

„Noriu pažinti savo Europos daržą“



Pagal mainų programą mokytis į Lietuvą atvažiavusi šešiolikmetė Mira Anjali Hilke Kumar (kairėje) - vos mėnuo Druskininkuose, tačiau mergina mūsų kurortą pažįsta ne blogiau už savo gimtąjį Nordeną, nedidelį Vakarų Vokietijos miestelį.

4-5_{psl.}

„Noriu būti meras“



„Žinių radijo“ laidos „Noriu būti meras“ svečias rugsėjo 15-ąją buvo druskininkietis konservatorius Vilius Semeška, norintis tapti Druskininkų meru.

8-9_{psl.}

Druskininkų žalieji išpildė žymaus rankinio trenerio Albino Arbačiausko svajonę

16_{psl.}

Kam atiteks mero valdas juosianti “niekieno” tvora?



Su Druskininkų mero Ričardo Malinausko vardu pastaruoju metu siejama tiek daug skandalingų įvykių, kad kai kurie gali atmintyje susipainioti ar prisimiršti. Tikimės, jog taip nenutiko su istorija, liečiančia tvorą, juosiančią R.Malinausko valdas ir su jomis susiliejusią valstybinę žemę pačiame kurorto senamiestyje, Turistų g., kurios jis išsižadėjo, pavadindamas “nežinia kieno”. Šią savaitę Druskininkų teismas svarstė bylą – “bešeimininkė” ta tvora ar vis dėlto - ne.

2-3_{psl.}

Kam atiteks mero valdas juosianti „nie

Su Druskininkų mero Ričardo Malinausko vardu pastaruojų metu siejama tiek daug skandalinių įvykių, kad kai kurie gali atmintyje susipainioti ar prisimirti. Tikimės, jog taip nenutiko su istorija, liečiančia tvorą, juosiančią R. Malinausko valdas ir su jomis susiliejuosią valstybinę žemę pačiame kurorto senamiestyje, Turistų g., kurios jis išsižadėjo, pavadindamas „nežinia kieno“. Šią savaitę Druskininkų teismas svarstė bylą – „bešeimininkė“ ta tvora ar vis dėlto - ne.

Keisti reiškiniai

Skandalas dėl „niekieno“ tvoros, apjuosusios Druskininkų mero namų valdą kurorto senamiestyje ir su ja susiliejusius 25 arus valstybinės žemės, plykstelėjo daugiau kaip prieš metus. Paaikškęs, kad su R. Malinausko privačiu 12 arų sklypu ir prabangiu namu Druskonio ežero pašonėje, Turistų gatvėje, beveik prieš devynerius metus buvo aptverti ir 25 arai valstybinės žemės, 2012-ųjų pabaigoje sujudo įvairios Seimo komisijos bei teisėsaugos institucijos. Kilus skandalui, nutiko daug įdomių dalykų: meras pareiškė, kad jis „nežino, kas ir kada galėjo aptverti“ tą naują vielinę tvorą, o tokiais stebuklais patikėję jo pavaldiniai uoliai kibo į šios „niekieno“ tvoros pripažinimo bešeimininke procedūrą. Ką reiškia tokia procedūra? Ogi tai, kad neatpiradus tvoros šeimininkui ar atsiradus, bet neįrodžius turtinių teisių fakto, žymiausia Druskininkų tvora turėtų pereiti R. Malinausko vadovaujamos savivaldybės nuosavybėn. Taip pat paaikšėjo, kad po mero namų langais yra įvykę ir daugiau keistų reiškinų: vėlgį „nežinia kas ir nežinia kada“ užtvėrtoje valstybės žemėje iškasė didžiulį tvenkinį, „kažkas“ prisodino įvairių aplinką puošiančių želdinių.

Tvora – vientisa ir vienoda

Druskininkų savivaldybės tarybos opozicijos nariai D. Mizaras, K. Kaklys, J. Šarkus ir J. Kudarauskas kreipėsi į Seimo Antikorupcijos komisiją su pareiškimu dėl galimai korupcinių veiksmų, susijusių su Druskininkų savivaldybės mero, socialdemokrato Ričardo Malinausko privačia 12 arų namų valda Druskininkuose, prie kurios neteisėtai prijungti 25 arai valstybinės žemės.

Mat Nacionalinės žemės tarnybos bei statybų inspekcijos pareigūnai dar 2012-ųjų lapkritį konstatavo faktą, kad 25 arų urbanizuotame valstybinės žemės sklype Turistų gatvėje iškastas didžiulis tvenkinys, stovi masyvi medžio pavėsinė, šuns voljeras ir stacionari šašlykinė, o visas sklypas – tiek 12



Labai jau šiuolaikiškai atrodo ta „nežinia kada“ pastatyta tvora



Toks išpūdis, kad sklypas maskuojamas itin vešliais želdiniais

arų privačios R. Malinausko valdos, tiek 25 arai valstybinės žemės, apjungti vientisa ir vienoda tvora. Tad neteisėtai R. Malinausko namų tvora užtvėrtas žemės sklypas ne tik atitvėrė nuo paprastų piliečių 20 arų valstybinės žemės Druskininkų centre, bet ir 5 arus šalimais esančio Vijūnėlio parko teritorijos. Druskininkų savivaldybė vykdė projektą ir sutvarkė Vijūnėlio parką. Tiek iš mero kiemo, tiek iš Vijūnėlio parko R. Malinausko sodybos link atsiveriantis vaizdas – akį maloninantis. Tiesa, nutiestu taku, esančiu anapus tvoros, greičiausiai naudojasi tik už tvoros gyvenančio miesto vado vo šuo.

Įteisinti nepavyko

Kilus ažiotažui, pats R. Malinauskas bandė koku nors būdu pateisinti užtvėrtos žemės naudojimą. Nacionalinei žemės tarnybai jis pateikė prašymą dėl laikino žemės naudojimo. Tačiau įstatymas aiškiai reglamentuoja, jog laisvos (neužstatytos) valstybinės žemės sklypai, kurie nėra numatyti grąžinti nuosavybėn buvusiems savininkams, gali būti išnuomojami tik aukciono būdu.

Nacionalinė žemės tarnyba, tiesiogiai atsakinga už valstybinės žemės priežiūrą, R. Malinauską buvo įpareigojusi iki praėjusių metų gegužės vidurio nugriauti neteisėtai pastatytą tvorą ir atlaisvinti jam nepriklausantį valstybinės žemės sklypą. Tačiau tvora, juosianti mero 12 arų namų valdą ir su ja susiliejusius 25 arus valstybės žemės, kaip stovėjo, taip ir stovi iki šiol. Želdiniai plačiose kiemo erdvėse ir toliau žaliuoja, tvenkinio vanduo ramiai tyvuliuoja.

Nors faktai bado akis ir stulbina Lietuvą, R. Malinauskas visą laiką išsikibęs laikėsi savo: jis esą nežino, kas ir kada apjuosė tą naujoviškų konstrukcijų tvorą aplink jo sklypą bei jam nepriklausančią valstybės žemę. O kai „nežino“, kas ją pastatė, tai ir „negali“ jos nugriauti.

„Ši teritorija buvo aptverta nuo 1965 metų, t.y. lygiai tais pačiais metais, kai aš gimiau. Ir eilę metų, dokumentai yra, kad ta tvora buvo aptverta, kad ta teritorija apie 10 metų buvo žaliųjų atliekų sąvartynas“, – per televiziją kažkada gynėsi R. Malinauskas. Bet žmonės, socialiniuose tinkluose išdiskutavę apie mero sklypą ir tvoros kilmę, neslėpė emocijų: „Ir prie ko ta kažkur kažkada stovėjusi tvora? Jei gavai sau 12 arų sklypą, tai apsitverk jį ir gyvenk kaip visi“.

Atsirado pretendentas

Kadangi meras visai įrodinėjo neturintis žalio supratimo, kas galėjo apjuosti jo kiemą, o kartu ir 25 arus valstybės žemės „Senukuose“ pardavinėjamu metaliniu tinklu, žymiosios tvoros šeimininko ėmėsi ieškoti pati savivaldybė. Tiksliau, savivaldybės administracija pradėjo tvoros, kaip bešeimininkio turto, pripažinimo procedūrą, kuriai pasibaigus šis vielos statinys turėjo pereiti savivaldybės žinion. Tačiau ši procedūra turi tam tikrus privalomus reikalavimus – būtina oficialiai ir viešai paskelbti pranešimą, kviečiantį atsiliepti galimus tokių daiktų savininkus. Savivaldybės administracijos direktorė Vilma Jurgelevičienė taip ir padarė - surašė skelbimą, kviečiantį atsiliepti, gal kas



Šiame plote merui priklauso tik 12 arų

prisimins, tvėręs tvorą po R. Malinausko namo langais?

Ir ką jūs galvojat? Atsirado! Savo turtines teises į garsų vielos statinį pareiškė asociacijos „Druskininkų gynimo frontas“ lyderis, teisininkas Saulius Vaikšnoras. „Savo teises į ją įrodinėsiu liudytojų pagalba, kurių dabar, pagal galiojančias įstatymines nuostatas nurodyti neprivalau, nes minėtiems liudytojams gali būti daromas spaudimas, - savo pretenzijoje savivaldybės administracijai rašė S. Vaikšnoras. – Šie liudytojai privalo būti iškviesti į teismo posėdį, išpėti už melagingų parodymų davimą bei patvirtintų mano teises į minėtą statinį. Nurodau, kreipiantis į teismą su atitinkamos formos ir turinio pareiškimu (ieškiniu), šiame procese įtraukti ir mane, pateikiant teismui šią mano pretenziją“.

Deja, teisme S. Vaikšnoriui nepavyko pateikti pakankamai įrodymų, pagrindžiančių jo pretenzijas.

Prašė angos tvoroje

Teisininkas savo ruožtu kreipėsi į Druskininkų teismą, reikalaujdamas, kad jam būtų suteikta galimybė patekti į valstybei, t.y. mums visiems, priklausančią Vijūnėlio parko dalį, kurią nuo visuomenės iki šiol saugo prašmatnius mero namus ir gabalą valstybės žemės apjuosusi naujutėlė tvora, anot sklypo šeimininko, pastatyta „nežinia kieno ir nežinia kada“.

S. Vaikšnoras, puikiai žinantis, kad valstybės žemė ir parkai kol kas dar priklauso liaudžiai, kreipėsi į Druskininkų teismą su neįprastu reikalavimu - paprašė įpareigoti Druskininkų savivaldybės administraciją sudaryti tinkamas sąlygas patekti į užtvėrtą Vijūnėlio parko teritorijos dalį - padaryti šioje „niekieno“ tvoroje angą (praėjimą). Teisininkas ieškinyje skundėsi, kad jam yra trukdoma nevaržomai ir laisvai judėti po visą Vijūnėlio parko teritoriją, siekiant atgauti fizines jėgas bei dvasinį poilsį, akcentuodamas, kad aptvėrtoje valstybinėje žemėje biudžeto lėšomis buvo sodinamos pušys, o pro koduotus vartus į aptvėrtą teritoriją gali patekti tik R. Malinauskas ir jo šeimos nariai, nors tai yra Vijūnėlio parko teritorijos dalis, ir jis, kaip ir bet kuris bendruomenės narys, turi teisę pakliūti į šią valstybinę žemę.

S. Vaikšnoras, reikalaujdamas teismo įpareigoti Druskininkų savivaldybės administraciją padaryti angą tvoroje, kad jis galėtų patekti į užtvėrtą Vijūnėlio parko teritorijos dalį, ieškinyje prašė atkreipti dėmesį ir į savo fizines savybes: „Manau, kad tvoroje teisingiausia būtų padaryti pusantro metro pločio angą, kadangi esu apkūnus sudėjimo žmogus“. Teisininkas teigė sutiksiantis netgi savo asmeninėmis lėšomis kompensuoti visas statinio rekonstravimo išlaidas – t.y. angos padarymą tvoroje, kad būtų galima patekti į šiuo metu užtvėrtą valstybinę žemę, Vijūnėlio parko teritorijos dalį.

Pigi tvora?

Savivaldybės administracija, siekdama, jog žymioji tvora būtų pripažinta bešeimininke, kreipėsi į Druskininkų teismą. Pareiškėjai pateikė dokumentą, įrodantį, kokio suma vietos valdžia įkainojo „niekieno“ tvorą, užtvėrusią R. Malinausko namus ir 25 arus valstybės žemės. Sunku patikėti - 106 metrų ilgio, 1,10 m aukščio žvilgant, žalutėlė, gražutėlė vielos tvora, kokiomis prekiauja „Senukai“ ir kiti prekybos centrai, įkainota vos 234 litais! Pasižvalgę po parduotuves, pamatysime, jog už 106 metrų ilgio vielos tinklo tvoros ir 53 stulpelius turėsime suploti maždaug 3 tūkst. 870 Lt! Ir čia – tik tinklo tvoros segmentai, padengti plastikumu, ir stulpeliai, o kur dar tvoros montavimo darbai? Viena Alytaus apskrities statybos įmonė, atliekanti tokias paslaugas, tokio ilgio tvorą sakė galinti pastatyti maždaug už du tūkstančius litų. Taigi aritmetika paprasta: žymioji tvora „kažkam“ turėjo kainuoti apie 6 tūkst. litų. Beje, savivaldybės administracijos surašytame bešeimininkų statinių apskaitos akte nurodyta, kad tvora – ne realizuotina. Kažin kodėl? Negi savivaldybė mano, kad neatsirasėtų norinčiųjų už 234 litus nusipirkti ir demontuoti pakankamai geros kokybės tvorą, už kurią parduotuvėje tektų pakloti žymiai daugiau? Ar tai reiškia, kad, pripažinus tvorą savivaldybės nuosavybe, ji liks kur stovėjusi - nebus pardavinėjama ir nebus skelbiamas joks aukcionas?

Suformuoti du sklypai

Kilus skandalui dėl neteisėtai užimtos valstybės žemės, savival-

„Kiekeno“ tvora?

dybės administracija nusprendė, kad pačiame Druskininkų senamiestyje vis dėlto galima suformuoti du laisvus valstybinės žemės sklypus po devynis arus ir juos sklypinti kelis dešimtmečius kurorte sklypų laukiantiems paveldėtojams. Žaibiškai buvo atlikti suformuotų sklypų detalieji planai, pagal žemėtvarkininkų sąrašą surasti paveldėtojai. Tačiau apie tai, kam atiteko laimė gauti sklypą R. Malinausko kaimynystėje, ar čia apsigyvens naujakuriai, ar viskas liks kaip ir buvę? – sužinosime ateityje.

Net ir suformavus porą papildomų paveldėtojams skirtų sklypų, nuo visuomenės liko užverti dar beveik 7 arai valstybinės žemės, priklausančios Vėjūnėlio parkui. Čia irgi tęsiasi garsioji „nežinia kieno“ tvora.

Niekas nieko nežino

Šią savaitę, rugpjūčio 16-ąją, Druskininkų apylinkės teisme buvo pradėta nagrinėti civilinė byla dėl žaliosios tvoros pripažinimo bešeimininkiu turtu ir jos perdavimo savivaldybės nuosavybėn.

Pasak savivaldybės atstovės Akvilės Povilauskaitės, pagal įstatymą yra pakankamas pagrindas nustatyti, kad netoli Vėjūnėlio parko, valstybinėje žemėje, stovi tvora, kuri neturi savininko. Savivaldybė talpino skelbimus, bet per nustatytą laikotarpį pretendentai į tvoros savininkus neatsiliepė. Anot jos, dalis tvoros patenka į privataus asmens teritoriją, dalis – į valstybinę žemę. A. Povilauskaitės teigimu, fizinis asmuo nepateikė jokių pretenzijų, todėl galima teigti, kad jo teritorijoje esan-

tis vielos statinys jam nepriklauso. Teisėjos Ninos Butnorienės paklausta, kada maždaug galėjo būti pastatyta ta tvora, atstovė atsakė, jog savivaldybės administracija tokių duomenų neturi.

Suinteresuoto asmens – Nacionalinės žemės tarnybos atstovas R. Balkė prisipažino nežinantis, kiek šios tvoros yra valstybinėje žemėje: „Į privačią teritoriją gal kokie 20 metrų pakliūna, kiti valstybės žemėje“.

„Ar tvora jau stovėjo, kai buvo atkurtos nuosavybės teisės į naujai suformuotus sklypus? Kada jos buvo atkurtos?“, – klausinėjo teisėja. „Nepasakysiu, gal pernai, gal šiemet. Kam tokiam? Pavardės neatsimenu“, – gūžčiojo pečiais R. Balkė. Paklaustas apie laikotarpį, kada galėjo būti pastatyta garsioji tvora, atstovas irgi negalėjo nieko atsakyti: „Bandėm ieškoti, bet negavom tokios informacijos“.

„Kada buvo pastebėta ta tvora?“, – klausė teisėja. „2012 metų rudenį gauta informacija, kad valstybės žemėje stovi tvora“, – sekė R. Balkės atsakymas. „Ir kaip ji atrodo? Ar nauja, ar susidėvėjusi, ar aprūdijusi?“, – vis teiravosi teisėja. „Nėra jos labai prasta kokybė, bet kokio ji senumo, negaliu pasakyti, – atrodė, jog žemėtvarkininkų atstovas išsisukinėja. – Kaip ji atrodo, pamiršau, bijau sumeluoti“. Nesulaukė atsakymo ir teisėjos klausimas, kad jeigu ta tvora nuėžyta ir sutvarkyta, tai kas tada ją prižiūri?

Kadangi teismo posėdžio metu paaiškėjo keletas naujų aplinkybių, tolesnis bylos dėl šeimininko „neturinčio“ tvoros nagrinėjimas atidėtas spalio 30 dienai.

„Druskonio“ inf.

Pamąstymai

Kas tas - baibokėlis?

Ruduo, o saulutė dar šildo, džiugina akis ir šildo sielą. Važiuoju dviračiu per savo gražų miestelį ir džiaugiuosi, kad esu lietuvis, kad gyvenu ir dirbu Druskininkuose jau 25 metus. Tik liūdina tai, kas vyksta pasaulyje. Ukrainoje karas, žūsta taikūs gyventojai, bet taip ir „neaišku“, kas kariauja, kas tie žali „žmogeliukai“ (labai sunku juos vadinti žmonėmis), norisi vadinti baibokėliais. Ir čia pat pagalvoju, ar tokių baibokėlių nėra šalia mūsų. Ne, tai ne tie, kurie šaudo, žudo čia pat, bet tie, kurie nemąsto, negerbia šalia esančio žmogaus. Ar žmogus, kuris nesilaiko eismo taisyklių, važiuodamas už ženklų „Gyvenamoji zona“ greičiau nei 20 km/h, sukeldamas pavojų kitiems žmonėms, – ne baibokėlis? Ar kaimynas, iš viršutinio aukšto metantis maisto atliekas per langą ir manantis, kad lesina paukščiukus, nesusimąstydamas, kad kaimynui, kuris gyvena pirmame aukšte, ta musių veiselynė ir

smarvė atrodo bjauriai. Ar tai ne baibokėlis?

Ar ne baibokėlis tas, kuris savo automobilį kieme pastato ant šaligatvio taip, kad pėsčiajam praeiti galima tik išėjus į važiuojamąją dalį. Ar ne baibokėliai tie, kurie šiukšles atneša iki kontenerio ir palieka „kiaukėms“ išdraskyti ir išnešioti po kelią bei gražiai prižiūrėtą veją. Ar ne baibokėlis.....?

Nesinori toliau vardinti baibokėlių rūšių. Čia sustokime ir pasvajokime, kaipgi būtų gražu, jei mes sugebėtume pamatyti liūdną žmogų ir jam padėti nuoširdžia užuojauta, patarimu. Kaip būtų gera, jeigu pamatę kaimyną, keliantį sunkų krovinį iš mašinos bagažinės, pasiūlytume pagalbą, o nežiūrėtume per langą spręsdami didelį uždavinį, o ką gi jis ten parvilko? Ar negyventume geriau, jeigu stengtumės būti bent truputį geresni jau rytoj?

Atsiprašau tų, kurie pasijuto te baibokėliais, bet visada galima pasitaisyti...

Skaitytojas Jonas

Gal reikės mokėti ir už vaikščiojimą šaligatviais?

Nežinojote? Druskininkų valdžia maloningai mums leido nuolat ir nemokamai žingsniuoti miesto šaligatviais. Sakote, kažkoks absurdas? Na, pasirodo, ne – tokią žinią savivaldybė neseniai paskelbė savo propagandinio leidinio manodruskininkai.lt internetiniame tinklapyje.

Daugeliui pro akis neprasprūdo išdidus straipsnelis „Rekonstruota susidėvėjusi gatvės danga, šaligatviai pritaikyti žmonių su negalia eismui“. Jame rašoma apie 162 metrus sutvarkytos M.K. Čiurlionio gatvės. Rekonstruota atkarpa nuo įvažiavimo prie gyvenamojo namo Nr.83 iki pirminės sveikatos priežiūros centro (poliklinikos), esančio šios gatvės Nr.82. Šis projektas kainavo beveik 314 tūkst. litų: dalį pinigų skyrė valstybė, dalį – Europos regioninės plėtros fondas, likusius atsekėjo Druskininkų savivaldybė.

Anot straipsnelio, tai „leidžia ne tik sutrumpinti kelionės automobiliu laiką rekonstruota gatvės dalimi iki 6,18 proc., bet ir skatina tolygų miesto gyventojų gerovės ir gyvenimo kokybės lygio augimą bei sudaro palankias sąlygas reguliariam turistų srautų didėjimui“.

Toliau nustebę skaitome: „Projektu metu sukurtas turtas nuosavybės teise priklauso Druskininkų savivaldybei, tačiau juo nuolat ir neatlygintinai gali naudotis tiek Druskininkų gyventojai (moksleiviai, aptarnavimo ir paslaugų sferoje dirbantieji, pensininkai), tiek ir miesto svečiai (poilsiautojai, turistai, atvykusieji gydytis ar reabilitacijai)“. Štai tau! Pasirodo, kurtas, jo gatvės ir šaligatviai priklauso ne mums visiems – jo gyventojams, o savivaldybės kler-

kams, keliasdešimčiai žmonių, sėdinčių valdžios kabinetuose. Ir jie dabar kilniadvasiškai leidžia mums su jumis dykai naudotis savo miesto gatvėmis bei šaligatviais. Reikia suprasti, kad turėtumėm džiaugtis, jog nereikia pirkti bilieto ar susimokėti kur nors prie šlagbaumo, užtvėrusio kelią? „Ar mes dabar jau turime dėkoti, kad leidžiama vaikščioti Druskininkų šaligatviais?“, „Ar kada nors buvo draudžiama jais vaikščioti?“, – šita žinutė neprasprūdo pro viską pastebinčių socialinių tinklų skaitytojų akis ir sukėlė jiems nemažai nusistebėjimo.

„Projekto įgyvendinimas glaudžiai susijęs su nediskriminavimo ir lygių galimybių principų užtikrinimu, – rašoma straipsnelyje. – Rekonstravus M.K. Čiurlionio gatvės atkarpa, sukurtais rezultatais nuolat ir neatlygintinai gali naudotis visos projekto tikslinės grupės (Druskininkų gyventojai: moksleiviai, aptarnavimo ir paslaugų sferoje dirbantieji, pensininkai; miesto svečiai: poilsiautojai, turistai, atvykusieji gydytis ar reabilitacijai; neįgalieji) nepriklausomai nuo jų lyties, amžiaus, religijos ar tikėjimo, socialinės padėties, negalios, pažiūrų, seksualinės orientacijos, tautybės ar rasės. Projekto tikslinėms grupėms užtikrintos vienodos galimybės naudotis ekonominio ir socialinio vystymosi rezultatais – turėti švarią, saugią ir sveiką aplinką“.

O kuo čia dėta lyties, amžiaus, religija ar seksualinė orientacija? Ar įsivaizduojama kokia nors diskriminacija dėl vaikščiojimo viešais miesto šaligatviais? Interneto skaitytojai socialiniuose tinkluose negali atsistebėti: „Ar kada nors buvo draudžiama gatvėmis vaikščio-

POLICIJOS ŽINIOS

DVIRAČIŲ VIRUSAS

● Rugsėjo 13 d. gautas 27 metų R.S. pranešimas, kad pavogtas dviratis „Mckenzie“, kuris stovėjo Maironio g. Nuostolis – 700 Lt. Dviračio neteko ir 34 metų K.G. Rugsėjo 11 d. iš namo laiptinės buvo pavogtas jos dviratis „Panther“. Nuostolis – 510 Lt.

ATSIRADO

● Gautas pranešimas, kad birželį kelyje Merkinė – Leipalingis pavogtas G.B. automobilis „Nissan Primera“ nuo liepos 12 d. yra saugomoje automobilių stovėjimo aikštelėje Druskininkuose, Eglės g.

SMURTAS

● Rugsėjo 15 d. gautas 51 metų D. K. pranešimas, kad apie 21.30 val., prieš ją smurtavo sutuoktinis, 52 metų J. K.

ti tik tam tikros lyties, amžiaus, tikėjimo, socialinės padėties, negalios, pažiūrų, seksualinės orientacijos, tautybės ar rasės žmonėms?“, – skelbiamu absurdu negali patikėti jie.

„O „Dainavos“ sodų bendrijos, kuri prie „Eglės“ sanatorijos, gyventojai, seniai besiskundžiantys sugadintomis ir sudarkytomis gatvėmis? Ar jie turi teisę turėti švarią, saugią ir sveiką aplinką?“

„Kaip kelių remontas susijęs su aukščiausiai išvardintų nediskriminavimo ir lygių galimybių principų užtikrinimu?“

Mes atsakyti į šiuos klausimus negalime. Matyt, paaiškinti pajėgūs tik tokią informaciją sukurę savivaldybės tarnautojai. Ir tegul pažada, kad užtvartų prie šaligatvių nestatys ir bilietų jais vaikščioti pirkti neprivers.

„Druskonio“ inf.



SENUKAI
VISADA IŠSIRINKSI

YPATINGI PASIŪLYMAI!

Druskininkai, M.K. Čiurlionio g. 111,
tel. (8 313) 6 90 30
www.senukai.lt

Akcija vyksta iki spalio 6 d.

Galimas 2000W



standart

129 Lt

90³⁰ Lt / 26¹⁵ €

51092786
Virdulys
WK111G

Indukcinė AC variklis



standart

699 Lt

489³⁰ Lt / 141⁷¹ €

51129240
Lėtaigė sulčiaspaudė
ST-PU008/W

Galimas 250W



standart

149 Lt

83³⁰ Lt / 24¹³ €

51096847
Vaisių džiovintuvas
D770/250
5 padėklai.

Galimas 1300W

Tilpa 12l



standart

169 Lt

118³⁰ Lt / 34²⁶ €

51092811
Konvekcinė krosnelė
C0904/E

82 cm



LG

Life's Good

799 Lt / 231⁴¹ €

51138878
LED televizorius
32LB550U

Pagrindinė atmintis 4GB



Presigio

199 Lt

179 Lt / 51⁸⁴ €

51109471
Navigacijos sistema
PGP55050PLB4GBNV

A+ Energinis klasė

Būna tilpa 5kg

Galimas 1000 rpm/min

Skalbimo programos 15



dea

699 Lt

599 Lt / 173⁴⁸ €

51112178
Skalbyklė
WMF51050W

64,90 Lt



Vagner SDH

49 Lt / 14¹⁹ €

51069284
Siuvimo mašina
FHM-202

-20%

Gartraukiams



Hansa

Haushaltsgeräte

Akcija vyksta ir e-senukai.lt

-20%

Stacionarioms viryklėms



Hansa

Haushaltsgeräte

Akcija vyksta ir e-senukai.lt

-30%

standart smulkiajai buitinei virtuvės technikai

Akcija vyksta ir e-senukai.lt

-20%

LG Life's Good skalbyklėms ir džiovyklėms

Akcija vyksta ir e-senukai.lt

Nuolaidos taikomos nuo mažmeninių kainų. Nuolaidos netaikomos geltonu kainoženkliais pažymėtoms prekėms. Prekių šiomis kainomis kiekis ribotas. SENUKŲ prekybos tinkle – daugiau kaip 135 000 pavadinimų prekių! UŽSISAKYKITE pageidaujama prekę, ir ją į jūsų miesto parduotuvę atvešime NEMOKAMAI.

„Noriu pažinti savo Europos daržą“

Violeta KLIMAITE

„Laba diena. Mano vardas Mira. Aš mokausi „Ryto“ gimnazijoje“, - atsargiai dėliodama žodžius, lietuviškai su manim prabyla simpatiška vokiekaitė. Vienėrius metus Mira bus mūsų bendruomenės narė, gyvens Druskininkuose su ją globojančia vietine šeima, lankys vietinę gimnaziją ir mokysis lietuvių kalbos.



Mira (dešinėje) su Daiva ir mažąja Liucija Švendubrėje

Pagal mainų programą mokytis į Lietuvą atvažiavusi šešiolikmetė Mira Anjali Hilke Kumar vos mėnuo Druskininkuose, tačiau mergina mūsų kurortą pažįsta ne blogiau už savo gimtąjį Nordena, nedidelį Vakarų Vokietijos miestelį, skalaujama Šiaurės jūros. Savo antraisiais namais vokiekaitė vadina Viliaus ir Daivos Semeškų namus Gailiūnuose. Plati Miros šypsena ir ramybė veide išduoda – čia jai gera kaip savo namuose.

Kodėl jaunimas iš turtingų Europos šalių veržiasi mokytis į Lietuvą? Kam vokiečiui reikalinga lietuvių kalba? Kuo lietuviška gimnazija skiriasi nuo Vokietijos mokyklos? Kokios šeimos ir kodėl ryžtasi priimti svetimus vaikus? Ar daugelis iš mūsų taip jau lengvai sutiktų į savo namus įsileisti kitatautį paauglį, nemokantį nei žodžio lietuviškai ir su juo gyventi vienerius metus? Išipareigotų juo rūpintis, prižiūrėti ir globotų kaip savo vaiką? Apie tai kalbėjome su pačia Mira ir jos naująja šeima.

- Pirmas klausimas bus šeimos galvai – tėčiui. Kaip jums šovė į galvą mintis į savo namus priimti kitatautį vaiką? Ir dar metams laiko!

Vilius. Vokiekaitė Mira Druskininkuose atsirado neatsitiktinai. Mūsų septyniolikmetis sūnus Adomas pagal tą pačią jaunimo mainų programą „Youth for Understanding“ šį rudenį vieneriems metams išvyko mokytis į Čilę. Galimybė vidurinių mokyklų moksleiviams praleisti semestrą ar metus užsienyje seniai jau nėra kažkoks stebuklas. Mano žiniomis, moksleivių mainų organizacija „Youth for Understanding“ buvo įkurta Vokietijoje daugiau kaip prieš šešis dešimtmečius - po karo, kai grupė vokiečių moksleivių išvyko mokytis į Ameriką. Tuomet tai buvo vienas iš būdų padėti įveikti šios šalies izoliaciją po Antrojo pasaulinio karo. Vėliau šios organizacijos padaliniai išsikūrė kitose šalyse. Šiandien mainų programos vyksta daugiau kaip 50-yje Europos, Azijos, Amerikos, Australijos bei Afrikos šalių. Žodžiu, visame pasaulyje. Šio projekto ypatumas – moksleiviai apgyvendinami vietinėse šeimose, eina į vietines mokyklas ir mokosi priimančios šalies kalba. Tai leidžia vaikams pažinti skirtingų šalių kultūrą, tap-



Daivos ir Viliaus namuose Mira (dešinėje) gyvens vienerius metus

ti tolerantiškesniais ir savarankiškesniais. Gyvenimas kitoje kultūroje moksleiviams leidžia suprasti ją daug geriau nei įmanoma skaitant knygas ar istorijos pamokose.

Tokia šios programos teorinė dalis. O praktiškai į šį projektą įsijungė iš solidarumo. Mūsų sūnus Adomas Čilėje pateko į nuostabią šeimą. Jį priėmė labai puikūs žmonės – rūpinasi, globoja, myli kaip savo tikrą sūnų. Kai į mus kreipėsi šią tarptautinių jaunimo mainų organizaciją atstovaujanti asociacija „Tarptautiniai moksleivių mainai“ nariai su klausimu, gal ir mes norėtume į savo šeimą vieneriems metams priimti vaiką iš užsienio šalies, didelių diskusijų nebuvo. O kodėl gi ne?

- O kaip jūs rinkotės, kurį moksleivį galėtumėte priimti? Jums organizatoriai siuntė nuotraukų albumus? Rinkotės pagal grožį, mokymosi pažymius ar kokius kitus kriterijus? Beje, pinigų už svetimą vaiką priežiūrą gi niekas šeimai nemoka?

- Mums asociacijos atstovai atsiuntė kitataučių moksleivių, pageidaujančių mokytis lietuviškose mokyklose ir gyventi vietinėse šeimose, anketas – gyvenimo aprašymus, kuriuose atsiskleidžia visa jo asmenybė: ką vaikas mėgsta, kuo jis domisi, ką valgo ir pan. Mes galėjome rinktis ir berniuką iš Vokietijos, kuris mėgsta žaisti krepšinį. Manau, čia, Druskininkuose, jam taip pat būtų labai patikę mokytis. Beskaitant vaikų anketas, akys užkliuvo už vienos mergai-

čiukės gyvenimo aprašymo. Vokiekaitė rašė, kad ji domisi menu, mėgta lankytis dailės galerijose. O juk mūsų kurorte – M.K.Čiurlionio mieste būtų idealiausios sąlygos jos saviraiškai. Be to, mergaitė savo anketoje rašė, kad ji yra veganė. Manau, visi žino, kas tai yra, o jei kas negirdėjo tokio žodžio, priminsiu, kad veganai yra žmonės, kurie nevalgo gyvulinės kilmės maisto. Jų maisto racione nėra ne tik mėsos, bet ir pieno, sūrių, kiaušinių. Žodžiu, beveik visko, be ko neįsivaizduojamas tradicinis lietuviškas stalas. Supratau, kad šiai mergaitei iš Vokietijos, pasiryžusiai vienerius savo gyvenimo metus atiduoti Lietuvai, surasti šeimą bus nelengva. Kadangi aš pats seniai nevalgau mėsos, domiuosi sveika mityba ir mėgstu gaminti, nusprendžiau, o kodėl ir man nepabandžius veganų maisto? Mira savo anketoje rašė suprantanti, kad dėl maisto specifikos gali būti sunku rasti priimančią šeimą, todėl mergina buvo sutikusi net metams tapti vegetare, kad tik galėtų atvažiuoti į Lietuvą. Ji pasakojo, jog labai apsidžiaugė, gavusi mūsų laišką, kad čia, Druskininkuose, galės maitintis lygiai taip pat, kaip gimtuose namuose Vokietijoje. Kad mergaitė nesijaustų atskirta nuo kitų, aš, solidarizuodamasis su Mira, valgau tą patį veganų maistą kaip ir ji. Beje, žmona su dukra, kurios valgo mėsą, pieno produktus, taip pat mielai ragauja vadinamo negyvulinės kilmės maisto. Gaminame įvairias grūdų

košes, patiekalus iš grybų, sojų kruopų. Mirai buvo didžiausias stebuklas, kai mes, išėję į kiemą, čia pat prie namo prisigrybavome kazlėkų ir juos pasikepėme pietums. Tokie dalykai urbanizuotoje Vokietijoje būtų sunkiai įmanomi!

- Kodėl, Mira, pasirinkai Lietuvą? Juk esame ta pati Europos Sąjungos šalis, na, gal ne tiek turtinga, kaip Vokietija. Nedomino egzotiškos šalys? Ir kam tau lietuvių kalba – viena sunkiausių kalbų pasaulyje?

- Norėjau būti Europoje. Kai mano mokykla gavo šalių sąrašą, kurios siūlo priimti moksleivius, pamačiau Lietuvą ir užkibo ji man. Iš bendro išsilavinimo žinojau, kad jūsų šalis atgavo Nepriklausomybę prieš du dešimtmečius, kad esate prie Baltijos jūros. O apsisprendžiant, kurią šalį rinktis, padėjo google-as. Suvedžiau kompiuteryje, paieškos sistemoje, žodį „Lietuva“ ir išsiaiškinau, kas čia per gamtos grožis, kokios miškų platybės, kokia turtinga šalies istorija. Domino Šiaurės šalys – Norvegija, Švedija, tačiau pasirinkau Lietuvą. Pavgė jūsų žalumą. Ir dar labai norėjau pamatyti tikrą žiemą. Daugelis stebisi dėl to, nes gyvenu prie Šiaurės jūros, vadinausi ten, kur šalta. Iš tiesų aš gyvenu šilto jūrinio klimato zonoje. Nu-



Su druskininkietėmis draugėmis



Prie Vilniaus universiteto

sprendžiau pirmiausiai pažinti savo Europos daržą, kad paskui drausiai galėčiau žvalgytis po tolimus kraštus. Prieš kelionę kažkur skaičiau, kad lietuvių kalba - viena lengvesnių, tačiau realybėje susidūriau su kietu riešutėliu. Oi, kaip nelengva jos mokytis! Pasakiau sau – jei išmoksiu lietuviškai, tai susidoroti su kitomis pasaulio kalbomis bus grynas juokas.

- Ar išvažiuoti į mokslus kitoje šalyje, palikti metams savo mokyklą ir šeimą – įprastas dalykas Vokietijos moksleiviams?

- Tai – pakankamai dažnas reiškinys. Mano geriausia draugė, pavyzdžiui, nuo šio rudens mokosi Švedijoje pagal tą pačią mainų programą, draugas išvažiuo į JAV. Šeimoje taip pat nesu vienintelė keliautoja. Sesuo, kuriai 26-eri metai, šiuo metu gyvena Naujojoje Zelandijoje. Ji ten išvažiuo per Au-Pair – tarptautinę kultūrinių mainų programą, pagal kurią jaunos merginos gali gyventi užsienio šeimose, prižiūrėti vaikus, tobulinti užsienio kalbą. Aš labai noriu pamatyti pasaulį, susipažinti su



Ant Liškiavos kalno



Namuose Mira avi rankų darbo šlepetes, padovanotas Viliaus mamos

kitomis kultūromis, kita pasaulėžiūra.

- Tėvai ramiai išleido savo mylimą dukrą į Lietuvą? Juk tau vasario mėnesį sukaks vos 17 metų.

- Jie labai tolerantiški žmonės. Mano tėtis - verslininkas, kilęs iš Indijos, nuo mažens gyvenantis Vokietijoje, mama - socialinė pedagogė. Ji - pusiau vokiečių, pusiau prancūzė. Žodžiu, mane supa visas kultūrų mišinys. O tėvai namie neliūdi: liko 12 metų brolis. Su namiškiais bendrauti padeda šiuolaikinės technologijos. Problemų tikrai nėra. Mamos balsą girdžiu beveik kiekvieną dieną. Tėvai nežada atvažiuoti į Lietuvą, aš taip pat per šiuos metus negrįšiu namo.

- Kai apsisprendei rinktis Lietuvą, kas buvo tie žmonės, kurie padėjo tau leistis į kelionę ramia širdimi?

- Buvo birželis, kai jau tvirtai pasakiau - važiuoju metams Lietuvon. Parašiau laišką mane sutikusiai imti šeimai, padėjau jai už pasitikėjimą ir gerą valią. Puikiai suprantu, ką reiškia šeimai išleisti į savo namus svetimą žmogų ir rūpintis juo kaip savu vaiku. Man labai pasisekė. Adomas, šeiminių sūnus, per facebook-ą man padėjo išsiaiškinti, kokia Lietuvoje mokymosi sistema, kaip vyksta pamokos „Ryto“ gimnazijoje ir kas gi čia per miestas, kuriame teks praleisti vienerius metus.

- Ką pasiėmei kelionėn į Lietuvą?

- Bagažas buvo turbūt didžiausias mano galvos skausmas, kadangi viso savo kambario negalėjau atsivežti dėl bagažo limito (juokiasi). Atkeliavau čia su 23 kilogramais būtiniausių daiktų, daugiausiai drabužių. Žieminių rūbų nesivežiau - nusipirksiu čia. Pasiėmiau prieš kelionę draugų dovanotą talismaną - pliušinį arkliuką. O savo naujajai šeimai atvežiau šiek tiek savo krašto akcentų. Mažajai Liucijai padovanojau rankų darbo meškiuką, Viliui ir Daivai - dailius arbatos puodelius. Mūsų regionas Vokietijoje garsėja arbatos kultu, čia žmonės labai mėgsta arbatą.

- Viliau, o kaip naujienu apie naują mokinę priėmė „Ryto“ gimnazija?

Juk mergaitė kol kas nemoka lietuvių kalbos, o jai reikia eiti į vienuoliktą klasę. Mokytojai nesusiėmė už galvos, išgirdę tokią žinią?

- Mira turbūt pirmas atvejis mokyklos istorijoje, kai į ją ateina mokytiškas vaikas, visiškai nemokėdamas kalbos, kuria dėstomi dalykai. Bet mokykla šį iššūkį priėmė labai geranoriškai ir supratingai. Ne vienas Druskininkų moksleivis buvo išvykęs mokytiškas pagal mainų programas į kitas šalis, todėl didžiulio netikėtumo nebuvo. Nieko nuostabaus, kad ir mes galime kažką sudominti. Susitarėme, kad pusę metų Mirai mokytojai pažymių nerašys, o jau antrajame pusmetyje mergaitės žinios bus vertinamos pažymiais. Mira turi puikią auklėtoją - vokiečių kalbos mokytoją R.Balkienę, su bendraklasiais susikalba angliškai. Viskas ten tvarkoje.

- Mira, o kaip tu mokaisi lietuvių kalbos?

- Mokykloje kasdien lankau lietuvių kalbos pamokas. Kartą per savaitę mokytoja mane moko individualiai. Labai daug žinių gaunu namuose. Vilius su Daiva visus buitines daiktus aplipdė lipdukais, kuriuose parašytas jų pavadinimas lietuvių kalba. Pavyzdžiui, lipu laiptais ir kaskart, jei pamirštu, galiu žvilgtelti į lapelį - „laiptai“. Ant lango, durų ar kur kitur taip pat buvo užklijuoti lapeliai - „langas“, „durys“, „stalas“ ir t.t. Toks buvo mano pradžiamokslis. Labai padeda mažoji Liucija. Su vaikais geriausiai mokytiškas kalbą. Ji mane moko lietuvių, aš ją - anglų kalbos. Mes esame geriausios draugės. Kiekvieną vakarą turiu lietuvių kalbos pamoką ir namuose. Vilius man specialiai nupirko mokomųjų lietuvių kalbos knygų: su juo griežtai sėdime kasdien po valandą prie užrašų, aiškinamės žodžių sandarą, dėliojame sakinius. Džiaugiuosi savo pažanga.

- Bet išmokti buitinę kalbą yra viena, o krimsti mokslus svetima kalba - visai kas kita. Įsivaizduoju, kaip jaustūsi bet kuris lietuvis moksleivis, pasodintas, tarkim, japonų klasėje mokytis fizikos. Kaip praprasti sudėtingą mokslo kalbą per kelis mėnesius ar pusmetį?

- Su tiksliaisiais mokslais yra praprasčiau. Formulės, skaičiai vienodi visame pasaulyje. Žinoma, kur kas sunkesnės - istorijos, biologijos pamokos, kur mokytojai tenka daug pasakoti.

- Kurie dalykai tau geriausiai sekėsi Vokietijoje?

- Skaičiai nėra mano stiprioji pusė. Esu humanitarė. Labai patinka kalbos, dailės pamokos.

- Kaip jautiesi Lietuvoje? Esi čia vos mėnesį, kaip sakant, net kojų nespėjai apšilti.

- Man čia labai gera. Vilius su Daiva manimi rūpinasi kaip dukra. Vilius, beje, studijavo ir dirbo Vokietijoje, puikiai moka vokiečių kalbą, todėl naujuose namuose kalbos barje-

ro nėra. Gimnazijoje mokytojai ir vaikai labai draugiški, visi pasiruošę padėti. Jau turiu draugų, todėl neliūdna ir po pamokų.

- O su moksleiviais vokiškai pasikalbi?

- Jie kažkodėl nedrįsta vokiškai kalbėti, daugiausiai bendraujame anglų kalba ir bandome komunikuoti lietuviškai. Aš noriu su jais kalbėti lietuviškai, kitaip gi neišmoksiu.

- Papasakok apie savo dieną. Ar ji skiriasi nuo tavo kasdienybės Vokietijoje?

- Keliuosi pusę septynių. Visi ramiai papusryčiaujame ir važiuojame į mokyklą. Grįžtu namo gerokai po pietų. Pietaujame karališkai - prisigrybaujame kieme augančių grybų, gaminame įvairiausių patiekalų ne tik iš jų, bet ir iš daržovių. Labai mėgstu Daivos paruoštą moliūgų sriubą, sušius, falafelius - aliejuje kepusius kukuliukus iš avinžirnių miltų. Gyvenu įprastą moksleivišką gyvenimą - ruošu namų darbus, susitinku su draugėmis, žaidžiu su mažąja Liucija, išeinu pasivaikščioti panemune su prancūzų buldogo veislės kalyte Mango.

- Druskininkuose jau nepasiklystum?

- Ką jūs, žinau jūsų miestą puikiai. Dažnai po pamokų namo į Gailiūnus grįžtu vietiniu autobusu. Aš čia jau sava. Vilius su Daiva man parodė gražiausias Druskininkų vietas, kurorto apylinkes - buvau užsilipusi ir ant velnio akmens Švendubrėje, ir į Liškiavos kalną užkopiau. Ketina atvažiuoti į svečius draugė iš Meksikos, kuri pagal mainų programą gyvena Marijampolėje. Jai parodysiu Druskininkus. Beje, mano miestas Vokietijoje, kuriame aš gyvenu, taip pat yra kurortas. Šiek tiek didesnis - turi apie 25 tūkst. gyventojų ir specializuojasi kitose gydymo srityse. Kadangi esame prie jūros, gydome žmones, sergančius astma, turinčius problemų su plaučių ligomis. Nordene daug reabilitacijos centrų, gydyklų.

- Kaip tau mūsų kurortas?

- Viskas čia būtų gerai, tik nuliūdino vaizdas senamiestyje - kelyje link Mergelių akių mačiau iškirštą sveikų medžių taką. Ar verta kiršti tokį gamtos grožį? Europa dūsta nuo urbanizacijos, miškai yra prabanga, kokia beprotėybė juos naikinti? Na, dar prajuokino tas jūsų traukinukas ant ratų. Girdėjau, kad tai - naujauja atrakcija turistams. Tokie mūsų kurorte Vokietijoje riedėjo gal prieš dvidešimt metų. Aš jų jau neprisimenu.

- Ar mokslo metai, praleisti Lietuvoje, tau bus įskaityti Vokietijoje? Ar, grįžusi namo, vėl turėsi kartoti vienuoliktos klasės kursą?

- Tai priklauso nuo mano pasirinkimo. Galiu prašyti, kad mano mokslo Lietuvoje įskaitytų kaip vienuoliktą klasę Vokietijoje, tačiau nusprendžiau, jog grįžusi eisiu ne į dvyliktą, bet - vienuoliktą klasę. Noriu tvirtesnių žinių, o skubėti nėra ko.

- Kiekvienoje šeimoje yra savos vaikų auklėjimo taisyklės. Ar jūs su Mira esate sutarę laikytis tam tikrų elgesio normų?

- Vilius. Mira - labai mandagi, vokiškai tvarkinga, rami mergina. Jokių problemų su ja nėra. Esame kalbėję, jog eidama pas draugus ar norėdama pas juos ilgėliau pavakaroti, Mira turi mums paskambinti ir pasakyti, kur ji yra, kada grįš. Ji gyvena pas mus kaip savas vaikas. Turi savo atskirą kambarį, savaitgaliais su Liucija kartu susitvarko jų vonios kambarį, pavedžioja lauke šuniuką. Džiaugiamės, kad jai čia labai patinka.

Festivalio „Druskininkų vasara su M.K.Čiurlioniu“ pabaiga

Vaclovas JUODPUSIS

Karštos ir permainingos būta 2014-ųjų vasaros. Gamta nepagalėjo ir saulėtų, ir lietingų dienų. Taip ir Lietuvos muzikų rėmimo fondo, Druskininkų savivaldybės ir bendrijos „Atgaiva“ rengtas XII-asis tarptautinis menų festivalis „Druskininkų vasara su M.K.Čiurlioniu“ alsavo tarsi atsiliepdamas į visus gamtos niuansus: būta ramaus koncertinio gyvenimo, būta ir ypač intensyvaus muzikinio judėjimo, po kurio atėjo rugsėjis, daug kam pažėręs mokyklinių rūpesčių. Tad ir šis festivalis, kaip ir kasmetinis, priartėjo prie M.K.Čiurlionio gimtadienio, jau 139-ojo.

Šių metų festivalis plėtojo didžią M.K.Čiurlionio kūrybinio palikimo programą, į kurią savo sveikinimais ir linkėjimais atsiliepė LR Ministras pirmininkas A.Butkevicius, profesorius V.Landsbergis, kultūros ministras Š.Birutis, Seimo narė K.Miškinienė, aplinkos ministras V.Mazuronis, Lietuvos muzikų rėmimo fondo direktorė L.Stulgienė ir kiti. Jų žodžiai tarsi gaivino kiekvieną renginį, kuriuose skambėjo M.K.Čiurlionis ir daugelis praeities bei nūdienos kompozitorių, paminėtos ryškiausios šių metų datos (K.Donelaičio, K.Ph.E.Bacho 300 metų jubiliejai, 100-metis, kai mirė M.K.Čiurlionio tėvas, kt.), pasižvalgyta po dailininkų parodas (J.M.Mačiokaitė-Pleškūnienė, A.Stasiulevičius, tarp kurių ryškiai išspynė ir druskininkiečių A.Šuliausko, O.Akstinaitės, A.Nedzelskio ir kitų darbai. Džiugino ir jaunieji druskininkiečiai, kurių sumanumu jau dabar galima didžiuotis. Prasminga buvo M.K.Čiurlionio studijų savaitė, į mokslinę konferenciją sukvietai muzikologas, menotyrininkas iš Ispanijos, Italijos, Danijos, Lenkijos, Japonijos ir Lietuvos. Sužavėjo italų pianistas Daniele Buccio, atlikęs solidžią vien tik M.K.Čiurlionio kūrinių programą. Jam reikšmingą dėmesį koncertuose skyrė profesorė B.Vainiūnaitė, visus M.K.Čiurlionio kūrinius vargonams, sukurtus tėvui, atliko Ž.Survilaitė. Šią studijų savaitę savo pasirodymais turėjo jaunieji smuikininkai, dalyvavę Smuikininkų meistriškumo mokyklos užsiėmimuose (vadovavo Dresdono simfoninio orkestro koncertmeisterė D.Stulgytė-Schmalenberg ir Nacionalinės M.K.Čiurlionio menų mokyklos mokytoja ekspertė G.Vitėnaitė). Tenka žavėtis ir tuo, kad gausūs klausytojai, iš įvairių šalių suvažiavę į Druskininkus, buvo maloniai nustebinti Lietuvos atlikėjų - dainininkų, vargonininkų, pianistų, fleitininkų - meistrišku muzikavimu. Beje, šiais metais festivalis praturtėjo programa „Čiurlionio kelias“, kurią globojo Varėnos savivaldybės meras V.Mikalasauskas. Jos renginiai pasiekė Senąją Varėną, Perloją, Merkinę ir Liškiavą.

Tad ir XII tarptautinio menų festivalio „Druskininkų vasara su M.K.Čiurlioniu“ baigiamieji akordai bus ypač spalvingi, nes Grand SPA Lietuva salėje „Nemunas“ svečiuosis Lietuvos nacionalinis simfoninis orkestras, vadovaujamas Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato profesoriaus Juozo Domarko. O prie dirigento pulsto Druskininkuose stos Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatas, plačiai po pasaulį garsėjantis dirigentas Modestas Pitrenas, galėsiantis druskininkiečiams ir Druskininkų svečiams parodyti visą orkestro niuansų skalę, nes koncerte kaip lygiaverčiai partneriai dalyvaus puikūs operos solistai - sopranas Viktorija Miškūnaitė, tenoras Tomas Pavilionis, savo žaviais balsais ir interpretacija įsiliejantys ne tik į Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro, bet ir visos Lietuvos muzikinio gyvenimo tėkmę. O kiek spalvų ir atspalvių savo muzikavimu pažeria klarneto virtuosas profesorius Algirdas Budrys (su Lietuvos nacionaliniu simfoniniu orkestru atliks C.M. von Weberio Fantaziją). Operos solistai klausytojus džiugins, atlikdami puikias G.Puccini, J.Strausso, B.Dvariono, F. operų ir operėlių melodijas. M.Pitrenas diriguojamas simfoninis orkestras geros populiarūs ir klausytojų pamėgtus J.Strausso, J.Brahms'o opusus, taip pat du M.K.Čiurlionio preliudus (VL 310 ir VL 318), kuriuos simfoniniam orkestrui transkribavo ir instrumentavo violončelininkas bei kompozitorius Arvydas Malcys.

Taigi, rugsėjo 22 d., pirmadienį, po 16 val. M.K.Čiurlionio memorialiniame muziejuje įvyksiančio Druskininkų moksleivių piešinių, rašinių konkursų, muzikinės viktorinos M.K.Čiurlionio kūrybos temomis nugalėtojų apdovanojimo, Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokyklos moksleivių ir mokytojų koncerto, visi kviečiami į Grand SPA Lietuva salę „Nemunas“, kur skambės paskutinieji XII tarptautinio menų festivalio „Druskininkų vasara su M.K.Čiurlioniu“ akordai.

Bilietai - 30, 20 Lt. Bilietus galima įsigyti www.bilietai.lt ir 1 val. prieš koncertą renginio vietoje.

**PENKTADIENIS,
RUGSĖJO 19 D.**



06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Komisaras Reksas 14.
10:00 Namelis prerijsė.
11:00 Ryto suktinis su Žita Kelmickaite.
12:00 Bėdų turgus.
13:00 Premjera. Magiški fejų Vinskių nuotyčiai 5.
13:30 Mažasis princas.
14:00 Žinios.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:05 Premjera. Komisaras Reksas 14.
17:10 Šerloko Holmo nuotyčiai. Detektyvinis serialas.
18:15 Šiandien. Aktualijų laida.
18:35 Žingsnis po žingsnio. Būstas.
18:50 Kelias į laimę 1. Draminis serialas.
19:55 Duokit šansą.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
21:00 Duokim garo!
22:00 Loterija „Perlas“.
22:05 Duokim garo!
23:00 Prieglauda. Siaubo drama. Meksika. 2007 m. N-14.
01:00 Šnipai. Kriminalinis serialas. Didžioji Britanija. N-7.
02:10 Senis. Detektyvinis serialas. N-7.
03:20 Programos pabaiga.



08:00 Programos pradžia.
08:05 Namelis prerijsė.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
12:15 Naktinis ekspresas.
13:45 Laiko ženklai. Lietuvių literatūros kritikos pradžia ir raida.
14:40 Koncertas. Tarptautinis jaunųjų atlikėjų konkursas „Kauņas Sonorum 2013“.
16:00 Magiški fejų Vinskių nuotyčiai 5.
16:30 Laba diena, Lietuva.
18:15 Nesukubėk gyventi. TV serialas.
18:40 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis.
18:55 Žinios. Ukraina.
19:10 Premjera. Pasakojimai iš Japonijos.
19:50 Antano Vilkutaičio-Keturakio 150-osioms gimimo metinėms ir dramaturgo Juozo Vilkutaičio-Keturakio 145-osioms gimimo metinėms. Amerika pirtyje. Kauno dramos teatro spektaklis. 1992 m.
21:40 Teatras. Aut. Margarita Alper.
22:25 Naktinis ekspresas.
23:00 XX Klaipėdos pilies džiazo festivalis. „Jazzanova“.
24:00 Panorama.
00:30 Septynios Kauno dienos.
01:00 Prokurorai. TV detektyvinis serialas.



06:30 Dienos programa.
06:35 „Smalsutė Dora“.
07:00 „Tomas ir Džeris“.
07:25 „Kempiniukas Placiakelnis“.
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
08:50 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
09:55 Yra kaip yra. Pokalbių šou.
11:00 KK2. Infošou.
11:55 K11: Komisarai tiria. Siaubingi kaimynai. N-7. Kriminalinės istorijos.
12:40 K11: Komisarai tiria. Pinigai arba meilė. N-7. Kriminalinės istorijos.
13:25 „Kempiniukas Placiakelnis“.
13:50 „Ogis ir tarakonai“.
14:00 „Kung Fu Panda“.
14:30 „Be kaltės kalta“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:15 24 valandos.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:30 KK2 penktadienis.
21:00 Norim dar! Su Radistais.
23:00 Pasmerktas būrys. N14. 2010 m. Veiksmo trileris. JAV.
00:50 Mirties motelis 2. Pirmasis kirtis. N14. 2009 m. Siaubo trileris. JAV.
02:30 Programos pabaiga.



06:35 Teleparduotuvė.
06:50 Kempiniukas.
07:20 Simpsonai.
07:50 Brazilijos avėniu.
09:00 Vestuvių muzikantai. JAV, komedija.
10:00 Susikeitė broliai. Rusija, komedija.
11:00 TV Pagalba.
12:00 Šeimos reikalai. Komedija.
12:30 Transformeriai. Praimas.
13:00 Mažylių nuotyčiai.
13:30 Gufis ir jo sūnus Maksas.
14:00 Kempiniukas.

14:30 Simpsonai.
15:00 Aistros spalvos.
16:00 Nemylima.
17:00 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:30 Kaip prisijaukinti slibiną.
21:20 Aš – ketvirtas. JAV, drama, 2012. N-7.
23:30 Diktatorius. JAV, komedija, 2012. N-14.
01:10 Svajonių merginos. JAV, muzikinė drama. N-7.



07:00 Muchtaro sugrįžimas.
08:00 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou.
09:00 Juoko kovos. Humoro šou.
10:00 „Policijos akademija“.
11:00 „Laukinis“.
12:00 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou.
13:00 Muchtaro sugrįžimas.
14:00 „Mano virtuvė geriausia“. Realybės šou.
15:00 „Amerikos talentai“. Realybės šou.
16:00 „Prokurorų patikrinimas“.
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Žinios.
18:25 „Šeimynėlė“.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“. Sporto laida.
21:30 Karo menas. Išdavystė. N14. 2008 m. Veiksmo trileris. Kanada.
23:40 Vagis policininkas. N-7. 1999 m. Veiksmo komedija. JAV, Vokietija.
01:30 „Laukinis“. N-7. 2012 m. Kriminalinis serialas. Rusija.
02:30 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.
06:50 „Komisaras Aleksas“.
07:45 „Dviese geriau“.
08:10 „Galingasis guo Kriptas“.
08:35 „Nenugalimieji. Kovos tęsiasi“.
09:00 „Superdidvyrių komanda“.
09:25 „Teisingumo lyga“.
09:50 „Žmogus-voras“.
10:15 „Linksmieji žvėreliai“. Juokų šou.
10:45 „Karadajus“.
11:40 „Arti namų“.
12:40 „Apgavystės“.
13:35 „Pavogtas gyvenimas“.
14:30 „Būrėja“. Realybės dokumentika.
15:00 Teleparduotuvė.
15:30 „Dviese geriau“.
15:55 „Komisaras Aleksas“.
16:45 „Linksmieji žvėreliai“. Juokų šou.
17:10 „Keksiukų karai“. Kulinarinis šou.
18:05 „Atpildas“.
20:05 „Karadajus“.
21:00 Detektyvas Kolambas. Keista partnerystė. N-7. 1995 m. Detektyvas. JAV.
22:45 Vakarėlis. N14. 2008 m. Nuotykių drama. JAV.
00:35 „Ištatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“. N-7. 2007 m. Detektyvinis serialas. JAV.
01:30 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.
10:00 Gelbėtojai Havajuose.
11:00 Mstrichto policija.
12:00 Gražuolė ir pabaisa.
13:00 Rezidentai.
13:30 Paskutinis iš vyrų.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Nepaprastos lenktynės.
16:00 Jaunasis vilkolakis.
17:00 Kobra 11.
18:00 Gražuolė ir pabaisa.
19:00 CSI Majamis.
20:00 Paskutinis iš vyrų.
21:00 6 kadrai.
22:00 Nepaprasti rusiški kadrai.
23:00 Ryšys.
00:00 Gatvės vaikai.
00:25 Mačėtė.



08:05 Žavūs ir drąsūs.
09:00 Agata Kristi. Tomis ir Tapensė.
10:00 Mano mažasis ponis.
10:20 Senoji animacija.
11:00 Vasaros saulėgrįža. Drama.
12:40 Ekstremalūs namų pokyčiai.
13:35 Laukinis angelas.
14:30 Moterys meluoja geriau.
15:00 Žavūs ir drąsūs.
16:00 Ekstremalūs namų pokyčiai.
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje. Kulinarinė laida.
18:00 Meilė gyventi.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Gardu Gardu. Konditerijos laida.
21:05 Svajonių viešbutis. Vietnamas. Drama. N-7.
22:50 Meilė gyventi. Drama. N-7.
23:45 Pasaulis tavo lėkštėje. Kulinarinė laida.
00:45 Programos pabaiga.



07:00 Programa.
07:04 TV parduotuvė.
07:20 Reporteris.
07:50 Įdomi Lietuva.
07:55 Susipažink su „Mis Lietuva 2014“.
08:00 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Išstisus metas.
08:05 „Anna German“. Biografinis serialas.
10:10 „Komisaras Megrė“.
11:15 Reporteris.
11:50 Įdomi Lietuva.
11:55 Susipažink su „Mis Lietuva 2014“.
12:00 Nuoga tiesa. „Tauta nuogaštaija, kad euras nusikurdins šalį“. Debatų laida.
13:00 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
14:00 Lietuva tiesiogiai.
14:35 TV parduotuvė.
14:50 VMG vasara. Kulinarijos laida.
14:55 „Komisaras Megrė“.
16:00 Žinios.
16:20 „Laukinis pasaulis“.
16:55 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Išstisus metas.
17:00 Žinios.
17:20 „Pavojingiausi pasaulio gyvūnai“.
18:00 Reporteris.
18:45 Premjera. „Magda M.“. Melodrama.
19:50 „Moterys daktaras“.
21:50 Veiksmo klasika. „Laisvės kirtis“. 1998 m. N-14.
23:50 „Gimimo paslaptis“. Siaubo f. JAV. 2013 m. S.
01:40 „Laisvės kirtis“. Veiksmo f. Korėja. 1998 m. N-14.
03:10 „Gimimo paslaptis“. Siaubo f. JAV. 2013 m. S.
04:40 „Pragaras ant ratų“. Veiksmo serialas. Kanada. 2012 m. N-7.
05:20 „Mikropasauliai“.
05:50 Gamtos pasaulis.
06:00 Reporteris.
06:30 „Mikropasauliai“.
07:00 Gamtos pasaulis.



06:00 Vytautas Juozapaitis ir... Mes mylim Jus!
07:05 „Žvaigždžių duetai 2“.
08:25 Liuks! Muzika.
10:00 Tau, Mama.
12:00 Vytautas Juozapaitis ir... Mes mylim Jus!
13:05 „Žvaigždžių duetai 2“.
14:25 Liuks! Muzika.
16:00 Tau, Mama.
18:00 Vytautas Juozapaitis ir... Mes mylim Jus!
19:05 „Žvaigždžių duetai 2“.
20:25 Liuks! Muzika.
22:00 Tau, Mama.
00:00 Vytautas Juozapaitis ir... Mes mylim Jus!
01:05 „Žvaigždžių duetai 2“.
02:25 Liuks! Muzika.
04:00 Tau, Mama.

**ŠEŠTADIENIS,
RUGSĖJO 20 D.**



06:05 Nacionalinė paieškų tarnyba.
07:00 Emigrantai.
07:55 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.
08:30 Gimtoji žemė.
09:00 Haudis Gaudis.
09:25 Aivenhas.
09:50 Premjera. Čaplinas.
10:00 Ryto suktinis su Žita Kelmickaite.
11:00 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas.
11:30 Lietuva gali. Verslo dokumentika.
12:00 Pasaulio dokumentika. Naskos linijų paslaptys. Dokumentinis filmas. JAV.
13:00 Istorijos detektyvai.
14:00 Tautos balsas. Ved. Edmundas Jakilaitis.
14:30 Popietė su Algimantu Čekuoliu.
15:00 Meilė kaip mėnulis. TV serialas.
16:00 Žinios.
16:15 Sveikinimų koncertas.
17:30 Tarptautinis krepšinio turnyras V.Garasto taurė laimėti 2014. Pusfinalis. Tiesioginė transliacija iš Klaipėdos. HD.
19:30 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
20:55 Sportas.
21:00 Aukšinis balsas. Muzikinis projektas.
23:00 Premjera. Da Vincio demonai. Didžioji Britanija. 2013 m. N-14.
01:10 Senis. Detektyvinis serialas. Vokietija. N-7.
02:25 Programos pabaiga.



08:00 Programos pradžia.
08:05 Namelis prerijsė.
09:00 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
09:15 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas.

09:30 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė.
09:45 Kultūrų kryžkelė. Menora.
10:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis.
10:15 Kriškščionio žodis. Laida rusų kalba.
10:30 Kelias. Laida evangelikams.
10:45 Kūrybos metas. Ir žuvis moka šokti.
11:15 Naktinis ekspresas.
11:45 Žinios. Ukraina.
12:00 Tarptautinės parodos „Europos Viduramžių ir Renesanso gobelenai. Gijomis išausta istorija“ atidarymas.
12:45 Dubysos spindesiai. Dokumentinis filmas.
13:00 Kine kaip kine.
13:30 Vasara baigiasi rudenį. Vaidybinis filmas.
15:00 Tarptautinis krepšinio turnyras V.Garasto taurė laimėti 2014. Pusfinalis. Transliacija iš Klaipėdos.
17:00 Lietuvių dokumentika. Monologai apie Joną Gričių.
17:45 Vakarų autografas. Kompozitorius Mikas Suraučius.
18:30 Žinios.
18:45 Muzika gyvai. Koncertuoja Nicola Benedetti.
20:30 Kūrybos metas. Prisiminimai apie Kauno dramos teatro gyvenimą.
21:00 Juozas Tumas-Vaižgantas. Dėdės ir dėdienės. Šiaulių dramos teatro spektaklis. 1993 m.
23:00 Panorama.
23:30 Žagarės vyšnių festivalis 2014. Renkasi geriausieji.
00:15 Kristupo vasaros festivalis 2014. „Kartu“.



06:25 Dienos programa.
06:30 „Žaibo smūgis“.
06:55 „Nenugalimieji“.
07:20 „Antinas Gudruolis“.
07:45 „Kas naujo, Skūbi-Dū?“.
08:10 „Sunkus vaikas“.
08:35 „Tomo ir Džeris nuotyčiai“.
09:00 „Ponas Bynas“.
09:30 Mes pačios. Laida moterims.
10:00 Tomas ir Džeris. Stebukingas žiedas.
11:15 Spidas Reiseris. Veiksmo filmas.
13:55 „Mano puikioji auklė“.
14:30 „Didingasis amžius“.
16:35 „Dvidešimt minučių“. Drama.
18:30 Žinios.
19:00 Medžioklės sezonas atidarytas 2! Animacinė komedija. JAV.
20:30 Turistas. N-7. 2010 m. Veiksmo trileris.
22:30 PREMJERA L.O.L. N14. 2012 m. Romantinė komedija. JAV.
00:30 Norim dar! Su Radistais.
02:30 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Mano mažasis ponis.
07:25 Mažieji išdykėliai.
08:00 Didvyrių draugužiai.
08:30 Gufis ir jo sūnus Maksas.
09:00 Statybų TV.
09:30 Mamų klubas.
10:00 Tobula moteris. Laida apie sveikatą ir grožį.
10:30 Beatos virtuvė.
11:30 Ragai ir kanopos.
13:10 Paskutinis oro valdytojas. JAV, nuotykių filmas.
15:10 Dauntono abatija.
16:15 Kurt Sejtis ir Šura. Turkija, romantinė drama.
17:20 Ekstrasensai tiria. Paranormalių tyrimų laida.
18:30 TV3 žinios.
19:00 Transformeriai. JAV, fantastinis veiksmo filmas.
19:30 Filmo pertraukoje – Eurojackpot. Loterija.
22:00 Savas žmogus. JAV, kriminalinė drama. N-14.
00:40 Tarpininkai. JAV, drama, 2009. N-14.
02:35 Pašėlusis širdis. JAV, muzikinė drama. N-14.



07:00 Skonis. Kulinarinis šou.
09:00 VRS kamera. Humoro laida.
09:30 Apie žuklę.
10:00 Padėkime augti. Laida apie vaikų auginimą ir ugdymą.
10:30 Šefas rekomenduoja. Kulinarinė laida.
11:00 Pasaulio galiųjų čempionų lygos etapas Suomijoje.
12:00 „Žmogus prieš gamtą“.
13:00 Prajuokink mane. Humoro laida.
14:00 Milijonieriai. Humoro serialas.
15:00 „Šeimynėlė“.
16:00 Muchtaro sugrįžimas.
17:00 „Brolis už brolių“.
18:00 „Ekstrasensų mūšis“. Sensacijų šou.
19:00 Savaitės kriminalai.
19:30 Lietuvos muzikos legendos.
21:30 Ypatinga užduotis. N-14. 2008 m. Veiksmo trileris. JAV.
23:20 Erdvėlaivio kariai 3. N-14. 2008 m. Veiksmo filmas.
01:25 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.
06:50 „Sodininkų pasaulis“.
07:40 „Parduotvių karaliene“. Realybės šou.
08:40 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
10:30 „Duok leteną!“.
11:00 „Gepardų dienoraščiai“.
11:30 „Stulbinamas gyvūnijos pasaulis“.
12:00 „Mano virtuvė“. Kulinarinė laida.
12:30 „Penki ingredientai“. Kulinarinė laida.
13:00 „Šio rudens valgiai“. Kulinarinė laida.
13:30 „Sodininkų pasaulis“.
14:00 „Griežčiausi tėvai“. Realybės serialas.
15:00 Teleparduotuvė.
15:30 „Nerami tarnyba“. Detektyvinis serialas.
16:30 „Būrėja“. Realybės dokumentika.
17:30 ROMANTIKA Susitikimas Malaizijoje. Romantinis filmas. Vokietija.
19:20 Begalinis Niko ir Noros grojaraštis. N14. 2008 m. Romantinė komedija. JAV.
21:00 „NemaRUS kinas. Kapitono Grant'o vaikai“. N-7. 1986 m. Nuotykių miniseriolas.
22:20 „Dešimčia metų jaunesni“. N-7. 2011 m. Realybės šou. Didžioji Britanija.
23:25 „Nematomas žmogus“. 2012 m. Realybės šou. Rusija.
00:25 „Nerami tarnyba“. N-7. 1992 m. Detektyvinis serialas. Didžioji Britanija.
01:30 Programos pabaiga.



08:45 Teleparduotuvė.
09:00 Vienam gale kablys.
09:30 Universitetai.lt. Laida studentams.
10:00 Iš peties.
11:00 Šiuoliai į vandenį.
12:00 Trys pedalai.
12:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.
13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių.
13:30 Jokių kliūčių!
14:55 Aukščiausia pavara.
16:00 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis.
17:00 Jokių kliūčių!
18:20 6 kadrai.
18:55 Paskutinis legionas. D.Britanija, Italija, nuotykių, 2007 m.
21:00 Pavojingiausias karys. JAV, dok. serialas.
22:00 Žmogžudystė.
23:00 Ryšys.
00:00 Gatvės vaikai.
00:25 Transporteris.



10:00 Menų sala.
10:30 Meilė ar pinigai? Realybės šou.
12:00 Mano mažasis ponis.
13:00 Ana ir meilė.
15:00 Amazonės. Rusija, ironiškas detektyvas.
16:00 Inspektorius Morsas.
18:00 Agata Kristi. Tomis ir Tapensė. Kriminalinė drama.
19:05 Labanakt, vaikučiai.
20:00 Sutinkant ir išlydint. Kanada. Romantinė drama.
21:45 Svajonių viešbutis. Vietnamas. Vokietija. drama. N-7.
23:25 Nusivylusios namų šeiminių kės. JAV, drama. N-7.
00:25 Programos pabaiga.



07:20 Programa.
07:24 TV parduotuvė.
07:40 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
08:40 „Didysis barjerinis rifas“.
09:45 „Mainai gamtoje“.
10:50 „Vestuvių kovos“. Realybės šou.
12:30 „Stalino sūnus“. Draminis serialas.
16:00 Žinios.
16:20 „Mikropasauliai“.
17:00 Žinios.
17:20 „Mikropasauliai“.
18:00 Žinios.
18:25 Vera. Kriminalinis detektyvas.
20:30 „Laukinių kačių nuotyčiai“. Dok. serialas. Naujoji Zelandija.
21:00 Žinios.
21:25 Kulinarijos laida.
21:30 „Daktaras Monro“. Draminis serialas. N-7.
23:40 „Vaiduoklių namai“. Siaubo filmas. JAV. 2011 m. S.
01:15 Vera. Kriminalinis detektyvas. 2012 m. N-7.
02:45 „Vaiduoklių namai“. Siaubo filmas. JAV. 2011 m. S.
04:05 Vera. Kriminalinis detektyvas.
05:35 Baltijos šalių galiųjų čempionatas.
06:00 „Mikropasauliai“.
07:00 Miestai ir žmonės.



06:00 Grupės „Skamp“ koncertas „Live & deadly“.
07:15 Kai švenčia svarstyklės.
07:50 Liuks! Muzika.
09:55 Muzikos festivalis „Laumės juosta 2010“.
12:00 Grupės „Skamp“ koncertas „Live & deadly“.
13:15 Kai švenčia svarstyklės.
14:50 Liuks! Muzika.
15:55 Muzikos festivalis „Laumės juosta 2010“.
18:00 Grupės „Skamp“ koncertas „Live & deadly“.
19:15 Kai švenčia svarstyklės.
20:50 Liuks! Muzika.
21:55 Muzikos festivalis „Laumės juosta 2010“.
00:00 Grupės „Skamp“ koncertas „Live & deadly“.
01:15 Kai švenčia svarstyklės.
02:50 Liuks! Muzika.
03:55 Muzikos festivalis „Laumės juosta 2010“.

**SEKMADIENIS,
RUGSĖJO 21 D.**



06:05 Ryto suktinis su Žita Kelmickaite.
07:00 Šventadienio mintys.
07:30 Popietė su Algimantu Čekuoliu.
08:00 Girių horizontai.
08:30 Kaimo akademija. Šviečiamoji laida kaimui.
09:00 Haudis Gaudis.
09:25 Aivenhas.
09:50 Premjera. Čaplinas.
10:00 Gustavo enciklopedija.
10:30 Brolių Grimų pasakas.
11:45 Klausimėlis.lt.
12:00 Pasaulio dokumentika. Australija. Keliautojo laiku vadovas. JAV.
13:00 Aukštinė Agatos Kristi kolekcija. Puro. Detektyvas.
15:00 Meilė kaip mėnulis. TV serialas.
16:00 Žinios (su vertimu į gestų kalbą).
16:15 Duokit šansą. Ved. Skirmantė Palčinskaitė.
16:45 Žingsnis po žingsnio. Būstas.
17:30 Tarptautinis krepšinio turnyras V. Garasto taurė laimėti 2014. Finalas. Tiesioginė transliacija iš Klaipėdos.
19:25 Lašas po lašo. Aplinkosauginių aktualijų laida.
19:30 Pasaulio panorama.
20:00 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida.
20:30 Panorama.
20:55 Sportas.
21:00 Mėnulio fazė. Vakarų šou.
22:00 Premjera. Gaivalas internete. TV mini serialas. JAV. N-14.
01:20 Senis. Detektyvinis serialas. Vokietija. N-7.
02:35 Programos pabaiga.



08:00 Programos pradžia.
08:05 Dainų dainelė. Po 30-ies metų. Laureatų klubas.
09:50 Tokie jie buvo. Vaikų ansamblio vadovas Alfonsas Penikas. 1998 m.
10:00 Septynios Kauno dienos.
10:30 Dvynukės ir dvynukai. TV filmas. 1996 m. 2 s.
11:20 Kūrybos metas. Išvaymas iš rojaus.
11:45 Žinios. Ukraina.
12:00 Vytauto Kernagio dainos Vilniui. 2011 m.
13:20 Žagarės vyšnių festivalis 2014. Renkasi geriausieji.
14:10 Mūsų miesteliai. Vilkija. 3 d.
15:00 Tarptautinis krepšinio turnyras V.Garasto taurė laimėti 2014. Rungtynės dėl 3 vietos. Transliacija iš Klaipėdos.
17:00 Pasakojimai iš Japonijos. Dokumentinis serialas.
17:40 Rašytojo Juozo Tumo-Vaižganto 145-osioms gimimo metinėms. Laiko ženklai.
18:30 Žinios.
18:45 Koncertas „Missa Flamenca“.
20:05 Dainų šventė 2014 m. Šokių diena „Sodauto“.
23:00 Panorama.
23:30 Rašytojo Juozo Tumo-Vaižganto 145-osioms gimimo metinėms. J.Tumas - Vaižgantas. Nebylys. LTV vaidybinis filmas. 1985 m.
00:40 XX Klaipėdos pilies džiazo festivalis. „Jazzanova“.



06:25 Dienos programa.
06:30 „Žaibo smūgis“.
06:55 „Nenugalimieji“.
07:20 „Antinas Gudruolis“.
07:45 „Kas naujo, Skūbi-Dū?“.
08:10 „Sunkus vaikas“.
08:35 „Tomo ir Džeris nuotyčiai“.
09:00 Sveikatos ABC televizija. Laida apie sveikatą.

10:00 KINO PUSRYČIAI. Margi, pirmyn! 2001 m. Komedija.
12:00 Vėl septyniolikos. Nuotykių filmas. JAV.
14:00 "Mano puikioji auklė".
15:00 "Didingasis amžius".
17:00 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.
17:30 Teletoto. TV žaidimas.
18:30 Žinios.
19:00 "Alfa" savaitė. Savaitės įvykių apžvalga.
19:30 Lietuvos balsas. Muzikinis šou.
21:45 Nesunaikinami. N14. 2010 m. Veiksmo filmas. JAV.
23:45 Pietietiškos istorijos. N14. 2006 m. Fantastinis filmas.
02:40 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Mano mažasis ponis.
07:25 Mažieji išdykėliai.
08:00 Didvyrių draugužiai.
08:30 Gufis ir jo sūnus Maksas.
09:00 Sportuok su mumis. Aktyvaus gyvenimo būdo laida.
09:30 Laikas keistis. Laida apie būsto renovaciją.
10:00 Virtuvės istorijos.
10:30 Svajonių sodai.
11:30 Katinas su skrybėle. JAV, nuotykių filmas.
13:05 Nuotakos tėvas. JAV, komedija.
15:10 Dauntono abatija. Drama.
16:15 Kurt Sejtina ir Šura.
17:20 Ekstrasensai tiria. Paranormalių tyrimų laida.
18:30 TV3 žinios.
19:00 Savaitės komentarai. Politinių įvykių apžvalga.
19:30 Lietuvos talentai 2014. Talentų konkursas.
21:15 Raudonoji aušra. JAV, veiksmo filmas. N-14.
23:05 Džefas, gyvenantis namuose. JAV, komedija, 2011. N-14.
00:50 Zokomonas. Indija, nuotykių drama.
02:50 Programos pabaiga.



07:00 "Ekstrasensų mūšis". Sensacijų šou.
07:55 Nacionalinė loterija.
08:00 "Galileo". Dokumentika.
08:30 Tauro ragas. Laida medžiotojams.
09:00 Autopilotas. Laida apie automobilius.
09:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu.
10:00 Sekmadienio rytas.
10:50 Gamta iš arti.
11:00 Sveikatos kodas. Laida apie sveikatą.
12:00 "Nacionalinė Geografija. Žuvys monštra". Dokumentinis filmas.
13:00 Prajuokink mane. Humoro laida.
14:00 Sveikinimų koncertas.
16:00 Muchtaro sugrįžimas.
17:00 "Brolis už brolių".
18:00 "Ekstrasensų mūšis". Sensacijų šou.
19:00 Rosamunde Pilcher. Meilė horizonte. N-7. Romantinė drama. Vokietija.
20:50 Meilė seilė 3. N-7. 2010 m. Komedija. Rusija.
22:55 Moteriško solidarumo paslaptys. N-7. 2002 m. Komedija. JAV.
01:15 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.
06:50 "Mylėk savo sodą".
07:40 "Parduotuvė karalienė". Realybės šou.
08:40 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
10:30 "Duok leteną!".
11:00 "Gepardų dienaščiai".
11:30 "Stulbinamas gyvūnijos pasaulis".
12:00 "Mano virtuvė". Kulinarinė laida.
12:30 "Penki ingredientai". Kulinarinė laida. Didžioji Britanija.
13:00 "Mylėk savo sodą". Dokumentinis serialas.
14:00 "Griežčiausi tėvai". Realybės serialas.
15:00 Teleparduotuvė.
15:30 "Nerami tarnyba". Detektyvinis serialas. Didžioji Britanija.
16:30 "Būrėja". Realybės dokumentika.
17:30 "Viešbutis "Grand Hotel"". Daugiaserijsnis filmas.
19:00 Amžiaus paslaptys. Dingęs N. Chruščiovo sūnus. Dokumentinis filmas.
20:00 "Nematomas žmogus". Realybės šou. Rusija.
21:00 Inspektorius Džordžas Džentilis. Aukštyn kojom. N14. 2011 m. Detektyvas.
22:45 Karantinas. S. 2008 m. Siaubo filmas. JAV.
00:25 "Nerami tarnyba". N-7. 1992 m. Detektyvinis serialas.
01:30 Programos pabaiga.



08:45 Teleparduotuvė.
09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.
09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
10:00 Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių.
10:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.
11:00 Šuoliai į vandenį.
12:00 Adrenalinas.
12:30 Topmodeliai.
13:30 Jokių kliūčių!
15:00 Iš peties.
16:00 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis.
17:00 Jokių kliūčių!
18:20 6 kadrai.
19:00 "Formulės - 1" pasaulio čempionato Didžiojo Singapūro prizo lenktynės.
21:30 Bobo užkandinė.
22:00 Žmogudystė.
23:00 Ryšys.
00:00 Gatvės vaikai.
00:25 Paskutinis legionas. D. Britanija, Italija, nuotykių f., 2007 m.



10:10 Inspektorius Mažylis.
11:00 Mamyčių klubas. Laida šeimai.
11:30 Mankštinkitės.
12:00 Mano mažasis ponis.
13:00 Ana ir meilė.
15:00 Amazonės.
16:00 Inspektorius Morsas.
18:05 Agata Kristi. Tomis ir Tapensė.
19:05 Labanakt, vaikučiai.
20:00 Svetima širdis. JAV, romantinė drama.
21:40 Sutinkant ir išlydint. Kanada, romantinė drama.
23:20 Nusivylusios namų šeimininkės. JAV, drama. N-7.
00:20 Programos pabaiga.



07:05 Programa.
07:09 TV parduotuvė.
07:25 Kitoks pokalbis.
08:20 Šiandien kimba.
08:50 Gyvenu čia.
09:50 Namų daktaras.
10:25 Teritorija.
11:00 Šiandien kimba.
11:30 Mūsų miškai.
12:00 Pasaulis X.
13:00 "Apaštalas".
15:20 "Mikropasauliai".
16:00 Žinios.
16:20 "Mikropasauliai".
17:00 Žinios.
17:20 "Mikropasauliai".
18:00 Žinios.
18:25 "Mikropasauliai".
19:00 Konkurso "Mis Lietuva 2014" finalas.
22:00 Nusikaltimas ir baismė.
23:00 "Praeitės šešėliai".
01:00 Nusikaltimas ir baismė.
01:45 D. Britanijos "Porsche Carrera" taurės lenktynės iš "Donington Park" trasos.
02:25 "Praeitės šešėliai".
04:00 Nusikaltimas ir baismė.
04:45 "Porsche Carrera" taurės lenktynės iš "Donington Park" trasos.
05:25 Gamtos pasaulis. Dok. f.
05:45 "Vestuvių kovos".



06:00 Grupės "Pikaso" naujos sudėties pristatymo ir grupės "Junior" sugrįžimo koncertas.
07:30 Liuks! Muzika.
09:30 Vytautas Juozapaitis ir...: Mes mylim Jus!
10:40 "Žvaigždžių duetai 2".
12:00 Grupės "Pikaso" naujos sudėties pristatymo ir grupės "Junior" sugrįžimo koncertas.
13:30 Liuks! Muzika.
15:30 Vytautas Juozapaitis ir...: Mes mylim Jus!
16:40 "Žvaigždžių duetai 2".
18:00 Grupių "Pikaso" ir "Junior" koncertas.
19:30 Liuks! Muzika.
21:30 Vytautas Juozapaitis ir...: Mes mylim Jus!
22:40 "Žvaigždžių duetai 2".
00:00 18:00 Grupių "Pikaso" ir "Junior" koncertas.
01:30 Liuks! Muzika.
03:30 Vytautas Juozapaitis ir...: Mes mylim Jus!
04:40 "Žvaigždžių duetai 2".



06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Komisaras Reksas.

10:00 Namelis prerijose.
11:00 Pasaulio panorama.
11:30 Savaitė.
12:00 Mėnulio fazė.
13:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių 5.
13:30 Mažasis princas.
14:10 Žinios. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:45 Žinios.
16:05 Komisaras Reksas 14.
17:10 Šerloko Holms'o nuotykių.
18:15 Šiandien.
18:50 Nacionalinė paieškų tarnyba.
19:50 Meilė kaip mėnulis.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
21:00 Dėmesio centre.
21:15 Teisė žinoti.
21:55 Tautos balsas.
22:00 Loterija „Perlas“.
22:05 Tautos balsas.
22:30 Keliai. Mašinos. Žmonės.
23:00 Vakarų žinios.
23:25 Prezidento kabineto vadovai. Dokumentinis serialas. JAV. 2013 m. 2 d.
01:10 Senis. Detektyvinis serialas. Vokietija. N-7.
02:25 Laba diena, Lietuva.
04:15 Teisė žinoti.
04:50 Tautos balsas.
05:15 Nacionalinė paieškų tarnyba.



08:05 Brolių Grimų pasakos.
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
11:45 Kine kaip kine.
12:15 Vasara baigiasi rudenį. Vaidybinis filmas. 1981 m.
13:45 Kūrybos metas. Prisiminimai apie Kauno dramos teatro gyvenimą.
14:20 Šventadienio mintys.
14:45 Septynios Kauno dienos.
15:15 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika.
16:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių 5.
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.).
18:15 Neskubėk gyventi.
18:40 Lietuvos žydų genocido dienai paminėti.
18:55 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).
19:10 Algirdas Mykolas Brazauskas: liudijimai. 2010 m.
20:10 Virgilijaus Noreikos jubiliejinis koncertas Vilniaus rotušėje.
21:05 Pabūkime su M. K. Čiurioniu.
21:35 Teatras.
22:20 Da Vinčio demonai. Istorinis fantastinis serialas. 2013 m.
23:10 Da Vinčio demonai.
24:00 Panorama.
00:30 Dėmesio centre.
00:45 Gaivalas internete.
02:10 Gaivalas internete.



06:35 "Smalsutė Dora".
07:00 "Tomas ir Džeris".
07:25 "Kempiniukas Placiakėlnis".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:45 Margi, pirmyn! 2001 m. Komedija. Australija, JAV.
10:40 Medžioklės sezonas atidarytas..
12:15 Tomas ir Džeris.
13:25 "Ogis ir tarakoni".
13:35 "Kung Fu Panda".
14:10 "Be kaltės kalta".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:15 Yra kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios.
19:30 KK2.
20:25 Nuo... Iki....
21:30 Žinios.
22:10 "Mentalistas".
23:10 "Judantis objektas".
00:10 "Gyvenimas pagal Harietą".
01:05 "Persekiojotai".
02:00 "Jvykis".



06:35 Teleparduotuvė.
06:50 Kempiniukas.
07:20 Simpsonai.
07:50 Brazilijos avėniu.
08:55 Meilės sukuryje.
10:00 Susikeitę broliai.
11:00 Transformeriai.
14:00 Kempiniukas.
14:30 Simpsonai.
15:30 Nemylima.
16:30 TV Pagalba.
17:40 Kvieskite daktarą!
18:30 TV3 žinios.
19:30 VIRAL'as. Naujos kartos infošou.
20:30 Pasmerkti 3.
21:00 Farai.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:10 Kerštas. 2013 m.
23:10 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
00:10 Transporteris.
01:10 Liudininkai.
02:00 Choras.
02:55 Biuras.



06:00 Sveikatos ABC televizija.
06:45 Gamta iš arti.
07:00 Muchtaro sugrįžimas.
08:00 "Mistinės istorijos".
09:00 Rosamunde Pilcher. Meilė horizonte. 2010 m. Romantinė drama. Vokietija..
11:00 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida. Rusija.
12:00 "Prokurorų patikrinimas".
13:00 Muchtaro sugrįžimas.
14:00 "Mano virtuvė geriausia".
15:00 "Amerikos talentai".
16:00 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Žinios.
18:25 "Detektyvė Džonson". Detektyvinis serialas.
19:30 "Policijos akademija".
20:20 Patrulis. N-7. Gatvių realybė.
21:00 Farai.
21:30 Superbombsėsis. Naikinti viską (Stealth). N-7. 2005 m. Veiksmo filmas. JAV.
23:50 "Vampyro dienaščiai".
00:45 "Detektyvė Džonson".
01:40 "Kalbame ir rodome".
02:35 Bamba TV. S. Interaktyvusis šou suaugusiems.



06:50 "Komisaras Aleksas".
07:45 "Dviese geriau".
08:10 "Galingasis šuo Kriptas".
08:35 "Nenugalimieji. Kovos tęsiasi".
09:00 "Superdidvyrių komanda".
09:25 "Teisingumo lyga".
09:50 "Žmogus-voras".
10:15 "Linksmieji žvėreliai".
10:45 "Karadajus".
11:40 "Arti namų".
12:40 "Apgavystės".
13:35 "Pavogtas gyvenimas".
14:30 "Būrėja". Realybės dokumentika.
15:00 Teleparduotuvė.
15:30 "Dviese geriau".
15:55 "Komisaras Aleksas".
16:45 "Linksmieji žvėreliai".
17:10 "Keksiukų karai".
18:05 "Atpildas".
20:05 "Karadajus".
21:00 Metro. 1997 m. Veiksmo komedija. JAV.
23:10 "Klientų sąrašas".
00:05 "Dūmas".
01:00 Sveikatos ABC televizija.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Universitetai.lt.
10:00 Gelbėtojai Havajuose.
11:00 Mastrochto policija.
12:00 Gražuolė ir pabaisa.
13:00 Simpsonai.
13:30 Paskutinis iš vyrų.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Nepaprastos lenktynės.
16:00 Jaunasis vilkolakis.
17:00 Kobra 11.
18:00 Gražuolė ir pabaisa.
19:00 CSI Majamis.
20:00 Paskutinis iš vyrų.
21:00 Rezidentai.
21:30 Nepaprasti rusiški kadrai.
22:00 Amerikietiška siaubo istorija.
23:00 Priskėlęs iš pragaros 5. Pragaras. JAV, siaubo filmas, 2000 m.
01:05 CSI Majamis.
02:00 Kinas detalai.



08:05 Žavūs ir drąsūs.
09:00 Daktarės Žaicevos dienaščiai.
10:00 Mano mažasis ponis.
10:25 Senoji animacija.
11:00 Svetima širdis. JAV, romantinė drama, 2007.
12:40 Ekstremalius namų pokyčiai.
13:35 Laukinis angelas.
14:30 Gardu Gardu.
15:00 Žavūs ir drąsūs.
15:30 Žavūs ir drąsūs.
16:00 Ekstremalius namų pokyčiai.
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje.
18:00 Meilė gyventi.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Moterys meluoja geriau.
21:00 Meilės šešėliai. Vokietija, drama, 2010 m.
22:40 Meilė gyventi.
23:35 Pasaulis tavo lėkštėje.



07:14 TV parduotuvė.
07:30 Teritorija. Pramoginė laida.
08:00 Girių takais.
08:30 Šiandien kimba.
09:00 Kitoks pokalbis..
10:00 Nuoga tiesa.
11:00 Pasaulis X.
12:00 Patriotai.
13:00 Viskas bus gerai!

14:00 "Pavojingiausi pasaulio gyvūnai".
14:35 TV parduotuvė.
14:50 "Komisaras Megrė".
16:00 Žinios.
16:20 Namų daktaras.
17:00 Žinios.
17:20 Lietuva tiesiogiai.
18:00 Reporteris.
18:45 "Magda M."
19:50 VMG sala. Kulinarinis laida.
19:55 "Pragaras ant ratų".
21:00 Nuoga tiesa. Debatų laida.
22:00 Reporteris.
22:45 VMG sala. Kulinarinis laida.
22:50 Pasaulis X. Laida apie parapsichologiją.
23:45 "Pragaras ant ratų".
00:45 Reporteris.
01:25 Lietuva tiesiogiai.
01:55 "Mikropasauliai".
02:25 Reporteris.
02:55 "Pragaras ant ratų".
03:35 Miestai ir žmonės. Dok.f.
03:40 "Mikropasauliai".
04:10 Reporteris.
04:40 "Pragaras ant ratų".
05:20 "Mikropasauliai".
05:50 Gamtos pasaulis.
06:00 Reporteris.
06:30 "Mikropasauliai".



06:00 Marijono Mikutavičiaus tikro garso koncertas.
07:25 Geriausias "Kelias į žvaigždes 3" dainos.
08:45 Liuks! Muzika.
10:20 Dešimtmetis su "Tina Dance".
12:00 Marijono Mikutavičiaus tikro garso koncertas.
13:25 Geriausias "Kelias į žvaigždes 3" dainos.
14:45 Liuks! Muzika.
16:20 Dešimtmetis su "Tina Dance".
18:00 Marijono Mikutavičiaus tikro garso koncertas.
19:25 Geriausias "Kelias į žvaigždes 3" dainos.
20:45 Liuks! Muzika.
22:20 Dešimtmetis su "Tina Dance".
00:00 Marijono Mikutavičiaus tikro garso koncertas.
01:25 Geriausias "Kelias į žvaigždes 3" dainos.
02:45 Liuks! Muzika.
04:20 Dešimtmetis su "Tina Dance".



06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Komisaras Reksas 14.
10:00 Namelis prerijose.
11:00 Prezidento kabineto vadovai. Dokumentinis serialas. JAV. 2013 m. 2 d.
12:55 Lačas po lačo.
13:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių 5.
13:30 Aivenhas.
14:00 Žinios.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:45 Žinios.
16:05 Komisaras Reksas 14.
17:10 Šerloko Holms'o nuotykių.
18:15 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
18:50 Emigrantai.
19:50 Meilė kaip mėnulis.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
21:00 Dėmesio centre.
21:15 Specialus tyrimas.
21:55 Lietuva gali.
22:00 Loterija „Perlas“.
22:25 Lietuva gali.
22:30 Duryš atsidaro.
23:00 Vakarų žinios.
23:25 Australija. Keliautojo laiku vadovas. 1 d. Dokumentinis serialas. JAV. 2012 m.
00:30 Šnipai. Kriminalinis serialas.
01:35 Senis.
02:45 Laba diena, Lietuva.
04:35 Specialus tyrimas.
05:15 Emigrantai.



09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
11:45 Dainų šventė 2014 m. Šokių diena „Sodauto“.
14:35 Vakarų autografas. Kompozitorius Mikas Suraučius.
15:15 Teatras.
16:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių 5.
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.).
18:15 Neskubėk gyventi.
18:40 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Laida lenkų kalba.
18:55 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).
19:10 Prokurorai. TV detektyvinis serialas.
20:00 Kultūra. Aktorė Nelė Savičenko.
20:25 Istorijos detektyvai.

21:10 Į gamtą. Dokumentinis serialas. Norvegija. 2008 m.
21:35 Į gamtą.
22:00 Naktinis ekspresas.
22:30 Mūsų dienos - kaip šventė.
24:00 Panorama.
00:30 Dėmesio centre.
00:45 Koncertas. Vytauto Kernagio dainos Vilniui.



06:35 "Smalsutė Dora".
07:00 "Tomas ir Džeris".
07:25 "Kung Fu Panda".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 Vėl septyniolikos. 2009 m. Nuotykių filmas. JAV.
10:45 Lietuvos balsas.
12:55 "Kempiniukas Placiakėlnis".
13:25 "Ogis ir tarakoni".
13:35 "Kung Fu Panda".
14:10 "Be kaltės kalta".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:15 Yra kaip yra.
18:30 Žinios.
19:30 KK2.
20:25 Pagalbos skambutis.
21:30 Žinios.
22:10 Visa griauantis. N14. 1993 m. Veiksmo filmas. JAV.
00:25 "Gyvenimas pagal Harietą".
01:20 "Persekiojotai".
02:15 "Jvykis".



06:30 Teleparduotuvė.
06:45 Kempiniukas.
06:55 Serialo pertraukoje - Žalioji enciklopedija.
07:20 Simpsonai.
07:50 Brazilijos avėniu.
08:55 Meilės sukuryje.
10:00 Susikeitę broliai.
11:00 Aistros spalvos.
12:00 Šeimos reikalai.
12:30 Transformeriai. Pramas.
13:00 Mažylių nuotykių.
13:30 Gufis ir jo sūnus Maksas.
14:00 Kempiniukas.
14:30 Simpsonai.
15:30 Nemylima.
16:30 TV Pagalba.
17:40 Kvieskite daktarą!
18:30 TV3 žinios.
19:30 Prieš srovę.
20:30 Pasmerkti 3.
21:00 VIP. Įžymiųjų naujienos.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:20 Nematoma riba.
23:20 CSI kriminalistai.
00:20 Transporteris.
01:20 Liudininkai.
02:10 Choras.
03:05 Amerikiečiai. JAV, drama, 2012 m.



07:00 Muchtaro sugrįžimas.
08:00 "Mistinės istorijos".
09:00 "Amerikietiškos imtynės".
11:00 "Kalbame ir rodome".
12:00 "Prokurorų patikrinimas".
13:00 Muchtaro sugrįžimas.
14:00 "Mano virtuvė geriausia".
15:00 "Amerikos talentai".
16:00 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Žinios.
18:25 "Detektyvė Džonson".
19:30 "Policijos akademija".
20:20 Patrulis. N-7. Gatvių realybė.
21:00 Farai.
21:30 Atvykėliai. 2001 m. Nuotykių komedija. JAV, Prancūzija.
23:15 "Vampyro dienaščiai".
00:10 "Detektyvė Džonson".
01:15 "Kalbame ir rodome".
02:10 Bamba TV. S. Interaktyvusis šou suaugusiems



06:50 "Komisaras Aleksas".
07:45 "Dviese geriau".
08:10 "Galingasis šuo Kriptas".
08:35 "Nenugalimieji. Kovos tęsiasi".
09:00 "Superdidvyrių komanda".
09:25 "Teisingumo lyga".
09:50 "Žmogus-voras".
10:15 "Linksmieji žvėreliai".
10:45 "Karadajus".
11:40 "Arti namų".
12:40 "Apgavystės".
13:35 "Pavogtas gyvenimas".
14:30 "Būrėja". Realybės dokumentika.
15:00 Teleparduotuvė.
15:30 "Dviese geriau".
15:55 "Komisaras Aleksas".
16:45 "Linksmieji žvėreliai".
17:10 "Keksiukų karai".
18:05 "Atpildas".
20:05 "Karadajus".
21:00 "Velvet".
22:40 "Klientų sąrašas".
23:35 "Dūmas".
00:30 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".

„Noriu būti meras“



Noriu būti meras
POKALBIS SU VILIUMI SEMEŠKA



Noriu būti meras
POKALBIS SU VILIUMI SEMEŠKA

„Žinių radijo“ laidos „Noriu būti meras“ svečias rugsėjo 15-ąją buvo druskininkietis konservatorius Vilius Semeška, norintis tapti Druskininkų meru. Su juo kalbėjosi laidos rengėjas, žurnalistas Remigijus Bielinskas. Spausdiname pokalbio ištraukas.

- Sveiki, prie mikrofono Remigijus Bielinskas. Jūsų dėmesio artimiausią pusvalandį tikisi laida „Noriu būti meras“. Šią vasarą Seimas įteisino tiesioginius mero rinkimus, taigi jau greičiau nei po pusmečio, vasario pabaigoje arba kovo pradžioje, vykstančiuose savivaldybių rinkimuose merus rinksime tiesiogiai. Pasirengti tokiam atsakingam žingsniui jums, be abejo, padės „Žinių radijas“, kuris iš gausybės pretendentų padės jums pasirinkti ir pasirinkti, kas yra geriausias tapti būtent jūsų miesto vadovu. Prieš mane šiandien sėdi pretendentas į Druskininkų miesto mero postą 42 metų konservatorius Vilius Semeška. Taigi, pone Semeška, jau susiklostė tokia tradicija, kad pirmasis sakiny, kurį pasako mūsų laidos pašnekovas, yra vieša deklaracija, kodėl jūs čia atėjote, tai ar galite, pone Viliau, visai Lietuvai pasakyti „Noriu būti Druskininkų meras“?

- Na, iš tiesų noriu būti Druskininkų meras, galiu juo būti ir žinau, kad būsiu.

- Gerai, kad norit, ir va tada klausimas iš karto kyla, iš kur atsirado toks noras?

- Na, pirmiausia esu Druskininkuose gimęs ir augeš. Druskininkai yra mano gimtinė. Beje, šiuo metu Druskininkuose gimti apskritai nebeįmanoma - uždaryti gimdymo namai. Dėl to esu tas retas egzempliorius, kuris dar gimęs Druskininkuose. Esu tikras dzūkas, galiu ir dzūkiškai šnekėti, žinau tas visas aktualijas ir problemas mano gimtinės, kadangi ryšį su Druskininkais visada turėjau, ten gyvena mano tėvai. Nors ir keliau po pasaulį, gyvenau Vilniuje ilgus metus, užsienyje, tačiau visas aktualijas žinojau, dažnai lankiausi kurorte ir grįžęs po 20 metų gyventi atgal į savo gimtinę, prieš

3 metus įsitikinau, kad vienas vaizdas yra atvažiavusiam į Druskininkus, tai yra tas fasadinis gražusis vaizdas poilsiautojui, tačiau visiškai kitas vaizdas yra ten gyvenantiems gyventojams.

- Taigi iš karto patikrinkime jūsų žinojimą, mums paskambino pirmas pašnekovas. Mes turim jau telefoninį pokalbį, sveiki, pone Žydrūnai.

- Laba diena, noriu užduoti gerb. Semeškai tokį klausimą. Druskininkai prieš gerą dešimtmetį tikrai buvo duobėje, visi tą matėme. Jeigu jūs tuo metu būtumėte tapę meru, nuo ko jūs būtumėte pradėjęs daryti pakitimus mieste, kokia linkme būtumėte tą miestą vedęs, kaip jūs įsivaizduojate, kaip jis dabar atrodytų?

- Ačiū jums, Žydrūnai. Labai konkretus klausimas. Jeigu prieš 10 metų būtumėt atsiradęs Druskininkuose, kaip būtumėt tą miestą vystęs?

- Ačiū Žydrūnui už klausimą. Iš tiesų aš šį klausimą girdžiu pakankamai dažnai. Štai sakoma, kai konservatoriai buvo valdžioje, 1991 m. iki 2000-ųjų metų, Druskininkai buvo visiškai nustekenti, didelė bedarbystė buvo, tačiau reikia pripažinti, kad visa Lietuva, atkūrus Nepriklausomybę, turėjo didesnes problemas, didelę ekonominę krizę, prisiminkim, kad tiek Vilnius, tiek Klaipėda iš tiesų buvo apšiuurę miestai, visa sovietinė pramonė sužlugo, lygiai taip pats buvo su Druskininkais, juk po Nepriklausomybės atgavimo žmonės negalvojo apie poilsį, jie neturėjo pinigų poilsiauti. Iš tiesų mes tik statėm savo valstybę. Ir kuomet į Druskininkus pradėjo plūsti Europos Sąjungos įvairiausių fondų paramos lėšos, kada sustiprėjo tie patys verslininkai, pradėjo įsigyti sanatorijas, taipogi vėl pasinaudoję ES lėšomis pradėjo jas puoselėti, renovuoti, tai, žinoma, po truputiuką Druskininkai atsigavo.

- Tai vis dėlto klausimas buvo, kokia būtų jūsų vizija, kaip jūs būtumėt vystęs prieš 10 metų, jeigu jums būtų suteikta tokia galimybė, kaip buvo suteikta ponui Ričardui Malinauskui, kuris nebe 10, o 14 metų valdo?

- Prieš 10 metų man būtų tik 30. Aš galbūt nebūčiau turėjęs tiek gyvenimiškos patirties, kiek dabar. Tačiau aš Druskininkus įsivaizduoju truputiuką kitaip. Aš neįsivaizduoju Druskininkų kaip trumpalaikio laisvalaikio praleidimo

miesto, tačiau įsivaizduoju Druskininkus kaip sveikatinimosi, kultūros, medicininių paslaugų kurortą. Iš tiesų nenorėtu, kad Druskininkai taptų Drus Vegas, Las Vegas ar Akropolis - panašūs po atviru dangumi. Druskininkai turi išlaikyti savastį, savo čiuurlioniškąją dvasią, ir štai ta kryptim būčiau vystęs. Tiesa, negalima nuneigti, kas buvo padaryta, iš tiesų kurortas yra gražus, jis visada buvo gražus, ypač sovietmečiu buvo daug investuota į naujų sanatorių statybą, šios sanatorijos dabar yra remontuotos, ten plūsta turistai. Vienintelį, ką aš būčiau kitaip daręs, būčiau atsukęs ne tik į Rytų rinką, bet būčiau labai daug investavęs į Skandinavijos, Vakarų Europos rinkas, kadangi aš perspėjau prieš keletą metų, grįžęs atgal į Druskininkus, kad orientavimasis į vieną rinką, ypač tokią politiškai nestabilią, gali būti pražūtingas ir pavojingas kurortui.

- Turime dar vieną pašnekovą. Iš tikrųjų, pasirodo, Druskininkai yra aktuali tema. Mūsų telefonas nenutyla. Turime Ireną, ar ne?

- Taip, laba diena. Dabar jau naujam pretendentui į merus turime dar vieną klausimą. O kodėl jis išbėgo iš Druskininkų, kuomet jie buvo jau bedugnėje po Nepriklausomybės. Tai reikėjo padėti juos puoselėti. Aš tik noriu pasakyti, gerb. konservatoriau, jūs nesugriaukite Druskininkų, ką išpuoselėjo gerb. meras Malinauskas. Aš jo visiškai nepažįstu, bet Druskininkai dabar yra iki paties aukščiausio europinio lygio išpuoselėti. O į žmones norėjau kreiptis: žmonės, atsikvošėkit, tik jokia būdu neleiskite į postus konservatorių.

- Ačiū jums labai. Klausimas buvo labai konkretus, aišku, greičiausiai politinių oponentų skirtas, bet vis tiek. Konkretus, reikia pasakyti...

- Aš galėčiau pasakyti, kad prieš 10-15 metų iš tiesų buvau jaunas vaikinys, norintis įgauti pasaulietinės patirties, dirbau tarptautinėse organizacijose, bendrovėse, joms vadovavau. Keliavau po pasaulį, rinkau savo žinių bagažą. Iš tiesų eiti į politiką tam reikia subręsti.

- Nebuvo kalba apie pabėgimą. Buvo kalba apie...
- Būtent apie patirties įgijimą. Juk dauguma jaunų žmonių dabar, atsidarius sienoms, keliauja po visą pasaulį, iš tiesų plečia savo aki-

ratį, na, likus savam kolchoze, iš tiesų galbūt neturėtum tiek daug patirties, kiek grįžęs iš kelionių po pasaulį...

- Pakalbėkim apie jūsų kolchozą. Taigi teko girdėti tokį apibūdinimą, kad Druskininkai tai yra panašu kaip į velykinį kiaušini - iš išorės labai dailiai narmingintas, o viduje supuvęs. Kiek toks Druskininkų apibūdinimas, jūsų nuomone, atitinka tikrovę?

- Nežinau, iš kur jūs gavote šitą palyginimą. Iš tiesų jis atitinka realijas. Ir vėlgi pasikartosiu - vieno mis akimis į Druskininkus žvelgia poilsiautojai - apie Druskininkus reikia kalbėti tik gerai poilsiautojams, turistams, mes kviečiame čia važiuoti, tačiau reikia pasižiūrėti, o kaipgi gyvena vietinis žmogus?

- O kaipgi gyvena?

- Ir kokie jo privalumai gyvenant kurorte? Taip, jis turi gryną orą, tačiau kokios gi jo pajamos? Mes giriamės, kad turistų srautai Druskininkuose didėja, tačiau kodėl vietinių gyventojų pajamos net 300 Lt vidutiniškai per mėnesį yra mažesnės nei šalies vidurkis. Kodėl vis dėlto išlikusi tokia nemaža bedarbystė - vis tiek ji yra didesnė nei šalies vidurkis. Pasižiūrėkim į švietimo sistemą... Mokyklų fasadai lyg tai gražūs, tačiau kiek yra fizikos, chemijos laboratorijų, geografijos, biologijos kabinetų? To taip pat labai trūksta. Tas pats su medicina. Uždaryti gimdymo namai, kaip ir kalbėjau. Tarytum napsimoka. Specialistai - pakankamai garbaus amžiaus, jų labai trūksta. Medicinos paslaugos yra tikrai sudėtingoje situacijoje.

- Bet taip yra beveik visoje Lietuvoje. Druskininkai šiuo atveju bent jau turi nors tą gražų išorinį fasadą. Kiti netgi tokio neturi...

- Nepasakyčiau. Nuvažiuokite į Šiaulius, į Telšius, į Marijampolę. Visi miestai tikrai pasinaudojo ES lėšomis. Šiandien važiuoju pro Perloją, beje, stabtelėjau prie Vytauto paminklo - puikiausiai grindžiama aikštė. Taip pat Lazdijų miestas, viešosios bibliotekos visur sutvarkytos.

- Tai šiuo atveju, sakysim, kas yra valdžioje, meras ar dar kažkas, nuo jo labai nedaug kas priklauso, svarbu, kad tinkamai bent jau sureguliuotų tuos srautus, tinkamai įsisavintų ES lėšas... Asmenybė, nemanau, ką lems. Taip?

- Ne, iš principo asmenybė yra labai svarbu. Asmenybė, sakykime, tai savivaldybės gyventojų veidrodis. Asmenybė vis dėlto turi būti pavyzdys gyventojams. Meras tai žmogus, kuris reprezentuoja tos savivaldybės gyventojus ne tik šalyje, bet ir užsienyje. Jis sutinka svečius, taip pat reklamuoja kurortą tarptautiniu lygiu. Žinoma, tai turi būti plačios pasaulėžiūros ir išsilavinusi asmenybė.

- Ričardas Malinauskas 14 metų vadovauja Druskininkams. Yra taip pat Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidentas, įtakingas socialdemokratas, kuriam vis peršamas netgi Lietuvos premjero postas. Kokiais būdais galvojate įveikti, galima sakyti, beveik amžinąjį Druskininkų merą?

- Gerai pasakėte, amžinąjį Druskininkų merą. Iš tiesų nieko amžino nėra, nepakeičiamų žmonių taip pat. Tiesiog mitas sudarytas. Leidžiamas atskiras propagandinis leidinys, tiražuojamas 10 tūkst. vienetų per savaitę, t.y. praktiškai po du vienetus kiekvienai šeimai, už mokesčių mokėtojų pinigų. Tie administraciniai resursai metami ir jau jaučiama, kad ruošiamasi savivaldos rinkimams. Žinoma, prieš tokius administratorinius resursus bus sunku kovoti, tačiau vėlgi sakau, kad esu dzūkas, esu viecinis, kap sako, čia mano gimtinė, aš jai noriu kuo geriausios perspektyvos, noriu, kad Druskininkai iš tiesų būtų tas perlas tarp įvairių Europos kurortų ir kad čia norėtų visi sugrįžti. Kad čiuurlioniška dvasia pleventų mūsų pušnyuose, ir jie nebūtų kertami vardan bio-kuro katilų.

- Būkim biedni, bet teisingi. Bet pastaraisiais dešimtmečiais druskininkiečiai konservatorių nemylė. Į dabartinę savivaldybės tarybą neišrinktas nė vienas Tėvynės Sąjungos atstovas. Ar Jūsų kova prieš dabartinę Druskininkų valdžią nėra kažkuo panaši į Donkichoto mūšius?

- Nepasakyčiau, konservatoriai buvo visuomet atstovaujami savivaldybėje, šiuo metu jų nėra, susiklostė atitinkamos tam aplinkybės, gal per praėjusius rinkimus nebuvo sudarytas tinkamas sąrašas, ir jie negalėjo dalyvauti rinkimuose. Tuo metu aš dar nebuvo Druskininkų skyriuje, tačiau buvo jaučiamas didelis palaikymas per Europos parlamento rinkimus, iš

tiesų kartu su kitas galimais koalicijos partneriais, pavyzdžiui, liberalų sąjūdžiu, „Tvarka ir teisingumu“, mes galėtumėm sudaryti alternatyvią daugumą socialdemokratams, kurie jau 14 metų ne tik vadovauja, bet neretai ir savavaliauja Druskininkuose.

- Paklauskim, mums paskambino dar vienas klausytojas, sveiki.

- Laba diena, aš vilnietis esu. Nepažįstu aš pono Malinausko, bet visą gyvenimą dirbau pramonėje, dirbau versle ir tarybiniais laikais, ir dabar, ir, tikėkit manim, turiu patyrimą, negalima konservatorių prie valdžios prileist, jie tik gali kovoti už laisvą nepriklausomą vėliavą, ir t.t. ir t.t.

- Kodėl, jūsų nuomone?

- Jūs man parodykit nors vieną konservatorių per 24 metus, kuris kur nors dirbtų gamyboje ir ką nors būtų padaręs konkrečiai, tinkamą verslą sukūręs, žmogui ką nors padaręs. O Druskininkus padarė tik tai meras, tas pats ir Birštone.

- Ką gi, ačiū ponui Albertui. Turime gana tendencingus skambučius, kurie įrodo tam tikrą tendenciją, į kurią jūs kaip potencialus kandidatas turėtumėt atsivėlgti. Man teko vartoti, ruošiantis laidai, labai daug spaudos, ir tos, kurią, kaip jūs minite, leidžia su meru susijusi – „Mano Druskininkai“, kaip sakote, „Mero Druskininkai“. Bet iš kitos pusės jūsų kova, pone Viliau, su ponu Malinausku įgavusi tam tikro asmeniškumo pobūdį. Jūs praktiškai kaltinate dėl kiekvieno jūsų požiūrio, sprendimo, kad ir prieš jūsų verslą ir jus patį naudojami juodieji viešieji ryšiai, vadinamasis administracinis, biurokratijos, policijos resursas. Ar iš tikrųjų tai netampa na tokia asmenine kova – Vilius Semeška prieš Malinauską?

- Visiškai ne, manyčiau, atvirkščiai. Kad Druskininkuose atsirado oponuojanti stipresnė jėga, ji sustiprėjo, tai yra tikrai gerai vietiniams gyventojams,

- Kodėl jiems gerai?

- Todėl, kad tos problemos, kurios yra susikaupusios per tuos 14 metų, pagaliau yra paviešinamos. Pagaliau galbūt nesvarbu, ar mus išrinkt, ar mane išrinkt meru, bet esamas meras jau turės atsivėlgti į tas problemas. Taip pat jis, žinodamas, kad yra akylai stebimas, negalės savavaliauti ir daryti tų klaidų, kurios iki šiol darytos.

- O kuo Vilius Semeška bus geresnis arba bent jau mažiau blogesnis nei dabartinis Druskininkų meras Ričardas Malinauskas?

- Visų pirma Vilius Semeška savo tarnybinio automobilio Audi A8 su 42 varikliu nestatys priešais paminklą Mindaugui jam vienam, tam automobiliui, skirtoje aikštelėje, ir persės į gerokai mažesnę, ekonomišką aplinką tausojantį automobilį. Kita vertus, Vilius Semeška tikrai atvers visuomenei savivaldybės duris. Pasitikėjimas tarp savivaldybės administracijos ir visuomenės yra ypatingai svarbu, o dar svarbiau yra skaidrumas, tai yra tie visi mokesčių mokėtojų pinigai, Europos bendrijos paramos lėšos turi būti ypatingai skaidriai ir atskaitingai pateiktos savivaldybės gyventojams, t.y. savivaldybė turi atsiverti gyvento-

jams, savivaldybės administracijos darbuotojai, politikai, vadina mi miesto senatoriai, turi tarnauti, bet ne ponauti.

- Viliau, meravimo laikotarpis iš vienos pusės yra pakankamai ilgas, bet iš kitos pusės labai trumpas, jeigu nori padaryti konkrečius darbus. Jeigu jums rinkėjai ar likimas patikėtų Druskininkų mero vairą, trys pagrindiniai darbai, kuriais norėtumėt įsiamžinti ir atlikti Druskininkuose per savo kadenciją?

- Na, tikrai aš nenorėsiu įsiamžinti kokio nors pasaga, nuvertęs kokio nors menininko paminklą. Bet aš norėčiau ne įsiamžinti, aš nenoriu tapti garbės piliečiu, tačiau aš noriu atverti, kaip jau minėjau, savivaldos duris visuomenei. Visų pirma visuomenė, ypač Druskininkų, po 14-os socialdemokratų valdymo metų turi suvokti, kad išrinktoji valdžia yra jų tarnai, o ne ponai. Visuomenė neturi tarnauti, o išrinktieji turi tarnauti visuomenei. Taigi tas skaidrumas yra pagrindinis mano darbas. Tai atverkim savivaldos duris visuomenei. Antras darbas - tai yra tie pinigai, kurie skirti politinei savireklamai, ypatingai Druskininkuose, šimta-tūkstantinės sumos skiriamos politinei savireklamai leidžiant tą vadinamą propagandinę laikraštį. Tie pinigai turi būti nukreipti vietos gyventojams, o ne politinei savireklamai, t.y. smulkaus ir vidutinio verslo rėmimui, naujų darbo vietų kūrimui, taip pat jaunimo pritraukimui į Druskininkus. Į Druskininkus jaunimas nebeįeina.

- Ir trečias darbas?

- Pirmiausia ES lėšos naujajame periode turi būti numatytos ne gigantomaniškiems projektams, t.y. kažkokiems projektams, dėl kurių susisporinama iš viskio dėžės, tačiau jie turi būti nukreipti vietinių gyventojų gyvenimo kokybei gerinti.

- Konkrečiai?

- Na, sakykim, dabar remontuojamas tiltas per Nemuną. Tiesiog baigėsi pinigai tam tiltui remontuoti. Kadangi jis skirtas daugiau vietiniams gyventojams, jis nėra prioritetas, tačiau tas, kuris skirtas važiuoti į Snow areną arba į miesto centrą turistams, yra naujas ir puikiai suremontuotas. Konkrečiai aš galiu pasakyti, kad vietinis gyventojas turi pajusti tos visos ES paramos teigiamus aspektus. Viską darant tik poilsiautojui, vietinis gyventojas tampa tarytum pigi, nereikalinga, neambicinga darbo jėga, kažkieno pasipelnijimo įrankis.

- Turime dar vieną pašnekovą, Jinai netgi nėra iš Druskininkų, o iš Panevėžio. Pasirodo, Druskininkai įdomūs ir panevėžiečiams.

- Visų pirma norėčiau sureaguoti į klausytojus, paskambinusius į jūsų radiją, kad konservatorių nereikia rinkti, jie tą ir tą padarė. O aš tai priešingos nuomonės. Konservatoriai dirba Lietuvai. Jie atominei ruošė projektus, visuomenei aiškino, jie su Ševron derino ir kt.

- O jeigu - prie savivaldos reikalų...

- Aš nekokios nuomonės apie verslininką, besirūpinantį pelnu, merą Malinauską - tą, kuris inicijavo sovietinių stabų parką. Tokia jau socialdemokratų pozicija ir tokia nuoroda buvo Panevėžyje, kad

kolektyvams per prievartą būtina aplankyti šitą parką..

- Gal čia jo tėtis organizavo tuos dalykus...

- Bet tai susiję...

- Gal ko nors Semeškos galite paklausti?

- Manau, kad šitas žmogus dirbs Druskininkams, paprastai liudžiai, jis nesistengs, kad Druskininkai būtų Rusijos turistų centru...

- Kadangi šnekame apie labai konkrečius dalykus, pone Viliau, norėčiau jums, kaip potencialiam ir galimam Druskininkų miesto vadovui, surengti tokią mini testą. Vis dėlto ar pažįstate miestą, kurio vadovu sakote, kad norite ir galite būti. Tai gi 5 paprasti klausimai ir 5 trumpi, aiškūs ir svarbiausia - teisingi atsakymai. Pasirengę?

- Bandysim.

- Taigi pradėdam. Kiek šiuo metu Druskininkuose gyvena žmonių?

- Visoje savivaldybėje ar Druskininkuose?

- Druskininkuose...

- Nepilnai 14 tūkstančių.

- Užskaitau šį atsakymą. O gal žinote, kiek konkrečiai tiksliau?

- Sakyčiau, 13 tūkstančių 800.

- Panašiai. Kam daugiausiai ir kam mažiausiai pinigų buvo skirta praėjusių metų Druskininkų biudžete?

- Daugiausiai vis dėlto buvo skirta švietimui, o mažiausiai, iš tiesų daug kur mažiausiai skirta, t.y. ir sveikatos apsaugai, ir urbanistinei plėtrai.

- Kaip ir štai atvejis: sveikatos apsaugai – 33 tūkst. Lt, urbanistinei plėtrai – 26 tūkst. Lt.

- Gaila, gaila...

- O švietimui – 8 su dar kažkiek.

- Labai nustebino, ne tik dėl švietimo, bet savivaldybės funkcijų vykdymui buvo skirta daugiau nei 17 proc.

- Einam toliau. Trečias klausimas. Kiek yra vietinių rinkliavų Druskininkuose ir kiek pernai pvz. už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja infrastruktūra surinkta pinigų?

- Na, buvo surinkta apie 1 milijonas 600 tūkstančių, kiek aš pamenu. Kitų rinkliavų nepasakysiu...

- O gal įsivaizduojate, koks skaičius yra tokių rinkliavų?

- Įvairių rinkliavų? Na, jeigu teisybę pasakius, labai tiksliai nesi-domėjau.

- Tuomet spėkit?

- 4-5 tos rinkliavos, dar daugiau...

- Aš jus nustebinsiu - 131.

- Druskininkuose?

- Ir teko tai pasitikslinti oficialiame Druskininkų laikraštyje. Tad šio atsakymo aš jums neįskaitau.

- Iš dalies.

- Važiuojam toliau. Kiek Druskininkuose kainuoja vienkartinis autobuso bilietas?

- 2 Lt, o moksleiviui – 1 Lt.

- Su keliais ir kokiais miestais oficialiai draugauja Druskininkai?

- Na, čia mane tikrai nustebino, kad mes draugaujame su 7-iais miestais. Ir vis dėlto, kodėl mes nedraugaujame nė su vienu Vokietijos miestu? Draugaujame su Baltarusijos Gardinu, su 2-iem Rusijos miestais ir su Lenkijos keletu miestų.

Va, čia pirmas mano darbas -

prie visų kitų darbų, kad galų gale mes atsivoktume ir į Švediją, ir į Suomiją, ir į Norvegiją.

- Ir pabaigai linksmas, iš įvairenybių srities kausimas. Koks Lietuvos rekordas buvo užfiksuotas pernai pavasarį Druskininkuose?

- Tik nesakykim, kad hamburgerių valgymas?

- Pirmą kartą Lietuvoje vykusiam masiškiausiam mineralinio vandens gėrime vienu metu mineralinį vandenį gėrė apie 10 tūkstančių dalyvių.

- Puikiai prisimenu šį renginį.

- Iš principo iš 5-ių klausimų atsakėte į 4-is su puse. Tai nepras tas rezultatas. O kaip bus iš tikrųjų, patestuosime dar kartą. Laidos pabaigai – bene svarbiausia jos dalis. Jūsų, pone Viliau, asmenybė. Juk rinkėjai dažniausiai renkasi politiką ne pagal pažiūras, o pagal tai, patinka jis arba ne. Jeigu patiksite, galbūt ir išrinkt. Kaip pristatytumėte savo rinkėjams?

- Pirmiausia esu darbuotojas ir doras žmogus. Laikais duoto žodžio. Jeigu išpildyti pažadą nėra lengva, pažadėjęs visuomet jį stengiuosi išpildyti.

- Kodėl turėčiau pasitikėti būtent jumis?

- Todėl, kad esu krikščionis, vadovaujuosi krikščioniškomis vertybėmis.

- Ar turi besivadovaujantis krikščioniškomis vertybėmis Vilius Semeška kokių nors pomėgių?

- Mano didžiausias pomėgis yra nardymas. Esu profesinės pasaulinės organizacijos instruktorius, mokau žmones nardyti tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. Taigi mano aistra yra povandeninis pasaulis.

- Turime dar vieną pašnekovą – šįkart iš Druskininkų, apskambino visa Lietuva ir pagaliau sulaukėme druskininkiečio.

- Laba diena, norėčiau paklausti pono Viliaus Semeškos: Druskininkai šiuo metu skendi skolose. Savivaldybės turtas įkeisdinėjamas bankams, išparduodamas. Ar negąsdina tokia situacija, kaip jis skolas ketina mažinti?

- Iš tiesų vėl grįžome prie Druskininkų aktualijų. Skolos mane, kaip ekonomistą, ypatingai neramina. Iš tikrųjų visi skolinimosi limitai pasiekti. Reikia labai atvairai pasakyti, kad Druskininkų savivaldybė balansuoja ties bankroto riba. Įsipareigojimai gerokai didesni negu savivaldybės pajamos. Paskolos yra taip pat labai didelės. Mane tai gąsdina, teisybę pasakysiu. Pirmiausia mes turėsime atverti visus finansus, juos paviešinti - ne tik administracijos, tačiau savivaldybės visų įmonių. Ir audituoti, pasižiūrėti, kur tos problemos, kur yra tas neefektyvumas, galbūt pasikvietus specialistus finansininkus ne tik savivaldybės, o respublikinio lygio spręsti tas problemas.

- Beje, kalbant apie pinigus, išskyrus kelis odiozinius atvejus, politikai dažniausiai savo turto deklaracijose deklaruoja nulį ir labai daug skolų. Kiek pinigų turite jūs ir kiek norėtumėt turėti?

- Aš turiu pinigų tiek, kiek man užtenka. Nenorėčiau turėti daugiau negu dabar turiu. Oriam gyvenimui ir savo pomėgių tenkini-

mui, savo vaikų auginimui aš turiu tų lėšų. Mano sąskaitoje - iš viso yra apie 200 tūkst. Lt, ir aš manau, kad to visiškai pakanka saugiai ir jaukiai jaustis gyvenant.

- O ko jums trūksta iki visiškų laimės?

- Kad pasulyje būtų taika, kad žmonės nežudytų vieni kitų, kad mes gerbtume savo planetą žemę, nepaliknime ją blogesnę negu patys atėję radome. Tada aš jausčiausi tikrai visiškai laimingas.

- O kas, jūsų nuomone, šiame besikeičiančiame, išprotėjusiam, kariaujančiame pasaulyje yra labiausiai pervertinama?

- Trūksta pasitikėjimo vienu kitais. Žmonės kovoja dėl nereikšmingų dalykų, nesuvokdami gyvenimo džiaugsmo.

- O kas jums suteikia gyvenimo džiaugsmą?

- Gyvenimo džiaugsmą pirmiausia suteikia mano šeima.

- O šeimą sudaro?

- Šeimą sudaro dukra, kuri mokykla Druskininkuose, taip pat sūnus, kuris šiuo metu pagal pasikeitimų programą išvykęs metams į užsienį. Žmona, žinoma, yra šeimos stuburas ir vienytoja. Taip pat šiais metais pagal pasikeitimų programą turime vieną vokieitaitę, kuri gyvena mūsų šeimoje, taip pat ji lanko Druskininkų mokyklą.

- Sūnus jau marčią ruošia?

- Ne, sūnus išvažiavo į Čilę, pakankamai toli, išmoks ispanų. Yra tokia organizacija, kuri rūpinasi mainų programomis, ir ji mums pasiūlė į šeimą priimti mergaitę.

- O ko jūsų vaikai galėtų pasimokyti iš jūsų?

- Jie iš manęs galėtų pasimokyti kritinio mąstymo. Vis dėlto ne viskas, kas atrodo saldus, yra būtent saldus. Dažnai tame yra apgaulės. Taip pat galėtų pasimokyti to noro suvokti visą gyvenimo prasmę.

- Pačiam desertui – blic interviu. Ar žaidžiate šachmatais?

- Šiek tiek.

- Blic interviu - tarsi automatiškai daromi ėjimai. Mes turime tik 15 sekundžių limitą itin trumpiems 5-iams klausimams ir žaibiškiems, tiesiog automatiškiems jūsų atsakymams. Taigi pradėdam - kovoti ar atleisti?

- Atleisti.

- Mylėti ar būti mylimam?

- Mylėti.

- Čiurlionis ar džiazas?

- Čiurlionis.

- Grybavimas ar nardymas?

- Grybavimas.

- Landsbergis ar Kubilius?

- Abudu.

- Va toks yra Vilius Semeška, kuris atsakė į klausimus netgi greičiau negu nuaidėjo gongas. Esate cikras džukas. Taigi pabaigai norėčiau tikro džiukiško kvapo, kad studijoje liktų.

- Tai gal kokį anekdotą papasakoc? Perskaiciau mūsų vieciniam laikraštini anekdotų šitų savaitį. Guli laškoj meras ir sapnuoja bulbas. Sapnuoja ir mislina, kas gi cia dar bus? „Nuveisiu pas kokių bobulį, sapnų aiškintojų, ir išsiaiškinsiu, ką tai reiškia?“. Nuėjo pas tokių senų bobulį, o ta bobulė žiūri in jį ir sako: „Sūneli, vaikeli, ar tu žinai, kū reiškia susapnuoc bulbas? „Nu ne,“ - sako meras. „Arba ruodenį tavi nuims, arba pavasarį pasodzys“.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Tavo augintinis.
10:00 Gelbėtojai Havajuose.
11:00 Mastrochto policija.
12:00 Gražuolė ir pabaisa.
13:00 Rezidentai.
13:30 Paskutinis iš vyrų.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Nepaprastos lenktynės.
16:00 Jaunasis vilkolakis.
17:00 Kobra 11.
18:00 Gražuolė ir pabaisa.
19:00 CSI Majamis.
20:00 Paskutinis iš vyrų.
21:00 Rezidentai.
21:30 Esminis instinktas. JAV, trileris, 1991 m.
00:10 Gamtos šėlsmas. Gaisras. Kanada, Rumunija, D. Britanija, trileris, 2005 m.
02:00 Kinas detalai.



08:05 Žavūs ir drąsūs.
09:00 Doktorės Zaicevos dienoraštis.
10:00 Mano mažasis ponis.
10:25 Senoji animacija.
11:00 Meilės šešėliai. Vokietija, drama, 2010 m.
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.
13:35 Laukinis angelas.
14:30 Moterys meluoja geriau.
15:00 Žavūs ir drąsūs.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje.
18:00 Meilė gyventi.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
20:35 Moterys meluoja geriau.
21:00 Meilės šešėliai.
22:45 Meilė gyventi.
23:40 Pasaulis tavo lėkštėje.



07.04 TV parduotuvė.
07.20 Reporteris.
08.00 "Anna German".
10.10 "Komisaras Megrė".
11.15 Reporteris.
12.00 "Bin Laden medžioklė".
13.00 Viskas bus gerai!
14.00 Lietuva tiesiogiai.
14.35 TV parduotuvė.
14.50 VMG sala. Kulinarijos laida.
14.55 "Komisaras Megrė".
16.00 Žinios.
16.20 "Laukinis pasaulis".
17.00 Žinios.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Reporteris.
18.45 "Magda M.".
19.50 "Byla "Gastronomas Nr.1".
21.00 Patriotai.
22.00 Reporteris.
22.37 Pažangi Lietuva.
22.45 Nuoga tiesa.
23.45 "Pragas ant ratų".
00.45 Reporteris.
01.17 Pažangi Lietuva.
01.25 Lietuva tiesiogiai.
01.55 "Mikropasauliai".
02.25 Reporteris.
02.55 "Pragas ant ratų".
03.35 Miestai ir žmonės. Dok.f.
03.40 "Mikropasauliai".
04.10 Reporteris.
04.40 "Pragas ant ratų".
05.20 "Mikropasauliai".
05.50 Gamtos pasaulis. Dok.f.
06.00 Reporteris.
06.30 "Mikropasauliai".



06:00 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2011". Pirmoji diena.
07:50 Radži albumo "Visko būna" pristatymo koncertas.
09:25 Liuks! Muzika.
10:25 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou.
12:00 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2011". Pirmoji diena.
13:50 Radži albumo "Visko būna" pristatymo koncertas.
15:25 Liuks! Muzika.
16:25 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou.
18:00 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2011". Pirmoji diena.
19:50 Radži albumo "Visko būna" pristatymo koncertas.
21:25 Liuks! Muzika.
22:25 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou.
00:00 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2011". Pirmoji diena.
01:50 Radži albumo "Visko būna" pristatymo koncertas.
03:25 Liuks! Muzika.
04:25 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou.

TREČIADIENIS, RUGSĖJO 24 D.



06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Komisaras Reksas.
10:00 Namelis prerijose.
11:00 Emigrantai.
12:00 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.
12:40 Žingsnis po žingsnio. Būstas.
13:00 Premjera. Magiški fejų Vinskių nuotykių.
13:30 Mažasis princas. Animacinis nuotykių serialas.
14:00 Žinios.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:45 Žinios.
16:05 Komisaras Reksas 14.
7:10 Šerloko Holms nuotykių.
18:15 Šiandien. Aktualijų laida.
18:50 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.
19:50 Premjera. Meilė kaip mėnulis. TV serialas.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
21:00 Dėmesio centre.
21:15 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
22:00 Loterija „Perlas“.
22:05 Aukštinis protas.
23:00 Vakarų žinios.
23:25 Pasaulio dokumentika. Į gamtą.
00:30 Šnipai. Kriminalinis serialas.
01:35 Senis. Detektyvinis serialas.
02:45 Laba diena, Lietuva.
04:30 Mėnulio fazė. Vakarų šou.
05:15 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.



08:05 Namelis prerijose.
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:30 Žinios. Ukraina.
11:45 Naktinis ekspresas.
12:20 Mūsų dienos - kaip šventė.
13:50 Koncertas. Missa Flamenca (kart.).
15:15 Legendos. Dokumentinių apybraižų ciklas.
16:00 Premjera. Magiški fejų Vinskių nuotykių 5.
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.).
18:15 Neskubėk gyventi. TV serialas.
18:40 Lietuvos žydų genocido diena! paminėti.
18:55 Žinios. Ukraina (kart.).
19:10 Senųjų Trakų benediktinų vienuolynas ir bažnyčia. Dokumentinių filmų ciklas „Senieji Lietuvos vienuolynai“.
19:45 Lietuvių dokumentika. Veidas už balso – Virgilijus Kęstutis Noreika.
20:40 A. Beilis. Sunkus vaidmuo. TV spektaklis.
21:10 Kultūros savanoriai.
21:40 ...formatas. Poetas Aidas Marčėnas.
22:00 Naktinis ekspresas.
22:30 Kristupo vasaros festivalis 2014. Muzikinės išdaigos.
23:30 Kūrybos metas. Stiklo šalis. Rašytoja Vanda Juknaitė.
24:00 Panorama (kart.).
00:30 Dėmesio centre (kart.).
00:45 Prokurorai. TV detektyvinis serialas.



06:35 "Smalsutė Dora".
07:00 "Tomas ir Džeris".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 24 valandos (k).
09:55 Yra kaip yra (k).
11:00 KK2 (k).
11:55 Nuo... Iki... (k).
12:55 "Kempiniukas Plačiakelnis".
13:25 "Ogis ir tarakonai".
13:35 "Kung Fu Panda".
14:10 "Be kaltės kalta".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:15 Yra kaip yra.
18:30 Žinios.
19:30 KK2.
20:25 "Gyvenimo receptai". Serialas.
21:30 Žinios.
22:10 "Baltasis dramblys". N14. Kriminalinis trileris. JAV.
23:55 "Gyvenimas pagal Harietą".
00:50 "Persekiotojai".
01:45 "Ivykis".



06:35 Teleparduotuvė
06:50 Kempiniukas.
07:20 Simpsonai.
07:50 Brazilijos aveniu.
08:55 Meilės sukuryje.
10:00 Susikeitę broliai.
11:00 Aistros spalvos.
12:00 Ponas Jangas.
12:30 Transformeriai. Praimas.

13:00 Mažylių nuotykių.
13:30 Gufis ir jo sūnus Maksas.
14:00 Kempiniukas.
14:30 Simpsonai.
15:00 Simpsonai.
15:30 Nemylima.
16:30 TV Pagalba.
17:40 Kvieskite daktarą!
18:30 TV3 žinios
19:30 Inspektorius Mažylius.
20:30 Pasmerkti 3.
21:00 Aš – kino žvaigždė.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:05 Vikingų loto.
22:10 Elementaru.
23:10 Pelkė.
00:10 Transporteris.
01:10 Liudininkai.
02:05 Choras.
02:55 Amerikiečiai.



07:00 Muchtaras sugrįžimas.
08:00 "Mistinės istorijos".
09:00 Prajuokink mane (k).
10:00 "Policijos akademija".
11:00 "Kalbame ir rodome".
12:00 "Prokurorų patikrinimas".
13:00 Muchtaras sugrįžimas.
14:00 "Mano virtuvė geriausia".
15:00 "Amerikos talentai".
16:00 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Muchtaras sugrįžimas.
18:00 Žinios.
18:25 "Detektyvė Džonson".
19:30 "Policijos akademija".
20:20 Patrulis.
21:00 Farai.
21:30 Santuoka. N14. Kriminalinė drama. JAV, Kanada.
23:15 "Vampyro dienoraščiai".
00:10 "Detektyvė Džonson".
01:05 "Kalbame ir rodome".
02:00 Bamba TV.



06:50 "Komisaras Aleksas".
07:45 "Dviese geriau".
08:10 "Galingasis šuo Kriptas".
08:35 "Nenugalimieji. Kovos tęsiasi".
09:00 "Superdivyrių komanda".
09:25 "Teisingumo lyga. Įsiveržimas".
09:50 "Žmogus-voras".
10:15 "Linksmieji žvėreliai".
10:45 "Karadajus".
11:40 "Arti namų".
12:40 "Apgavystės".
13:35 "Pavogtas gyvenimas".
14:30 "Būrėja".
15:00 Teleparduotuvė.
15:30 "Dviese geriau".
15:55 "Komisaras Aleksas".
16:45 "Linksmieji žvėreliai".
17:10 "Keksiukų karai".
18:05 "Atpildas".
20:05 "Karadajus".
21:00 Čempionas 3. Išpirkimas. N14. Veiksmo filmas.
22:50 "Klientų sąrašas".
23:45 "Dūmas".
00:40 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Adrenalinas.
10:00 Gelbėtojai Havajuose.
11:00 Mastrochto policija.
12:00 Gražuolė ir pabaisa.
13:00 Rezidentai.
13:30 Paskutinis iš vyrų.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Nepaprastos lenktynės.
16:00 Jaunasis vilkolakis.
17:00 Kobra 11.
18:00 Gražuolė ir pabaisa.
19:00 CSI Majamis.
20:00 Paskutinis iš vyrų.
21:00 Rezidentai.
21:30 Esminis instinktas 2, trileris, S.
23:55 Europos pokerio turas
00:55 Išplaukti į gyvenimą, JAV, komedija, N-14.
02:55 Kinas detalai.



08:05 Žavūs ir drąsūs.
09:00 Dvi su puse virėjos.
10:00 Mano mažasis ponis.
10:25 Senoji animacija.
11:00 Meilės šešėliai.
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.
13:35 Laukinis angelas.
14:30 Moterys meluoja geriau.
15:00 Žavūs ir drąsūs.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje.
18:00 Meilė gyventi.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Moterys meluoja geriau.
21:00 Meilės šešėliai.
22:40 Meilė gyventi.
23:35 Pasaulis tavo lėkštėje.



07.04 TV parduotuvė.
07.20 Reporteris.
08.00 "Anna German".
10.10 "Komisaras Megrė".
11.15 Reporteris.
12.00 Kitoks pokalbis.
13.00 Gyvenu čia.
14.00 Lietuva tiesiogiai.
14.35 TV parduotuvė.
14.50 VMG sala. Kulinarijos laida.
14.55 "Komisaras Megrė".
16.00 Žinios.
16.20 "Laukinis pasaulis".
17.00 Žinios.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Reporteris.
18.45 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Išstisus metas.
18.50 "Magda M.".
19.50 "Byla "Gastronomas Nr.1".
21.00 Kitoks pokalbis. Svečiuose Mia.
22.00 Reporteris.
22.45 Patriotai.
23.45 "Pragas ant ratų".
00.45 Reporteris.
01.25 Lietuva tiesiogiai.
01.55 "Mikropasauliai".
02.25 Reporteris.
02.55 "Pragas ant ratų".
03.35 Miestai ir žmonės. Dok.f.
03.40 "Mikropasauliai".
04.10 Reporteris.
04.40 "Pragas ant ratų".
05.20 "Mikropasauliai".
05.50 Gamtos pasaulis. Dok.f.
06.00 Reporteris.
06.30 "Mikropasauliai".



06:00 Vasara su Blondinėmis.
07:40 Liuks! Muzika.
09:15 Marijono Mikutavičiaus tikro garso koncertas.
10:40 Geriausias "Kelias į žvaigždes 3" dainos.
12:00 Vasara su Blondinėmis.
13:40 Liuks! Muzika.
15:15 M.Mikutavičiaus tikro garso koncertas.
16:40 Geriausias "Kelias į žvaigždes 3" dainos.
18:00 Vasara su Blondinėmis.
19:40 Liuks! Muzika.
21:15 M.Mikutavičiaus tikro garso koncertas.
22:40 Geriausias "Kelias į žvaigždes 3" dainos.
00:00 Vasara su Blondinėmis.
01:40 Liuks! Muzika.
03:15 M.Mikutavičiaus tikro garso koncertas.
04:40 Geriausias "Kelias į žvaigždes 3" dainos.

KETVIRTADIENIS, RUGSĖJO 25 D.



06:05 Labas rytas, Lietuva.
08:45 "Euro žvaigždės" įteikimas Lietuvai.
09:20 Speciali laida „Euras atvyksta į Lietuvą“.
10:00 Konferencija „Euras Lietuvoje“.
11:30 Aukštinis protas.
13:00 Premjera. Magiški fejų Vinskių nuotykių 5.
13:30 Aivenhas. Animacinis serialas.
14:00 Žinios.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:05 Premjera. Komisaras Reksas 14.
17:10 Šerloko Holms nuotykių.
18:15 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
18:50 Premjera. Kelias į laimę 1.
19:50 Premjera. Meilė kaip mėnulis.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
21:00 Dėmesio centre.
21:15 Mūsų laisvės metai – 2007-iejai.
22:00 Loterija „Perlas“.
22:05 Mūsų laisvės metai – 2007-iejai.
23:15 Vakarų žinios.
23:40 Dokumentinio kino vakaras. Mirties piramidės.
00:45 Šnipai. Kriminalinis serialas.
01:50 Senis.
03:00 Laba diena, Lietuva.
04:50 Kelias į laimę 1.
05:45 Žingsnis po žingsnio. Būstas.



08:05 Namelis prerijose (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:15 ...formatas. Poetas Aidas Marčėnas.
11:30 Žinios. Ukraina.
11:45 Naktinis ekspresas.
12:15 Muzika gyvai (kart.).
14:00 Dainų dainelė. Po 30 metų.
16:00 Premjera. Magiški fejų Vinskių nuotykių 5 (kart.).
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.).

18:15 Neskubėk gyventi. TV serialas.
18:40 Kultūrų kryžkelė. Menora.
18:55 Žinios. Ukraina (kart.).
19:10 Prokurorai. TV detektyvinis serialas.
20:00 Lietuviai Didžiojoje Britanijoje. Dok. filmas.
21:00 Prisminkime. Šoka T.Sventickaitė, H.Kunavičius, G.Sabalaiuskaitė, H. Banys.
21:10 Legendos.
22:00 Naktinis ekspresas.
22:30 Mūsų dienos - kaip šventė.
24:00 Panorama (kart.).
00:30 Dėmesio centre (kart.).
00:45 Virgilijaus Noreikos jubiliejinis koncertas (kart.).



06:35 "Smalsutė Dora".
07:00 "Tomas ir Džeris".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 24 valandos (k).
09:55 Yra kaip yra (k).
11:00 KK2 (k).
11:55 "Gyvenimo receptai".
12:55 "Kempiniukas Plačiakelnis".
13:25 "Ogis ir tarakonai".
13:35 "Kung Fu Panda".
14:10 "Be kaltės kalta".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:15 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:30 Valanda su Rūta.
21:30 Žinios.
22:10 Nindžė. N14. Veiksmo filmas. JAV.
23:50 "Gyvenimas pagal Harietą".
00:45 "Deksteris".
01:45 Sveikatos ABC televizina (k).



06:35 Teleparduotuvė
06:50 Kempiniukas.
07:20 Simpsonai.
07:50 Brazilijos aveniu.
08:55 Meilės sukuryje.
10:00 Susikeitę broliai.
11:00 Aistros spalvos.
12:00 Ponas Jangas.
12:30 Transformeriai.
13:00 Mažylių nuotykių.
13:30 Gufis ir jo sūnus Maksas.
14:00 Kempiniukas.
14:30 Simpsonai.
15:00 Simpsonai.
15:30 Nemylima.
16:30 TV Pagalba.
17:40 Kvieskite daktarą!
18:30 TV3 žinios.
19:30 Ginčas be taisyklių.
20:30 Pasmerkti 3.
21:00 Opiumas liaudžiai.
21:30 TV3 vakaro žinios.
21:55 Žalioji enciklopedija.
22:10 Kobra 11.
23:10 Kaulai.
00:10 Transporteris.
01:15 Liudininkai.
02:05 Choras.
02:55 Amerikiečiai.



07:00 Muchtaras sugrįžimas.
08:00 "Mistinės istorijos".
09:00 Prajuokink mane.
10:00 "Policijos akademija".
11:00 "Kalbame ir rodome".
12:00 "Prokurorų patikrinimas".
13:00 Muchtaras sugrįžimas.
14:00 "Mano virtuvė geriausia".
15:00 "Amerikos talentai".
16:00 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Muchtaras sugrįžimas.
18:00 Žinios.
18:25 "Detektyvė Džonson".
19:30 "Policijos akademija".
20:30 Juoko kovos.
21:30 Persirengimo meistras. Veiksmo komedija. JAV.
23:10 "Vampyro dienoraščiai".
00:05 "Detektyvė Džonson".
01:00 "Kalbame ir rodome".
01:55 Bamba TV.



06:50 "Komisaras Aleksas".
07:45 "Nugalėtoja".
08:10 "Berniukas ir voveriukas".
08:35 "Nenugalimieji. Kovos tęsiasi".
09:00 "Superdivyrių komanda".
09:25 "Teisingumo lyga. Įsiveržimas".
09:50 "Žmogus-voras".
10:15 "Linksmieji žvėreliai".
10:45 "Karadajus".
11:40 "Arti namų".
12:40 "Apgavystės".
13:35 "Pavogtas gyvenimas".
14:30 "Būrėja".
15:00 Teleparduotuvė.
15:30 "Nugalėtoja".
15:55 "Komisaras Aleksas".
16:45 "Linksmieji žvėreliai".
17:10 "Keksiukų karai".
18:05 "Atpildas".
20:05 "Karadajus".

21:00 Midsomerio žmogudystės XV. Nulemta žvaigždžių. N14. Didžioji Britanija.
22:45 "Sekso magistras".
23:50 "Užribis".
00:45 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Vienam galė kablys.
10:00 Gelbėtojai Havajuose.
11:00 Mastrochto policija.
12:00 Gražuolė ir pabaisa.
13:00 Rezidentai.
13:30 Paskutinis iš vyrų.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Nepaprastos lenktynės.
16:00 Jaunasis vilkolakis.
17:00 Kobra 11.
18:00 Gražuolė ir pabaisa.
19:00 CSI Majamis.
20:00 Paskutinis iš vyrų.
21:00 Rezidentai.
21:30 Dežavu, JAV, veiksmo filmas, N-7.
00:15 Išduotas pasitikėjimas, Kanada, trileris, N-14.
02:05 Kinas detalai.



08:05 Žavūs ir drąsūs.
09:00 Rutos Rendel detektyvai.
10:00 Mano mažasis ponis.
10:25 Senoji animacija.
11:00 Meilės šešėliai.
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.
13:35 Laukinis angelas.
14:30 Moterys meluoja geriau.
15:00 Žavūs ir drąsūs.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje.
18:00 Meilė gyventi.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Moterys meluoja geriau.
21:00 Meilės šešėliai.
22:40 Meilė gyventi.
23:35 Pasaulis tavo lėkštėje.



07.04 TV parduotuvė.
07.20 Reporteris.
08.00 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Išstisus metas.
08.05 "Anna German".
10.10 "Komisaras Megrė".
11.15 Reporteris.
12.00 Pasaulis X.
13.00 "Bin Laden medžioklė".
14.00 Lietuva tiesiogiai.
14.35 TV parduotuvė.
14.50 VMG sala.
14.55 "Komisaras Megrė".
16.00 Žinios.
16.20 "Laukinis pasaulis".
17.00 Žinios.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Reporteris.
18.45 "Magda M.".
19.50 "Byla "Gastronomas Nr.1".
21.00 Pasaulis X.
22.00 Reporteris.
22.37 Įdomi Lietuva.
22.45 Nusikalimas ir baismė. "Garsus politikas - ieškomausias Lietuvos nusikaltėlis!".
23.45 "Pragas ant ratų".
00.45 Reporteris.
01.17 Įdomi Lietuva.
01.25 Lietuva tiesiogiai.
01.55 "Mikropasauliai".
02.25 Reporteris.
02.55 "Pragas ant ratų".
03.35 Miestai ir žmonės.
03.40 "Mikropasauliai".
04.10 Reporteris.
04.40 "Pragas ant ratų".
05.20 "Mikropasauliai".
05.50 Gamtos pasaulis.
06.00 Reporteris.
06.30 "Mikropasauliai".



06:00 Dešimtmetis su "Tina Dance".
07:40 Liuks! Muzika.
08:35 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2011".
10:25 Radži albumo "Visko būna" pristatymo koncertas.
12:00 Dešimtmetis su "Tina Dance".
13:40 Liuks! Muzika.
14:35 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2011".
16:25 Radži albumo "Visko būna" pristatymo koncertas.
18:00 Dešimtmetis su "Tina Dance".
19:40 Liuks! Muzika.
20:35 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2011".
22:25 Radži albumo "Visko būna" pristatymo koncertas.
00:00 Dešimtmetis su "Tina Dance".
01:40 Liuks! Muzika.
02:35 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2011".
04:25 Radži albumo "Visko būna" pristatymo koncertas.

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS



Šią savaitę stabilumo tikėtis derėtų mažiausiai. Todėl būkite tvirti ir mokėkite išsilaikyti ant besibūvojančio pagrindo. Tai, ką turėsite padaryti šią savaitę, nors ir nelengva, bet įmanoma ir būtina. Įgyta patirtis atpirks visus vargus, kuriuos turėsite įveikti. Neliūdėkite, jei kas nors nepavyks taip, kaip tikėjotės. Tiesiog priimkite tai, kaip gyvenimo pamoką.

VANDENIS



Šią savaitę jausitės lyg ant sparnų, norėsite kilti vis aukščiau ir aukščiau. Neperistenkite, laikykitės saugaus atstumo nuo žemės, kad kritimo atveju labai nenukentėtumėte. Atsargumas dar niekada niekam nepakenkė. Išnaudokite savo nusiteikimą pasiekti tam, ko seniai norėjote. Neleiskite niekam mėginti jus sustabdyti, nes už savo saugumą esate atsakingi tik jūs patys ir niekas kitas.

ŽUVYS



Rizikingos situacijos jūsų gyvenime šią savaitę bus gana dažnas reiškinys. Nebijokite, tai tik užgrūdins jus ir padės išmokyti greitai reaguoti bei tuo pat metu, prieš ką nors darant, apgalvoti veiksmus. Visa tai, ką išmoksitės, pravers ateityje, todėl net nemanykite bėgti nuo visko, kas nutiks jūsų gyvenime. Taip tik prisidarysite bėdų, kurių pasekmės gali būti labai rimtos.

AVINAS



Šią savaitę susidursite su supratinimo trūkumu. Tačiau kaip galite suprasti, ko reikia kitam, jei vargiai suprantate, ko patys iš tiesų norite. Prieš imdamiesi padėti kitiems, gerai pagalvokite apie save ir pabandykite suvokti, ko jums reikia ir kaip tai gauti. Tik pasirūpinę savimi, galėsite padėti aplinkiniams. Kitu atveju nieko gero neišeis ir turėsite dar daugiau problemų.

JAUTIS



Šią savaitę jus aplankys liūdesys ir pesimistinis nusiteikimas. Nepasiduokite šioms neigiamoms emocijoms ir suimkite save į rankas. Galite padaryti kur kas daugiau, negu manote. Jei ir bus kas nors per sudėtinga padaryti jums vieniems, paprašykite pagalbos žmonių, kuriais pasitikitės ir kurie tikrai neatsakys. Todėl daugiau drąsos ir pirmyn!

DVYNI



Kad ir kaip norėsis adrenalino, kurį gali suteikti jūsų išprovokuotos ekstremalios situacijos bei įvairios dramos, nepersistenkite. Neleiskite sau pernelyg eksperimentuoti ir švaistyti energiją, jei atgal gaunate daug mažiau. Bus kur kas geriau, jei viską planuosite atsargiai ir protingai. Neskubėkite, kai to nereikia, mėgaukitės gyvenimu ir pagalvokite apie savo veiksmų pasekmes.

VĖZYS



Pirmoje savaitės pusėje atrodys, kad nieko įdomaus neįvyks ir savaitė praeis gana nykiai. Tačiau jai įpusėjus pagaliau sulauksite taip trokštamų įdomybių bei veiksmo. Nebijokite rizikuoti, nes problemų tikrai neprisidarysite. Drąsiai mėgaukitės kiekviena akimirka ir dalinkitės savo džiaugsmu su aplinkiniais.

LIŪTAS



Viskas, ką esate pasakę praecityje, šią savaitę jums sugrįš atmintin. Ne be reikalo, tai proga peržvelgti, kas įvyko ir pamąstyti, ar visada sakote tik tai, ką reikia. Jei ką nors esate įžeidę, nepatingėkite atsiprašyti. Nors jūsų elgesys gali nustebinti aplinkinius, tai tikrai ne problema. Viso to, ką padarysite, rezultatai džiugins ir jus, ir artimiausius žmones. Sėkmės!

MERGELĖ



Šią savaitę gali tekti nemažai darbuotis. Veiksmo bus visur ir visada, todėl pasistenkite taupyti savo energiją ir neiekvoti jos ten, kur mažiausiai reikia. Savaitės pabaigoje viskas kiek nurims ir galėsite atsipūsti. Peržvelgę tai, ką nuveikėte per savaitę, galėsite džiaugtis savo darbų rezultatais. Įvertinimo taip pat sulauksite ir iš aplinkinių, kurie bus net nustebinti jūsų sugebėjimu tiek daug padaryti per tokį trumpą laiką.

SVARSTYKLĖS



Visi gražiausi dalykai gyvenime yra visiškai paprasti ir lengvai pasiekiami. Svarbiausia nepražiopsoti jų ir pasiimti tai, ką gyvenimas duoda. Savaitė bus kaip niekad dosni šiais dalykais, todėl jums beliks tik būti akyliems. Pozityvus nusiteikimas bus labai svarbus, todėl visas neigiamas mintis vykite šalin. Atėjo laikas ir jums pasimėgauti gyvenimu bei jo siūlomomis gėrybėmis.

SKORPIONAS



Pagaliau galėsite atsikvėpti po įtempto laiko. Reikalai ims gerėti ir pajusite ramybę, kurios taip ilgai laukėte. Neleiskite niekam sudrumsti tos taip ilgai lauktos ramybės ir, jei įmanoma, atidėkite darbus vėlesniam laikui. Atostogos, kad ir trumpos, būtų labai gerai. Todėl galite ramia širdimi daryti tai, ką norite patys.

ŠAULYS



Esate tiek protingi, kiek tokiomis jaučiatės. Ir čia jau niekas kitas, tik jūs galite tai nuspręsti. Šią savaitę jus aplankys daug filosofinių minčių apie jūsų egzistenciją. Neleiskite aplinkiniams kištis į tai, ką turite nuspręsti patys, todėl sukaupkite visą ryžtą, kurį turite savyje, ir atsiribokite nuo tų, kurie stengsis jus sužlugdyti. Tik gerai išanalizavę savo mintis, pasijusite geriau.

Šaltinis: kasvyksta.lt

ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 35 kv. m butą 3 a. M.K.Čiurlionio g. už 115 tūkst. Lt arba keičia į sodą ar sodybą. Tel. (8-618) 84710.

1 kambario 28 kv. m suremontuotą butą su dideliu apšiltintu balkonu ir daliniais baldais 9 a. Ateities g. už 67 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 21491.

1 kambario 30,68 kv. m butą po visiško remonto su naujais baldais bei buitine technika 2 a. Sveikatos g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

puikios būklės 1 kambario 36 kv. m butą 2 a. iš 3 a. Veisiejuose. Tel. (8-687) 75727.

14,5 kv. m kambarį 1 a. Gardino g. 80 už 12 tūkst. Lt. Tel. (8-681) 65511.

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virt. baldai, buit. technika) M.K.Čiurlionio g. už 160 tūkst. Lt arba keičia į butą Vilniuje. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 29 kv. m butą 5 a. Gardino g. Tel. (8-612) 30252.

skubiai 1 kambario butą 2 a. Gardino g. už 53 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

1 kambario 35 kv. m butą po remonto su visais patogumais Mizarų g. (tinka komercinei veiklai) už 95 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 05524.

1,5 kambario 34 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Gardino g. už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-605) 92343.

tvarkingą 1 kambario 38 kv. m butą (galima su baldais) 5 a. miesto centre, netoli poliklinikos, prekybos centrų, M.K.Čiurlionio g., už 95 tūkst. Lt. Tel. (8-673) 77556.

1 kambario 27 kv. m butą 3 a. iš 9 a. Ateities g. 7 už 77 tūkst. Lt. Tel. (8-673) 27815.

1 kambario 20 kv. m naujai suremontuotą butą 3 a. su baldais ir buitine technika, miesto centre, Taikos g. už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 43108.

1 kambario 28 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Veisiejų g. už 75 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 41199.

suremontuotą 1 kambario 32 kv. m butą 2 a. (ne bendrbutis) Viečiūnuose, Jaunystės g. 5, už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 82500.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 53 kv. m butą su dideliu įstiklintu balkonu 4 a. Merkinės g. už 129 tūkst. Lt. Tel. (8-647) 11712.

2 kambarių 41 kv. m butą 1 a. (atskirasėjimas) Gardino g. už 77 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 47212.

2 kambarių 53 kv. m butą 5 a. Viečiūnuose už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 37820.

naujos statybos, visiškai įrengta, su baldais 2 kambarių 56 kv. m butą Neravų g. už 220 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

2 kambarių butą 4 a. M.K.Čiurlionio g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 90286.

puikiai suremontuotą 2 kambarių butą 2 a. Ateities g., namas stovi ant Nemuno kranto, už 145 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

2 kambarių butą 3 a. Veisiejų g., prie katilinės, už 149 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

2 kambarių 56 kv. m butą su 2 balkonais, 6 a. iš 9 a. Veisiejų g. (prie senos katilinės) už 175 tūkst. Lt (be tarpininkų) arba keičia į panašų butą Vilniuje. Tel. (8-687) 98870.

2 kambarių butą 1 a. Leipalingyje už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

skubiai 2 kambarių 54 kv. m butą (šarvo durys, plastiko langai) 1 a. Ateities g. už 123 tūkst. Lt. Tel. (8-622) 97907.

2 kambarių 40,48 kv. m butą netoli san. "Eglė", Neravų g., už 72 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 37807.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Šiltnamių g. už 135 tūkst. Lt (be tarpininkų) arba keičia į 1 kambario butą Vilniuje. Tel. (8-671) 93480.

skubiai 2 kambarių 38 kv. m butą 5 a. Gardino g. 86 už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-601) 00298.

skubiai po pilno remonto 2 kambarių 52 kv. m butą su visais patogumais 5 a. iš 5 a. Gardino g. 88., už 69 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

2 kambarių 52 kv. m butą su 2 balkonais 3 a. Ateities g. 32. Tel. (8-620) 41627.

skubiai 2 kambarių 52 kv. m butą po visiško remonto Vytauto g. už 182 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

2 kambarių 50,37 kv. m butą 2 a. Liškiavos g. Tel. (8-625) 20451.

2 kambarių 41 kv. m butą (senos statybos name) 2 a. iš 3 a. Druskininkų g. už 154 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 25817.

skubiai 2 kambarių 48 kv. m tvarkingą butą miesto centre, M.K.Čiurlionio g., už 125 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 05524.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Liškiavos g. už 92 tūkst. Lt. Tel. (8-655) 67068.

2 kambarių 53 kv. m butą 1 a. Ateities g. 5 arba keičia į kitą butą, sodo namelį, namą Druskininkuose ar netoli Druskininkų. Tel. (8-623) 92939.

2 kambarių 49,80 kv. m butą (reikalingas remontas) 5 a. iš 6 a. Ateities g. už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-604) 42017.

tvarkingą 2 kambarių 51 kv. m butą su 2 balkonais 5 a. (yra liftas) Veisiejų g. (prieš katilinę) už 170 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 28024.

2 kambarių 48,36 kv. m tvarkingą butą 2 a. su garažu M.K.Čiurlionio g. už 160 Lt. Tel. (8-672) 48800.

naujos statybos name 2 kambarių 56,13 kv. m butą su baldais Neravų g. Tel. (8-621) 31190.

2 kambarių 54,56 kv. m butą 2 a. iš 5 a. Gardino g. (namas sujungtas su pard. "Norfa") už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 35059.

2 kambarių butą 2 a. Leipalingyje, Seirijų g. 13, už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 98570.

2 kambarių butą 2 a. miesto centre už 135 tūkst. Lt. Tel. (8-617) 51762.

2 kambarių butą 1 a. Baravykų g. (atskirasėjimas) už 78 tūkst. Lt. Tel. (8-692) 98144.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 72 kv. m butą su virtuvės baldais 3 a. Vytauto g. Tel. (8-614) 15457.

3 kambarių 65 kv. m butą 2 a. (kapitalinis remontas) M.K.Čiurlionio g. už 295 tūkst. Lt. Tel. (8-613) 91192.

įrengtą 2005 m. statybos name 3 kambarių 87 kv. m butą su garažu, reguliuojamu šildymu už 280 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

3 kambarių 54 kv. m tvarkingą butą 2 a. M.K.Čiurlionio g. 64 su baldais ir buit. tech. už 230 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 70928.

3 kambarių 70 kv. m butą 1 a. (tinka komercinei veiklai). Tel. (8-618) 07661.

3 kambarių 80 kv. m butą 2 a. miesto centre. Tel. (8-609) 80150.

3 kambarių 61 kv. m butą 2 a. Liškiavos g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

3 kambarių 60 kv. m butą Veisiejų g. už 175 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

naują įrengtą 3 kambarių 59 kv. m butą (virtuvė sujungta su kambariu, autonominis šildymas, didelė automobil. aikštelė) 3 a. Neravų g. už 235 tūkst. Lt (galima derėtis). Tel. (8-646) 79799.

skubiai 3 kambarių 61 kv. m butą 2 a. Liškiavos g. už 109 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių 56 kv. m butą 4 a. iš 5 a. Gardino g. (prie "Vido malūno") už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

skubiai 3 kambarių 68 kv. m butą prie darželio "Bitutė", Ateities g. už 119 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 05524.

3 kambarių butą 1 a. iš 9 a. su 3 balkonais Veisiejų g., prie katilinės. už 150 Lt. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių 59 kv. m butą, šildomą autonominiu šildymu, 1 a. Leipalingyje, už 120 tūkst. Lt arba keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-670) 48112.

3 kambarių 67 kv. m butą mediniame name 2 a. Fonbergo g. už 139 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 11696.

3 kambarių 66 kv. m butą mūriniame name 2 a., ramioje vietoje, 1 km iki ežero, Veisiejuose, Lazdijų raj., už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 60440.

3 kambarių butą 3,5 a. iš 5 a. Liškiavos g. Tel. (8-680) 25577.

3 kambarių 63 kv. m butą su 2 balkonais (2 rūšyje 2 sandėliukai) 1 a. iš 3a. Liškiavos g., prie miško, už 120 tūkst. Lt arba keičia į 2 ar 1 kambarių butą. Tel. (8-616) 36805.

3 kambarių 64,25 kv. m butą 4 a. Veisiejų g. už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-618) 13799.

3 kambarių 71 kv. m butą su visais baldais ir buitine technika 9 a. iš 10-ties Ateities g. už 175 tūkst. Lt. 07578458058, el. paštas: mrd@one.lt

4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-688) 27408.

tvarkingą 4 kambarių 74 kv. m butą 4 a. iš 5 a. su didele virtuve, yra 2 ložys (viena įstiklinta), Ateities g. (rami vieta, prie Nemuno) už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 07664.

4 kambarių 75,3 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt arba keičia į 1 kambario butą su priemoka. Tel. (8-627) 93969.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

1,3 ha, 0,51 ha, 0,12 ha žemės ūkio paskirties sklypus Latežio k. Tel. (8-686) 53432.

sklypą prie Latežio ežero, yra pakrantės, rekreacinė ir namo teritorijos. Tel. (8-605) 39383.

16 a žemės ūkio paskirties sklypą Latežeryje prie upelio ir tvenkinio, už 18 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 99603.

5,33 ha, 1,2 km nuo Dusios ežero (galima statyba) už 42 tūkst. Lt, 2 sklypus po 62 a Lipliuose (yra geodeziniai matavimai) po 44 tūkst. Lt, 30 a Riceliuose tarp dviejų ežerėlių, už 29 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 48474.

9 a namų valdos sklypą Baltašiškėje, Kazilių g., ir 3,47 ha miško ūkio paskirties sklypą prie Grūto. Tel. (8-612) 40556, (8-655) 94864.

4,6 a sklypą su dviem kotedžų pamatais Klonio g. 22 už 230 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 35648.

nebrangiai 62 a n. v. sklypą Nemuno pakrantėje Gaillūnuose, 7 km nuo Druskininkų. Tel. (8-655) 07500.

11 a sklypą su mūriniu pastatu Merkinėje, ribojasi su upeliu, už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 77954.

sklypą šalia Druskininkų, prie ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

10 a namų valdos sklypą naujame kvartale, Neravuose, už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

gražioje vietoje 25 a namų valdos sklypą Gerdašių km. su namo pamatais, šalia miškas, Nemunas, už 45000 Lt. Tel. (8-616) 06600.

31 a žemės ūkio paskirties sklypą šalia miško Snaigupėje už 27 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 18552.

1,50 ha žemės ūkio paskirties sklypą-sodybvietyje, Leipalingyje, prie plento (Merkinės kelio), 8 km nuo Druskininkų., tinka komercijai, statyboms. 1 a - 500 Lt arba 1 a - 144,81 EUR. Tel. (8-611) 18316.

12 ha, 2,9 ha, 1,75 ha, 1 ha žemės ūkio paskirties sklypus (pelkės), 91 ha ir 2 ha miško, iš jo 0,6 ha ariamos žemės (yra trifazė el.) Leipalingio kadastrinėje vietovėje. Tel. (8-676) 47063.

9 a sklypą Pylimo g. (prie buvusio geležinkelio) Druskininkuose. Tel. (8-688) 33339.

0,89 ha brandaus miškų ūkio paskirties miško Petrašiūnų k., Lazdijų raj. Tel. (8-685) 49967.

9,12 ha namų valdos sklypą Baltašiškėje, Leipalingio g., už 140 tūkst. Lt. Tel. (8-662) 41141.

savininkas parduoda 23 ha žemės sklypą su mišku 8 km nuo Druskininkų. Tel. (8-687) 94211.

0,55 ha rekreacinės paskirties sklypą, 100 m iki ežero ir miško (galimos statybos). Tel. (8-620) 48051, (8-611) 49182.

25 a sklypą su pamatais (yra geodeziniai matavimai, el.) Smariūnų k., 20 km nuo Druskininkų, 5 km nuo Veisiejų už 22 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 25820.

23 arų žemės sklypą Snaigupės kaime už 16 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 94458.

5 arų sodo sklypą su nameliu, kur galima gyventi žiemą, su garažu, už 100 tūkst. Lt arba keičia į 2 kambarių butą. Tel. (8-611) 92007.

NAMAI

59 kv. m apšiltintą namą 7 a sklype Leipalingyje už 42 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 48116.

įrengtą 135 kv. m namą, tinkantį gyventi 2 šeimoms, Druskininkų senamiestyje, už 420 tūkst. Lt. Tel. (8-

• Patikimas ir sklandus Jūsų buto pardavimas/nuoma
• Nustatysiu tikrąją Jūsų buto kainą
• Profesionalus Jūsų turto vertinimas
• Patarsiu investicijų klausimais
Mano konsultacijos NEMOKAMOS!
Tel.: (8 313) 52 300
Mob. tel.: **8 652 21051**
M.K. Čiurlionio g. 55, Druskininkai



Nuotrauka Alma Leninskaite

OBER HAUS
NERILNOJAMASIS TURTAS
15 METŲ LIETUVOJE

Remontuojame kompiuterius
Užpildome spausdintuvų kasetes tą pačią dieną!
Sutaupykite 50-70%!

Vija
M.K. Čiurlionio g. 4a
Druskininkai
Tel. (8-313) 52552
El.p.: info@vija.lt
www.vija.lt

ATGAUK SKOLĄ
Skolų išieškojimas Lietuvoje ir užsienyje.
www.skolarona.lt
Tel. 8 687 40 002

SKYRYBŲ CENTRAS
Greitai ir pigiai paruošiamie skyrybų dokumentus gyvenantiems Lietuvoje bei užsienyje.
Tel.: 8 687 40 002, 8 677 87 377
www.skyrybucentras.lt

visada su jumis

KOMANDA

Apsaugos komanda – visada su jumis!

Teikiame paslaugas:
elektroninės objektų apsaugos, budėjimo postuose ir teritorijose, ginkluotos krovinių palydos, fizinės asmenų apsaugos, renginių apsaugos, inkasacijos, transporto priemonių apsaugos, transporto parko valdymo ir kontrolės, palydovinių transporto stebėjimo sistemų montavimo.

M.K.Čiurlionio g. 111-208. Tel. 51117, 8-655-53635, 8-655- 53699.

įrengtą 105 kv. m namą, yra pirtis, šildomos grindys, 100 m iki Baltojo Bilso ežero, Vilkanaustruose, Šilo g., Druskininkų sav., už 171 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

namą 10,4 a sklype P.Cvirkos g. Druskininkuose už 410 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

įrengtą namą 15 a namų valdos sklype Šadžiūnuose už 90 tūkst. Lt (domina keitimas). Tel. (8-671) 33739.

patogioje vietoje mūrinį 93 kv. m namą su ūkiniais pastatais 12,5 a sklype Leipalingyje už 133 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 59229.

dalį medinio namo 42,31 kv. m (be patogumų) Dauguose, Alytaus raj., už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 69617.

SODAI

6 a sodą su mūriniu namu prie san. "Eglė", sodų bendr. "Dainava". Tel. (8-686) 43600.

6 a sodą su mūriniu namu (kraštinis, yra rūsys, garažas, pirtis) prie san. "Eglė", už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-694) 22085.

geroje vietoje 10 a sodą su med. nameliu ir kitais pastatais "Raigardo" bendrijoje, už 110 tūkst. Lt arba keičia į butą. Tel. (8-612) 93980.

5,5 a sodą su mūriniu namu Viečiūnuose už 57 tūkst. Lt. Tel. (8-624) 80598.

6 a sodo sklypą (yra namo parengtas ir suderintas projektas, trifazis, el.) Viečiūnuose už 31 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 50935.

6,39 a sklypą (yra geodeziniai matavimai) bendr. "Dzūkija", Jaskonyse, už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 99762.

6 a sodą su nameliu, tinkančiu gyventi žiemą, bendr. "Papartis", Viečiūnuose (yra šulyns, el. įvadas, trifazis, vasarinis vandentiekis, namo rekonstrukcijos planas) už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 27143.

6 a sodą su med. nameliu "Raigardo" bendr. (netoli viešbučio "Laima") už 80 tūkst. Lt (kaina ne galutinė, galima derėtis). Tel. (8-610) 49331.

6 a sodo sklypą Viečiūnuose, 5-oji g., namas 6, bendr. "Rūta". Tel. (8-688) 73663, (8-601) 29556.

6 a sodo sklypą (yra trifazė el.) bendrijoje "Migla" už 23 tūkst. Lt. Tel. (8-685) 50557.

12 a sklypą su mūriniu namu sodo bendrijoje "Svarainis", Veisiejuose už 75 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 91164, (8-698) 80316.

5 a sodą su 1,5 mūriniu nameliu prie san. "Eglė", sodų bendr. "Dainava". Tel. (8-613) 75031.

9 a sodą prie prūdo (kampinis) su neįrengtu nameliu sodų bendr. "Dainava", prie san. "Eglė". Tel. (8-688) 33339.

10,48 a sodą su mūriniu 59,33 kv. m namu "Raigardo" bendr., Ratnyčioje, už 70 tūkst. Lt. Tel. (8-662) 41141.

6 a sodo sklypą (yra el.) sodų bendr. "Migla" už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 70363.

6 a sodą su įrengtu mūriniu namu Viečiūnuose už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

GARAŽAI

tvarkingą garažą 21,2 kv. m (be duobės, yra trifazis) prie vandenvietės už 8 tūkst. Lt. Tel. (8-671) 11878.

garažą prie san. "Eglė" už 9500 Lt. Tel. (8-620) 15817.

22,75 kv. m garažą su duobe, pakeistas naujas stogas, prie katilinės. Tel. (8-602) 11495.

garažą su duobe ir rūsiu prie katilinės Leipalingyje už 5 tūkst. Lt. Tel. (8-643) 80430.

garažą su duobe prie katilinės už 9 tūkst. Lt. Tel. (8-688) 33339.

V-ASIS DALIOS TAMULEVIČIŪTĖS PROFESIONALIŲ TEATRŲ FESTIVALIS
2014 m. rugsėjo 30 – spalio 30 d.

FESTIVALIO ATIDARYMAS
Rugsėjo 30d. 14 val. Festivalio atidarymas Senosios Varėnos Sv. arkangelo Mykolo bažnyčioje.
17 val. Varėnos kultūros centre:
2014 m. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos įsteigtos Dalios Tamulevičiūtės premijos įteikimas.
2013 m. Dalios Tamulevičiūtės premijos laureato, Klaipėdos jaunimo teatro, spektaklis „Paukštyno bendrabutis“. Režisierius V. Masalskis. Įsigijusiems 5 ir daugiau bilietų į kitus festivalio spektaklius bus įteikti du kvietimai į šį spektaklį.

Spalio 1 d. 18 val. Klaipėdos jaunimo teatro pagal dramaturgo Mindaugo Nastaravičiaus pjesę pastatytas spektaklis „Kita mokykla“. Režisierius V. Masalskis. Bilieto kaina – 20 Lt (5.79 €) mokiniais ir studentams – 10 Lt (2.90 €), N-14

Spalio 3 d. 15 val. Naisių vasaros teatro muzikinis spektaklis „Beprotingai fantastiškos Maestro Vytauto Kernagio dainos“. Tai teatro dovana rajono pedagogams.

Spalio 4 d. 18 val. Alytaus miesto teatro 2-ųjų dalių spektaklis pagal Jurgį Kunciną „Be adreso. Be pavadinimo“. Režisierė L. Pilvelytė. Bilieto kaina – 20; 30; 40 Lt (5.79; 8.69; 11.58 €) (50% nuolaida mokiniais, studentams, senjorams ir neįgaliesiems)

Spalio 6 d. 18 val. Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatro romantinė 2-ųjų dalių drama visai šeimai „Anė iš žaliastogių“, pagal L.M.Montgomery. Režisierius A. Gluskinas. Bilieto kaina – 20 Lt (5.79 €)

Spalio 7 d. 18 val. Valstybinio jaunimo teatro spektaklis „Trys mylimos“ pagal Žemaitę. Režisierius A. Latėnas. Bilietų kaina – 30; 35 Lt (8.69; 10.14 €)

Spalio 8 d. 18 val. Vilniaus teatro „LĖLĖ“ fantazija apie poetą Kristioną Donelaičių „Ne pagal šio pasaulio madą“. Režisierius R. Kazlas. Bilietų kaina – 20; 30 Lt (5.79; 8.69 €)

Spalio 9 d. 11 val. Kauno valstybinio lėlių teatro pasaka vaikams „Žiogas Zigmąs Žalgirio mūšyje“. Režisierė A. Sunklodaitė. Bilietų kaina – 8; 10 Lt (2.32; 2.90 €)

Spalio 10 d. 18 val. Kauno mažojo teatro komedija Franca Rame, Dario Fo „Laisvoji pora“. Režisieriai R. Januškevičiūtė ir A. Baniūnas. Bilietų kaina – 20; 25 Lt (5.79; 7.24 €)

Spalio 12 d. 18 val. Lietuvos nacionalinio dramos teatro spektaklis „Barikados“. Režisierius V. Silius (Latvija). Bilietų kaina – 20; 25 Lt (5.79; 7.24 €), N-14

FESTIVALIO GLOBĖJAS –
Varėnos rajono savivaldybės meras Vidas Mikalauskas

FESTIVALIO RĖMĖJAI:
Lietuvos kultūros taryba
Lietuvos kultūros taryba
Varėnos rajono savivaldybė
Varėnos kultūros centras

FESTIVALIO ORGANIZATORIAI:
Varėnos rajono savivaldybė
Varėnos kultūros centras

INFORMACINIAI RĖMĖJAI:
LRT, Pirmasis, FM 99, DRUSKONIS, DANIELIUS.NET, Varėniškis.lt, Mi

Spalio 13 d. 18 val. Kauno kamerinio teatro komedija „Šykštuolis arba Melo mokykla“ pagal Moljero pjesę. Režisierius A. Pociūnas. Bilieto kaina – 20 Lt (5.79 €)

Spalio 15 d. 18 val. Klaipėdos dramos teatro spektaklis Miro Gavran „Poros“. Režisierė R. Kudzmanaitė. Bilietų kaina – 20; 25 Lt (5.79; 7.24 €)

Spalio 16 d. 18 val. Šiaulių dramos teatro spektaklis „Nebylys“ pagal Juozo Turmo-Vaižganto apysaką. Režisierius J. Vaitkus. Bilieto kaina – 25; 30 Lt (7.24; 8.69 €) studentams, mokiniais, senjorams – 15 Lt (4.34 €)

Spalio 17 d. 17 val. Lietuvos rusų dramos teatro muzikinis spektaklis visai šeimai „Junas ir Sofus, arba auksinis riteris“ (lietuvių kalba). Režisierė O. Lapina. Bilietų kaina – 17; 20 Lt (4.92; 5.79 €)

Spalio 19 d. 18 val. Jaunimo teatro studijos „AGLIJA“ spektaklis „Pasmerkti namai“ pagal T. Viljamsą. Režisierė L. F. Adomaitienė. Bilieto kaina 20 Lt (5.79 €)

Spalio 20 d. 11 val. teatro laboratorijos „Atviras ratas“ spektaklis vaikams „Apie meilę, karą ir kiško kopūstus“. Režisierius A. Giniotis. Bilieto kaina – 7 Lt (2.03 €)

Spalio 20 d. 18 val. teatro laboratorijos „Atviras ratas“ spektaklis „Metė trims apelsinams“ pagal Carlo Gozzi pjesę. Režisierius A. Giniotis. Bilieto kaina – 25 Lt (7.24 €) studentams, mokiniais, senjorams – 20 Lt (5.79 €), N-16

Spalio 22 d. 18 val. Nacionalinio Kauno dramos teatro spektaklis „Gentis“ pagal I. Simonaitytę. Režisierius A. Jankevičius. Bilietų kaina – 20; 25 Lt (5.79; 7.24 €)

Spalio 26 d. 18 val. Oskaro Koršunovo/Vilniaus miesto teatro 2-ųjų dalių spektaklis A. Čechovo „Žuvėdra“. Režisierius O. Koršunovas. Bilieto kaina – 50 Lt (14.48 €)

Spalio 27 d. 18 val. Valstybinio Vilniaus mažojo teatro spektaklis „Dėdės ir dėdienės“ pagal Juozo Turmo-Vaižganto apysaką. Režisierė G. Tuminaite. Bilietų kaina – 30; 35 Lt (8.69; 10.14 €)

Spalio 29 d. 11 val. Keistuolių teatro spektaklis vaikams „Vistytė ir gaidelis“. Režisierė R. Skrebūnaitė. Bilieto kaina – 10 Lt (2.90 €)

Spalio 29 d. 18 val. Keistuolių teatro premjera „Atleisk jiems – jie nežino ką daro“ pagal Giovanni Boccaccio. Režisierė E. Kizaitė. Bilietų kaina – 30 Lt (8.69 €) mokiniais, studentams, senjorams – 25 Lt (7.24 €)

FESTIVALIO UŽDARYMAS
Spalio 30 d. 18 val. Teatralizuota programa, festivalio nominacijų įteikimas.

Bilietus galima įsigyti arba užsakyti Varėnos kultūros centro bilietų kasoje (tel. 8 310 52752). Kasos darbo laikas: pirmadienį – penktadienį: 11-14 val. ir 15-18 val.; šeštadienį, sekmadienį ir švenčių dienomis: 2 val. iki renginio pradžios. Likus 4 dienoms iki renginio dienos bilietų užsakymas nepriimamas. Prašome įsigyti bilietus kasoje. Jei anksčiau užsakyta bilietų privaloma atlikti prieš 4 dienas iki renginio.

LRT, Pirmasis, FM 99, DRUSKONIS, DANIELIUS.NET, Varėniškis.lt, Mi

garažą 42 kv. m, perdengtą plokštėmis, su duobe ir 7 kv. m rūsiu už 24 tūkst. Lt. Tel. (8-662) 32490.

42 kv. m garažą su 2 duobėmis prie katilinės už 21 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 53505, (8-615) 58278.

garažą su duobe prie katilinės. Tel. (8-614) 15457.

garažą su duobe prie katilinės už 11 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 43108.

garažą su duobe ir rūsiu prie vandentiekio už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 80337.

KITAS TURTAS

sodybą su 10,3 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiava-Žeimiai. Tel. (8-612) 12197.

sodybą 1,2 ha žeme su 82 kv. m namu, svirnu, dideliu tvartu ir kluonu Kapiniškėse, prie Skroblaus upelio (geras privažiavimas, galima papildomai nusipirkti žemę) už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-609) 77954.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-645) 22566.

80 a sodybą su visais pastatais, prie kelio, šalia miško, 100 m iki upelio, Kapiniškių k., už 100 tūkst. Lt. Tel. 53875.

jaukiai sutvarkytą Provanso stiliumi 83 kv. m sodybą, 14 km iki Druskininkų, už 77 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

senovinę sodybą su pastatais 60 a sklype Radvičiuje, 12 km nuo Druskininkų, 8 km nuo Merkinės, už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 35648.

sodybą Žagarių k., prie Seirijų, aplink Dusios, Metelių, Obelijos ežerai, su nuosavu tvenkiniu, namu, lauko virtuve, garažu, dideliu ūk. pastatu, 1 ha žemės, už 135 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 91164, (8-698) 80316.

sodybą prie Druskininkų už 39 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

sodybą su 5 mediniais pastatais 32 a sklype, per kiemą teka upelis, yra tvenkynys, 16 ha mišku ant ežero kranto (yra leidimas statybai ir turizmui) prie Veisiejų ežero. Tel. (8-698) 77954.

sodybą su trimis pastatais ant Nemuno kranto, su 9 ha miško, 5 km nuo Merkinės. Tel. (8-698) 77954.

47 a sodybą su ūkiniais pastatais Švendubrės k. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 22363.

sodybą 30 a namų valdos Liepiškių k., 10 km nuo Druskininkų, už 59 tūkst. Lt.

sodybą su 7,6 ha sklypu Papiškių k., Varėnos raj., 14 km nuo Druskininkų, už 125 tūkst. Lt (parduoda savininkas); 28 a sodybą Vilkiutiūnio kaime su 80 kv. m namu, statytu 2013 m., už 277 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 55676.

sodybą su tvenkiniu (per kiemą teka upelis), šalia girininkijos, Latežerio kaime, 7 km nuo Druskininkų, už 300 tūkst. Lt. Tel. (8-683) 08184.

sodybą vienkiemyje: su 70 kv. m mūriniu namu (centrinis šildymas, vandentiekis), ūkiniais pastatais, kluonu, 4,87 ha žemės (tinka ūkininkauti), 4,5 km Dusios ežeras, netoli miškas, Lazdijų raj., Skovagalvių k., už 98 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 90127.

sodybą prie Kibyšių, miške, su namu ir kitais pastatais, už 28 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 77954.

sodybą su 19 ha žemės, miško prie Nemunaičio (sklypas ribojasi su Nemunu) už 385 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 90939.

sodybą su visais pastatais (galima pirkti su žemės ūk. paskirties sklypu) Lazdijų raj., Noragėlių seniūnijoje, už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 91978.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-645) 22566.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

Ford 4 metalinius ratlankius R13 už 40 Lt, 2 vasarines padangas R13, 165/60, po 40 Lt. Tel. (8-623) 18090.

4 žieminės padangos R15 už 200 Lt. Tel. (8-670) 06891.

tvarkingą 2000 m. VW Golf IV, 1,6 benz., 2 durų, TA iki 2016 m., už 4990 Lt. Tel. (8-659) 63450.

2003 m. Audi A6, Allroad Quattro, 2,5 TDI, 4 varomi ratai, naujos žiemiškos padangos, už 14 500 Lt. Tel. (8-610) 10740.

4 t mėšlo kratytuvą už 3500 Lt. Tel. (8-613) 35923.

1992 m. tvarkingą Audi 100, 2,4 D (vyšninė spalva), už 2000 Lt arba dalimis. Tel. (8-674) 51009.

1994 m. Renault 19, dujos, TA iki 2015.04 mėn., už 1800 Lt. Tel. (8-698) 77954.

2001 Renault Scenic 1,9 D, TA iki 2016 m., už 5300 Lt. Tel. (8-674) 03087.

Grybų šventė 2014

Grybų tiltai - tarmių raštai

2014 m. rugsėjo 27 d.
Varėnoje

7.00–10.00 Dvylikasis grybavimo čempionatas Varėnos rajono savivaldybės mero taurei laimėti Marcinkonių kaime.
8.30 Šventinio traukinio išvykimas iš Vilniaus į Varėną – unikali galimybė į šventę atvykti traukiniu (šventės dieną – 50 proc. nuolaidos bilietams).
10.15 Šventinio traukinio sutiktuvės Varėnos geležinkelio stotyje.

Renginiai miesto parke:

11.00–11.30 Šventės atidarymas
11.00–17.00 Programos seniūnijų kiemeliuose, kiemelyje „Meistrų miestas“, kiemelyje „Knygų ir menų kiemas“, tautodailės ir prekybos mugė, automobilių paroda, sporto varžybos (J. Basanavičiaus g. ir aikštelėse prie „Ažuolo“ gimnazijos)
10.00–16.00 Paroda-pardavimas „Paukščių kiemas“ (Vasario 16-osios g.)
9.30–16.30 Varėnos meno kolektyvų koncertai mieste (mažoje scenoje prie Varėnos rajono savivaldybės ir IKI prekybos centro)
11.30–12.00 Varėnos rajono vaikų kolektyvų koncertas „Grybų lietucis“
12.00–13.20 Lietuvos regionų teatrų programa „Metų laikai“, skirta K. Donelaičio 300-osioms gimimo metinėms paminėti (džūkai – Varėnos r. Matuizų teatras „Giraitė“, suvalkiečiai – Kudirkos Naumiesčio kultūros centro teatras „Savi“, žemaičiai – Raseinių kultūros centro teatras, aukštaičiai – Radviliškio r. Alksniupių mėgėjų teatras)
13.20–14.00 Medžio skulptūrų aukcionas
14.00–14.30 Lietuvos grybavimo čempionato dalyvių apdovanojimas
14.30–15.30 Varėnos rajono folkloro ansamblių koncertas „Čiulba ulba paukšteliai“ (Varėnos r. Sarapiniškių, Matuizų, Nedzingės, Gudžių, „Žeiris“ folkloro ansambliai)
15.30–17.00 Lietuvos geriausių humoro grupių koncertas „Grybų juokucis“ (džūkai – Lazdijų kultūros centro „Dzyvų dzyvai“, žemaičiai – Nevarėnų kultūros centro humoro grupė „Barboros“, suvalkiečiai – Vilkaviškio humoro grupė „02 policija“, aukštaičiai – Kėdainių kultūros centro humoro grupė „Bobų radijas“)
17.00–17.30 Kiemelių šeiminių pagerbimas
17.30–19.00 Lietuvos geriausių kapelių koncertas „Grybų karštligė“ (suvalkiečiai – Zyplių dvaro kapela, žemaičiai – Nevarėnų liaudiškos muzikos kapela „Trukt už vadžių“, džūkai – Perlojos kaimo kapela, aukštaičiai – Elektrėnų r. Pastrėvio kaimo kapela „Varnalėša“)
19.00–20.00 Vaidinimas „Kas apsakys tas džūkų linksmybes“ (vaidina Vitalija Mockevičiūtė, Neringa Varnelytė, Darius Mockevičius, Paulius Kovalenko)
20.00–21.00 Varėnos rajono jaunimo kolektyvų koncertas „Grybų audra“
21.00–22.30 Alytaus choro „De Žavu“ ir Astos Pilypaitės koncertas

SVENČIŲ ORGANIZATORIUS –
Varėnos rajono savivaldybės
Varėnos kultūros centras

Sventės vežėjas:

Sventės rėmėjai:

Sventę pristato:

Sventės rėmėjai:

Ford Transit (bortinė) 2,5 D, 4 m ilgio, už 2500 Lt. Tel. (8-612) 12270, (8-616) 77509.

2003 m. Opel Astra 2,2 DTI (sidabrinė), už 6000 Lt. Tel. (8-631) 92679.

4 vnt. žieminių padangų R16, 215,65, po 120 Lt. Tel. (8-614) 70915.

1994 m. Peugeot 306, sedanas, 1,9 D, TA, už 3600 Lt. Tel. (8-657) 70528.

4 naujas padangas R13 už 200 Lt. Tel. (8-686) 53432.

Žigulj, TA, geltonos sp., ZAZ, TA, raudonos sp., Tel. (8-682) 98506.

1994 m. VW Passat Caravan, 1,9 TDI už 2400 Lt. Tel. (8-677) 00341.

kartingą "Honda" 270 cc, už 1600 Lt, motorolerius nuo 800 iki 1500 Lt. Tel. (8-662) 32490.

Audi-R17 lietus ratlankius 4 vnt. už 800 Lt; Audi C4 lietus ratlankius R15 5 vnt. už 650 Lt. Tel. (8-674) 14460.

1995 m. Opel Omega dalimis. Tel. (8-662) 30380.

1999 m. VW Passat 1,9 TDI, 81 kw variklį dalimis, 2 naujas padangas 7,00x15, 2 naujas padangas 5,00x12. Tel. (8-616) 22884.

naują itališką I. automobilio bagažinę už 185 Lt, padangą R16, 205/55, padangą su liet. ratl. R15, 205/55. Tel. (8-648) 61363.

tvarkingą sidabrinę 2000 m. Renault Scenic automat., 1,6 benz., TA, draudimas, už 5000 Lt. Tel. (8-676) 16004.

1995 m. Audi A4, 1,6 benz., kablys, TA iki 2016 m., draudimas, už 3000 Lt. Tel. (8-670) 95578.

1995 m. VW Passat 2 priekinius žibintus už 80 Lt. Tel. (8-614) 49540.

1997 m. VW Golf III, universal. (rekaro sėdynės), 4 skardinius ratl. R14 po 20 Lt ir 2 vnt. po 15 Lt, ratl. dangtelius po 5 Lt, el. ir mechaninius veidrodėlius po 25 Lt, priek. kairį žibintą už 70 Lt, dešinį galinį už 20 Lt, magnetolas: "Sony" ir "Blaupunkt" su CD keitikliais po 50 Lt. Tel. (8-686) 43600.

techniškai tvarkingą javų pjovimo kombainą "Claas Mercur" su smulkintuvu už 7500 Lt. Tel. (8-680) 71286, Leipalingio seniūnija.



Kviečiame visus švęsti M.K.Čiurlionio gimtadienį kartu ir tegul rugsėjo 22 d. 15.00 val. visur: mokyklose, muziejuose, viešbučiuose, sanatorijoje, kavinėse, visose įstaigose, įmonėse, taip pat gatvėse, namuose skamba pati poetiškausia kompozitoriaus muzikinė poema - simfonija „Miške“.

Mikalojus Konstantinas Čiurlionis - lietuvių kompozitorius, dailininkas, chorvedys, kultūros veikėjas. Šiuo metu M.K.Čiurlionis vertinamas kaip didžiausias kada nors gyvenęs Lietuvos dailininkas ir kompozitorius. Rugsėjo 22 d. švęsime 139-ąsias kompozitoriaus gimimo metines. Taip jau likimas lėmė, kad Druskininkuose M.K.Čiurlionis praleido savo kūrybingiausių metų didžiąją dalį. Į šiuos namus jis parvažiuodavo atostogauti ir dirbti, studijuodamas ir baigęs studijas. Parvažiuodavo, pasiilgęs savo artimųjų, Nemuno, Raigardo slėnio, mižino miško ir tos paprastos aplinkos, kuri jam teikė jėgų ir pasitikėjimo savimi. Toli nuo miesto triukšmo, nuo įgrisusių pamokų, nuo beprasmiškų rūpesčių, kurie surydamo jo laiko didžiąją dalį čia jis jautėsi laisvas ir galėdavo atsiduoti tam, be ko jo gyvenimas būtų buvęs neįmanomas. Jis kūrė. Mes nesame M.K.Čiurlionio amžininkai, bet vaikštome ta pačia kūrėjo išaukštinta žeme, kuri M.K.Čiurlioniu, meniškoms prigimties žmogui, buvo tarsi stebuklas. Pats per anksti sudegęs ant savo klotu aukuro, Druskininkuose jis paskleidė ir visiems amžiams kurorą užklojo savo aura. Mes išdidžiai lig šiol suvokiame ir tvirtiname, kad Druskininkai - M.K.Čiurlionio miestas.

Druskininkų kultūros centras

2000 m. Ford Fiesta 1,3 benz., TA, už 2900 Lt, 2002 m. VW LT, 2,5 TDI, TA, už 15 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 28830.

1997 m. MB 612 Vario (savivartis) 2,9 TD už 5950 EUR, 1988 m. Seat Alhambra 1,9 TDI, 81 kw, 7 vietų, už 1850 EUR, 1996 m. VW Passat Caravan, 1,9 TDI, 81 kw, už 1300 EUR. Tel. (8-612) 93980.

1998 m. VW Passat universal., 1,9 TDI, TA iki 2014 m. 11 mėn., kėbulo defektai, už 3800 Lt, 1998 m. VW Golf 1,9 TDI, raudona, TA iki 2015 m. 07 mėn., už 6500 Lt, liet. ratl. su pad. R17 (vienam sezonui) už 550 Lt. Tinka VW, Audi, MB. Tel. (8-626) 17609.

1996 m. Volvo S40, 1,8 benz., TA, draudimas, už 1500 Lt. Tel. (8-616) 59898.

RENGINIAI

Rugsėjo 19 d. 14 val. Druskininkų miesto muziejuje

Europos paveldo dienoms skirtas renginys ir ekskursija „Druskininkai XX amžiaus pradžioje“.

Restoranas–muzikinis klubas „Druskininkų Kolonada“

Rugsėjo 19 d. (penktadienį) 21 val. Pianistės Alinos Vladykaitės „Garsai“. Klasikinio džiaz kompozicijos. Įėjimas nemokamas.

Rugsėjo 20 d. (šeštadienį) 21 val. Grupės „Hit-Kick“ muzikinis vakaras. Žanras: Gypsy jazz / Paris cafe. Bilieto kaina 20 Lt / 5,79 EUR. Nemokamas įėjimas – vaikams iki 12 m., 50% nuolaida bilietams – asmenims nuo 13 m. iki 18 m.

Rugsėjo 26 d. (penktadienį) 21 val. Akordeono virtuožas Algimantas Jazbutis. Jūratė Jazbutytė – smuikas. Įėjimas nemokamas.

Rugsėjo 27 d. (šeštadienį) 21 val. Julija Jegorova (vokalas) ir grupė. Bilieto kaina 30 Lt / 8,69 EUR. Nemokamas įėjimas – vaikams iki 12 m., 50% nuolaida bilietams – asmenims nuo 13 m. iki 18 m.

Tarptautinis menų festivalis „Druskininkų vasara su M.K.Čiurlioniu“

Rugsėjo 21 d., sekmadienį, programa „Čiurlionio kelias“. Sakralinės muzikos valanda:

12 val. Senosios Varėnos bažnyčioje Asta Kriškėičūnaitė (sopranas), Ramutė Kalnėnaitė (violončelė), Gediminas Kviklys (vargonai).

Rugsėjo 22 d., pirmadienį, 16 val. M.K.Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Druskininkų moksleivių piešinių, rašinių, konkursų, muzikinės viktorinos M.K.Čiurlionio kūrybos temomis nugalėtojų apdovanojimas. Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokyklos parengtas moksleivių ir mokytojų koncertas. Druskininkų moksleivių piešinių darbų paroda.

19 val. Grand SPA Lietuva salėje „Nemunas“

Festivalio pabaigos koncertas. Lietuvos nacionalinis simfoninis orkestras. Meno vadovas ir vyriausiasis dirigentas Juozas Domarkas. Diriguoja Modestas Pitrenas. Operos solistai Viktorija Miškūnaitė (sopranas), Tomas Pavilionis (tenoras). Koncertų vedėjas muzikologas Vaclovas Juodpusis.

Rugsėjo 21 d. 14 val. prie M.K.Čiurlionio paminklo

Teatralizuota pažintinė ekskursija po Druskininkus „M.K.Čiurlionio takais“.

SPA Vilnius Sana bare

Rugsėjo 19 d. 21 val.

Gitaristo Lino Bankausko koncertas

„Gitaros garsų magija“.

Rugsėjo 20 d. 21 val.

Koncertuoja saksofonistas Tomas Čiukauskas.

Rugsėjo 25 d. 21 val.

Alisos Klen arfos koncertas.

Rugsėjo 26 d. 21 val.

Koncertuos Valdas ir Saulius.

Rugsėjo 27 d. 21 val. restorane

Koncertuoja Edgaras Lubys.

Gyvenantiems viešbutyje koncertai – nemokami. Kitiems bilieto kaina – 30 Lt / 8,69 EUR.

Efektyvus stuburo, klubų, menčių, kojų ilgio atstatymas. 25 metų patirtis.

PJOTR ELKUNOVIZ, Vokietija.

Individualūs priėmimai rugsėjo 22-24 d. „Europa Royal“ viešbutyje. Nemokamos paskaitos 10-11.30 val.

Išankstinė registracija tel. (8-615) 34429, Vaiva.

Daugiau inf.: elkunoviz.org/lietuviskai

Rugsėjo 24 d. 16 val. Druskininkų viešojoje bibliotekoje
G. Didelytės ir V.Čapliko knygos „Dainavos klodai: tarp ledynmečio ir dabarties“ pristatymas.

Rugsėjo 24 d. 16 val. san. „Draugystė“ centrinių rūmų 207 kab.

Poezijos knygos šventė. Susitikimas su knygos „Fantazijos šokėja“ autorė Jūrate Cannara. Kanklių muzika.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ pasirodymai:

Rugsėjo 23, 25, 30 d. 20 val. - „Draugystė“ san. salėje, 2-ame aukšte; rugsėjo 26 d. 20 val. - san. „Belorus“ kavinėje.

Rugsėjo 28 d. 13 val. Leipalingio mokyklos stadione

Rudens šventė „Gera gyvens, kap turim ko semc“. Ūkininko, sūrininko, bitininko, sodininko ir Leipalingio bendruomenės įkurti gatvių kiemai, sportinės-pramoginės varžytuvės, meniniai papokštavimai. Pirkime, ragausime, mainysime rudens gėrybes, vaišinsimės karšta sriuba, linksminsimės su Jaskonių-Naujasodės kapela „Malūnėlis“ ir visada jaunu ir žaviu, visada energingu žiuorų numylėtiniu Simonu Donskovu.

Spalio 5 d. 13 val. Viečiūnuose

Rudens šventė „Amatų diena Viečiūnuose“: tradicinės tapybos plenero darbų pristatymas, tradicinių žvakių liejimo, juostų audimo, keramikos, kalvystės amatų demonstravimas, pilni rudens gėrybių kiemeliai, šviežiai spaustų sveikuolių sulčių baras, žolelių arbata, kaštonų loterija ir pramoginės rungtys. Koncertuos Viečiūnų laisvalaikio salės meno kolektyvai ir atlikėjai bei charizmatiškoji Katažina. Komandas, norinčias dalyvauti pramoginėse rungtyse, prašome registruotis tel. 862343166.

PARODOS

Galerijoje „Sofa“

Rugsėjo 19 d. 17 val. Antano Balkės mažosios plastikos ir fotografijos parodos atidarymas.

Mažoji galerija

Rugsėjo 21 d. 15 val. tarptautinio plenero „M.K.Čiurlionio dienos 2014“ dalyvių sukurtų darbų atidarymas.

Miško muziejuje „Girios aidas“

Utenos tautodailininkės Odetos Tumėnaitės-Bražėnienės karpinių paroda.

Kavinėje - kepyklėlėje „Boulangerie“

K.K.Šiaulyčio karikatūrų paroda „Maistas“.

„Eglės“ sanatorijoje

Tradicinio 4-ojo tapytojų plenero darbų paroda.

San. „Eglė“ bibliotekoje

Gerardo Šatūno grafikos paroda.

Savivaldybės viešojoje bibliotekoje

Dailininkės, rašytojos Sigutės Ach autorinių darbų paroda.

Lietuvos prabavimo rūmuose (M.K.Čiurlionio g.65)

„Ryto“ gimnazijos 3-4 klasių moksleivių grafinio dizaino paroda.

Viešosios bibliotekos miesto padalinėje

Saulės pagr. mokyklos mokinių darbų paroda „Atvirukai Druskininkams“ (mokyt. G.Sutkienė).



VW Passat universal: 1993 m. 1,9 TD, už 1350 Lt, 1993 m. 1,9 D, už 1050 Lt, 1995 m. 1,9 TD, už 1950 Lt, 1995 m. BMW 525, 2,5 TDS, už 1350 Lt, 1993 m. Ford Mondeo 1,6 benz., TA iki 2015.04., už 950 Lt, 1994 m. MB 200, D, už 1550 Lt, 1994 m. Opel Astra 1,7 D, už 850 Lt, 1986 m. Audi 100, 2,2, benz.-dujos, už 950 Lt. Tel. (8-613) 91192.

akumulatorius nuo 50 Lt. Tel. (8-627) 87576.

1999 m. BMW 530 D, sedanas, TA, už 7000 Lt, 1997 m. Audi A4, 1,6 benz., už 3800 Lt. Tel. (8-636) 07804.

geros būklės 2000 m. VW Sharan, 1,9 D, 85 kw, sidabrinės sp., už 10 500 Lt. Tel. (8-648) 97172.

žemės ūkio padargus: trašų barstomąją, plūgus, generatorius, diskine sėjimąją, diskines lėkštes, kultivatorius, traktorius, javų kombainus, purkštuvus ir kitus padargus. Tel. (8-615) 72008, (8-617) 32945.

2008 m. 05 mėn. Toyota Corola Verso, 2,2 D, (rida 123 tūkst.) TA iki 2016 m. Tel. (8-650) 25250.

1997 m. Peugeot 306, 1,9 D, už 3200 Lt, 2001 m. Peugeot 306, 2,0 HDI, už 3600 Lt, 1999 m. Opel Astra 2,0 D už 4900 Lt. Tel. (8-629) 42900.

2003 m. 08. Audi A4, sedanas 1,9 TDI, 96 kw, už 15 500 Lt. (iš Vokietijos). Tel. (8-677) 71168.

2000 m. Gaz 274711 krovininį furgoną (rida 102027 km). Tel. (8-659) 59991.

1995 m. Chrysler Stratus, sedanas, 2,0 benz., TA iki 2015 m. iki 07 mėn., už 1200 Lt, 2000 m. Renault Megane priekinius ir galinius žibintus, veidrodėlius, T-40 paleidimo varikliuką. Tel. (8-621) 09641.

1995 m. Renault Laguna 2,0 benz., su kėbulo defektu. Tel. (8-681) 72269.

naują Volgos N24 greičių dėžę. Tel. 45082, (8-606) 17700.

akumulatoriams tikrinti šakutę su voltmetru ir varža. Tel. (8-690) 93865.

1990 m. VW Golf II 1,3 (benz.-dujos), raudonos sp., 4 durys, priedas – 4 geros žieminės padangos su ratlankiais, už 900 Lt. Tel. (8-652) 83206.

2004 m. 12 mėn. Nissan Almero Tino, 2,2 D, TA iki 2016 m., už 8800 Lt. Tel. (8-611) 33549.

2000 m. Ford Galaxy, TDI, 1,9, TA iki 2015 m. kovo mėn., pakeisti dirželiai, už 6600 Lt. Tel. (8-610) 11906.

MOBILIEJI TELEFONAI

naudotą Samsung S3 (su dėžute) už 599 Lt. Tel. (8-662) 30380.

KOMPIUTERIAI

naują planšetinį kompiuterį "Prestigio Multi-pad PMP 5570D-DUO" už 100 Lt. Tel. (8-601) 11318.

BALDAI

šviesų kompiuterinį stalą už 130 Lt, svetainės minkštą išskl. kampa su patalynės dėže (bordo spalva) 2500x 1800, už 500 Lt. Tel. (8-686) 43600.

sudedamą med. maniežą 1x1 už 120 Lt. Tel. (8-680) 33854.

tachtą už 100 Lt. Tel. (8-682) 13150.

universalią spintelę-bufetą, virtuvės komplektą. Tel. 49344.

rudą, ovalų, ant ratukų žurnalinį staliuką su lentynėle 55x130x80, už 150 Lt. Tel. (8-623) 45153.

naują kompiuterinį stalą su ratukais už 100 Lt, pastatomą virtuvinę spintelę už 60 Lt, medinį svetainės staliuką už 100 Lt, vaikišką kompiuterinę kėdę už 40 Lt. Tel. (8-690) 47310.

viengules ir dvigules lovas, spintas, spinteles, medinį rašomąjį stalą ir kitus stalus, sofą-lovą, čiužinius, kelių padėčių poilsinį fotelį, odinį fotelį, komodą. Tel. (8-610) 23290.

stalus (78x78) po 95 Lt, kėdes "Viena" po 75 Lt, baro kėdes "Viena" po 95 Lt, gamybinius metalinius stalus. Tel. (8-618) 00441.

2 fotelius už 60 Lt, stalą (70x70) už 80 Lt, stalą (80x120) už 80 Lt, naują ažuolinį stalą (80x80) už 195 Lt, lauko stalą su suolais (64x130) už 130 Lt, kėdes po 30 Lt. Tel. (8-618) 00441.

naują komplektą "Saulutė": sofą-lovą (170 cm, išskleidžiama į priekį su patalynės dėže) ir 2 fotelius (galima sofą atskirai). Tel. (8-693) 67656.

geros būklės svetainės kampa 270x230 už 900 Lt. Tel. (8-688) 72674.

2 naudotas lovas: 140x200, 160x200 cm su čiužiniu ir patalynės dėže po 250 Lt. Tel. (8-620) 64334.

BUITIES TECHNIKA

kineskopinius televizorius: "Samsung" (jstr. 51) už 95 Lt, "Samsung" (jstr. 36) už 75 Lt, indaplovę "Bosh" už 250 Lt, TV sienos laikiklį už 30 Lt, skalbimo mašiną "Desna" (su laikrodžiu) už 85 Lt, stiprintuvą "Philips" už 100 Lt. Tel. (8-686) 43600.

televizorių "LG" (jstr. 51) už 50 Lt. Tel. (8-612) 85139.

kineskopinius plokščiakračius televizorius: "Samsung" (jstr. 51) už 110 Lt, "Sony" (jstr. 36) už 80 Lt, el. žoliapjovę "Gardena" 1600 W už 130 Lt, muzikinį centrą "Pioneer" su CD ir kasečių grotuvu, stiprintuvu, radijo tiuneriu už 100 Lt. Tel. (8-610) 21333.

indaplovę "Whirlpool" už 150 Lt, skalbyklę "Whirlpool" už 280 Lt; skalbyklę "Whirlpool" 6 kg AA už 330 Lt, A klasės šaldiklį "Bauknecht" už 250 Lt. Tel. (8-650) 87433.

4 stalčių šaldiklį "Lipter". Tel. (8-610) 23290.

suomišką pirties krosnelę 9 kw "Helo" už 190 Lt, profesionalų kavos virimo aparatą "Bezera" su pupelių malimo malūnėliu už 1950 Lt, 4 l nerūdijančio plieno fritiūrinę už 140 Lt, 2 dalių picų kepimo krosnį už 1950 Lt, didelį šaldytuvą "h200" už 195 Lt. Tel. (8-618) 00441.

fotoaparatai ir 16 MB atminties kortelė už 55 Lt. Tel. (8-604) 63314.

šaldytuvą "Snaigė", neautomatinę skalbimo mašiną. Tel. 49344.

tepalinį elektrinį radiatorių už 40 Lt. Tel. (8-623) 45153.

4 degiklių el. viryklės, šaldytuvus. Tel.(8-611) 21491.

KITI DALYKAI

dekoratyvinius augalus, vaiskrūmius vaismedžius, citrinmedžius, tujas, figas. Tel. (8-656) 90077, (8-672) 41044, Dainavos g. 7-2, "Eglės" soduose.

pjūklus "Jonsered" dalimis, 200 l akvariumą su žuvytėmis ir augalais. Tel. (8-672) 49828.

fasadinį frezuotą 150 mm putplastį EPS70, už 1 kub./m 135 Lt. Tel. (8-686) 63015.

geros būklės 2 atidaromus medinius langus su stiklo paketais. Tel. (8-615) 72777.

avižas, rugius. Tel. (8-672) 49828.

gražius 1 m aukščio vienodus 2 kaktusus po 100 Lt. Tel. (8-651) 11713.

avis auginimui ir mėšai. Tel. (8-613) 35923.

geros būklės vaikišką dviratuką 4-6 m vaikui už 200 Lt. Tel. (8-686) 67561.

svarstyklės: ciferblatinės 100 kg, mechaninės 200 kg, el. 15 kg, el. su akumulatoriumi ir be akumulatoriaus, dujokaukes, "Drobės" siūlus. Tel. (8-612) 12197.

žieminius kvietrugius, kviečius, vasarinius kviečius, žirnius. Tel. (8-616) 11588.

el. variklius iki 11 kw, dujokaukes, 40 l aliuminio bidonus, senovines plastiko dėžės tarai dėti (nuo alaus ir degtinės). Tel. (8-612) 12197.

80 bosų akordeoną "Skandali" už 2000 Lt. Tel. (8-640) 35066.

avis "Lietuvos juodgalvės". Tel. (8-627) 09784.

kviečius, už 1 toną 500 Lt, ir kitus jv. grūdus. Tel. (8-698) 50782.

nerūdijančio plieno ventiliatorių (60 cm anga), storasienį baką 140x90 m, tinkantį pirčiai, karštam vandeniui. Tel. (8-612) 12197.

"Ryto" gimnazijos berniuko uniformos švarką (d. 48) už 100 Lt. Tel. (8-613) 75031.

mergaitės (senų laikų) pradinukės uniformą ir "Ryto" gimnazijos mergaitės švarką. Tel. (8-672) 49819.

trimerį "Stihl" (galingumas 1,4) žolei pjauti. Tel. (8-672) 15654.

naudotą (žvakės tipo, 40 kv) kieto kuro katilą "Stropuvus-40". Tel. (8-686) 62600.

šaldytuvo "Snaigė Soft Line" kompresorių už 50 Lt, pakabinamus šviestuvus butui arba sodui nuo 25 Lt, po 2 vnt. naudotas kabinamas tarp stiklų baltas žaliuzės langams pločio 0,96 ir 117 cm, po 15 Lt. Tel. (8-610) 21333.

naują elektrinę grindų šildymo įrangą, tinkančią montuoti po medžio ir laminato grindimis, termomasažinę lovą "Navasan", kalvio spaustuvus. Tel. (8-648) 61363.

el. variklį, malkų supjovimo įrenginį, el. trifazį grūdų malimo malūną, 11 kWh trifazį elektros variklį. Tel. 45082, (8-606) 17700.

vyrišką pilką kostiumą (dyd. 48) už 70 Lt. Tel. (8-623) 18090.

mot. baltą dirbtinės odos striukę už 40 Lt, geros būklės mot. natūralios odos demisezoninius batelius (d. 37-38) už 80 Lt. Tel. (8-651) 11713.

tamsiai pilką berniuko kostiumą (ūgis 140 cm), "Saulės mok. mergaitės džemperį (d. 152) už 50 Lt, pramoginių šokių 2 dalių mergaitės suknelę. Tel. (8-685) 40200.

presuotą šieną, avižas, lauko akmenis. Tel. (8-605) 70200.

uosio dailylentes, molio apdailos plytas, naudotas ažuolines vidaus duris, glazūruotas grindų plyteles, linoleumą (parketo imitacija). Tel. (8-650) 25250.

vokiškų dviračius su pavaromis ir be pavarų. Tel. (8-610) 23290.

maistines bulves, 1 kg/0,50 Lt. Tel. (8-650) 80976, Druskininkai, Sodų g. 37.

muskusinius antinus po 30 Lt, ožkas nuo 150 Lt, avinukus nuo 200 Lt. Tel. (8-658) 67042.

naują žalsvos spalvos klozetą su bakeliu, naujus praustuvus, briedžio ir stirnino ragus. Tel. (8-612) 12270.

"Ryto" gimnazijos mergaitės uniforminį megztinį (d. S) už 60 Lt, 12 klasės egzaminų pasiruošimo knygas: "Lietuvių kalbos autorių kūrinių santraukos" ir "Geografijos egzaminų gidas". Tel. (8-695) 17339.

ožkas ir ožj. Tel. (8-616) 34854.

vokišką el. žoliapjovę su surinktuvu už 190 Lt, benz. žoliapjovę už 230 Lt. Tel. (8-610) 23290.

3 kub. cisterną. Tel. (8-699) 56646.

medinius 8 naudotus langus 135x130. Tel. (8-685) 40200.

vasarinius kviečius, avižų-miežių mišinį. Tel. (8-626) 44955.

apie 150 kg mėsines kiaules 1 kg/6 Lt. Tel. (8-625) 72111.

medsukį. Tel. (8-686) 53432.

avilius po 200 Lt. Tel. (8-647) 33030.

klasikinę gitarą su dėklu (yra papildoma stygų kompl.) už 200 Lt, vasarinį vaikišką vežimėlį už 100 Lt. Tel. (8-601) 60150.

moterišką dviratį su 8 vidinėmis pavaromis, stabdžiai su ABS, už 680 Lt. Tel. (8-698) 89772.

4 karves. Tel. (8-611) 19134, (8-686) 88658, (8-615) 92291.

800 kg rugių. Tel. (8-680) 71286.

naudotus koklius 1 vnt./2,50 Lt. Tel. (8-687) 51726.

naują vietinę garažo signalizaciją už 50 Lt. Tel. (8-678) 66028.

avižas 50 kg/16 Lt, akmenis. Tel. (8-695) 16057.

nebrangiai naudotus: ketaus vonią, 2 vidaus duris (ilgis 150 m), virtuvinį komplektą. Tel. (8-672) 20599.

naudotą šiferį 100x200 cm, už 60 Lt. Tel. (8-600) 34190.

"Ryto" gimnazijos berniuko uniforminį džemperį (d. XXS) už 40 Lt. Tel. (8-672) 46997.

žieminį kvietrugį 50 kg/ 25 Lt. Tel. (8-698) 14440.

pianiną "Leningrad", juodas, lenktos kojos, už 750 Lt. Tel. (8-698) 72003.

36-39 dydžio vestuvinę suknelę už 700 Lt, labai geros kokybės, dėvėta tik kartą, tvarkingą. Jokių defektų, dėmių nėra. Nugaroje suvarstyta raišteliais. Priedas prie suknelės - 39 dydžio bateliai. Tel. (8-600) 54930.

6 savačių du paršelius. Tel. (8-656) 68604.

vokišką 21 pavaros kalnų dviratį "Giant" (diametras 26 cm) už 400 Lt, juodą vyrišką kostiumą (ūgis 189) už 150 Lt, šviestuvus: 1 lempos už 50 Lt, 4 lempų išvaizdų už 40 Lt, 3 lempų už 40 Lt, kiliminę dangą 490x336 m už 160 Lt, vonios veidrodį už 25 Lt. Tel. (8-623) 45153.

rusišką moterišką dviratį už 80 Lt, ketaus kronies orkaitę ir dureles, nedidelį akmeninį paminklą (natūralus juodas akmuo). Tel. (8-640) 24799.

triušius ir triušieną. Tel. (8-611) 45735.

ĮVAIRŪS

Superkame visų markių automobilius nuo 1987 metų!

Gali būti su defektu. Atsiskaitome bei dokumentus tvarkome iškart!

Tel. 868585848.

PERKA

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidailintą, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

l. automobilius, motorolerius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

jv. l. automobilius, gali būti su defektu, ir senus Audi Quattro iki 1994 m. Tel. (8-618) 53770.

6-8 kub. cisterną, Audi 80, benz.-dujos, VW Passat, benz.-dujos (gali būti su defektais). Tel. (8-624) 17600.

nebrangiai garažą. Tel. (8-674) 14460.

žemės sklypą iki 8 km nuo Druskininkų, jeigu toliau, pageidautina su ežero pakrante. Tel. (8-676) 80376.

nuolat perka mišką su žeme. Tel. (8-698) 77954.

garažą, gali būti nestandartinis. Tel. (8-618) 53770.

automobilius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

skalbimo mašiną "Maliutka". Tel. (8-610) 21333.

2-3 kambarių butą iki 100 tūkst. Lt. Druskininkuose (Gardino g. nesiūlyti). Be tarpininkų. Tel. (8-623) 22504.

mini muzikinį centrą (be kolonėlių). Tel. (8-623) 45153.

nebrangiai 2-3 kambarių neremontuotą butą. Ateities, Gardino g., bendrabučio nesiūlyti. Tel. (8-671) 20123.

KEIČIA

4 kambarių 75,3 kv. m butą 2 a. Ateities g. keičia į 1 kambario butą su priemoka. Tel. (8-627) 93969.

3 kambarių 54,30 kv. m butą mūriniame name 2 a. Kaune (gera vieta) keičia į panašaus dydžio butą Druskininkuose. Tel. (8-671) 61595, (8-37) 352851.

2 kambarių 38 kv. m butą 1 a. Vieciūnuose keičia į 2-3 kambarių butą su priemoka. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-614) 70915, (8-628) 72775.

mūrinį namą su visais patogumais 7 a sklype Vilniuje keičia į 1 kambario ir 2 kambarių butus Druskininkuose. Tel. (8-612) 41223.

1 kambario butą 4 a. Ateities g. keičia į sodą arba sodybą. Tel. (8-610) 22927.

geroje vietoje 10 a sodą su med. nameliu ir kitais pastatais "Raigardo" bendrijoje keičia į butą Druskininkuose. Tel. (8-612) 93980.

3 kambarių butą Vilniuje keičia į sodo namą prie Druskininkų arba perka. Tel. (8-698) 09402.

2 kambarių 49 kv. m butą Kaune (Eiguliuose) keičia į 2 kambarių butą ar namo dalį Druskininkuose. Tel. (8-671) 02306.

2 kambarių 52 kv. m butą 1 a. Vieciūnuose keičia į 1 kambario butą 1-2 a. Vieciūnuose arba Druskininkuose. Tel. (8-682) 99968.

3 kambarių 66 kv. m butą 2 a. mūriniame name, ramioje vietoje, iki ežero 1 km, Veisiejuose, Lazdijų raj., keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose su priemoka. Tel. (8-684) 60440.

3 kambarių 63 kv. m butą 1 a. su 2 balkonais Liškiaivos g. prie miško, keičia į 2 ar 1 kambario butą. Tel. (8-616) 36805.

2 kambarių butą Šiauliuose į panašų Druskininkuose. Tel. (8-698) 47937.

NUOMOJA

Išnuomoja ilgam laikui suremontuotą 3 kambarių butą, su baldais ir buitine technika, 2 a. miesto centre, M.K. Čiurlionio g., už 600 Lt/mėn. + patarn. Tel. (8-695) 51054, nuo 18 val., +4550386705, skype: biciukas10@gmail.com.

Dviejų asmenų šeima išsinuomotų ilgesiam laikui 1 kambario butą (bendrabučinio nesiūlyti). Tel. (8-671) 76000.

Išnuomoja 100 kv. m garažą Vieciūnuose arba parduodu. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 1 kambario butą Veisiejų g. už 400 Lt/mėn. + patarn. Tel. (8-670) 06891.

Išnuomoja nuo rugsėjo 1 d. miesto centre, privačiame name, atskirą kambarį merginai už 350 Lt/mėn. Tel. (8-614) 30931.

Išnuomosiu 1 kambario butą nuosavame name dirbančiai moteriai. Tel. (8-680) 33854.

Išnuomoja suremontuotą 1 kambario butą su baldais ir buities techn. 1 a. Vytauto g. už 400 + patarn. Tel. 52103, (8-677) 40764.

Išsinuomotų arba pirtų žemės ūkio paskirties žemę. Siūlyti

ŠILTINAME
SIENAS, STOGUS, GRINDIS,
UŽPILDOME ORO TARPUS

EKOvata (sausą, šlapia)
TERMOPUTA
GRANULĖMIS
POLIURETANU

1m²
nuo 5 Lt
1,45 EUR

www.juodasisgarnys.lt
Tel. 8 689 68 528

Nuomojame spec.techniką ir atliekame įvairias paslaugas:
Kasimo darbai minieskavatoriumi, dideliu ekskavatoriumi
Paslaugos savivarčiu, krautuvu.
Parduodame juodžemį, smėlį, žvyrą. Galime pristatyti.
Tel. (8-698) 72320, (8-693) 07043.

PERKAME MIŠKĄ
Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame.
Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus.
Rengiame miškotvarkos projektus.

Dzūkijos Mediena Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97
info@dzukijosmediena.lt

ADAMPOLIS Rental **VIKŠRINIŲ ESKAVATORIŲ NUOMA**

NUO 1,5 TONOS IKI 23 TONŲ
TEL: 8 640 51 909

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.

AGROVET MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI

"Pajūrio mėsinė" superka galvijų priauglį, karves ir verselius.

• Gyvulių paimame iš kiemo;
• Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvųjų svorį;
• Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-656-93118; 8-698-72248.

Išnuomojamos 100 kv. m patalpos Gardino g., tinkančios komercinei veiklai arba sadėliavimui.
Tel. 8-610-07653.

Parduoda spygliuočių ir lapuočių malkas, supjautas kaladėlėmis.
Atvežimas nemokamas. Tel. (8-601) 46179.

Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

lesto

Adresas	Data	Laikas
Druskininkų rajonas		
Latežio k.	rugsėjo 18 d.	08-16 val.
Neravų k.: Neravų o, Ryto, 18A, Vakaro 7-9, 15, 19	rugsėjo 24 d.	08-17 val.
Kaziulių k., Leipalingio k.: Leipalingio pl. 35, 45, Palaukio g. 6, Veršių k.: Leipalingio pl. 39, Paežerės g. 15	rugsėjo 23 d.	08-18 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lesto.lt

BRANGIAI IR GREITAI PERKAM MIŠKĄ
ATSISKAITOM IŠ KARTO
TEL. 867734064

PARDUODAMI NAUJI ŠALDYTUVAI IR ŠALDIKLIAI "Snaigė"
Naujas dizainas, antibakterinė sistema. Garantija – 2 m. Atvežame į namus nemokamai.
Tel. (8-656) 12550.

Stambi įmonė **brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.**
Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.

UAB "Leipmetalis" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.
Didesnį kiekį pasiima patys.
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

Plastikiniai langai, balkonų stiklinimas, durys.
Gaminami ir darbai – garantija. Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai.
www.languera.lt. Tel. 8 647 22 455.

Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

lesto

Adresas	Data	Laikas
Druskininkų rajonas		
Kaziulių k.	rugsėjo 25 d.	08-18 val.
Leipalingio mstl.: Seirijų 5-7	rugsėjo 26 d.	09-11 val.
Leipalingio mstl.: Seirijų 11	rugsėjo 26 d.	11-14 val.
Šapurų k.: Šapurų g. 6, Viktorino k.: Mokyklos g. 22, 30, Viktorinos k.: Mokyklos g. 1	rugsėjo 26 d.	09-17 val.
Leipalingio mstl.: Druskininkų 1, 5-11, 15-27, 4-6, 10-26, 5A	rugsėjo 25-26 d.	08-17 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lesto.lt

Prekiausime AB „Vilniaus paukštynas“ vištomis, mėsiniais viščiukais (reikia užsisakyti), lesalais.
TREČIADIENI, RUGSĖJO 24 D.: Leipalingyje - 12.35 val., Ricieliuose - 13.05 val., Snaigupėje - 13.15 val., Gailiūnuose - 13.25 val., Druskininkuose (prie buv. "baltarusių" turgaus) - 13.35 val., Neravuose - 14.05 val., Grūte - 14.20 val., ŠEŠTADIENI, RUGSĖJO 20 D. prie buv. "baltarusių" turgaus - 10.55 val.
Tel. (8-612) 75682

PARDUODA SKALDYTAS MALKAS.
Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.
Tel. (8-600) 11011.

GAMINAME šiltas, saugias nuosavų namų ir butų **IŠORĖS DURIS.**
Tel. (8-653) 93193.

Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą (pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos).
Išsamiau: www.turauskusodyba.lt
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

UAB "Leipalingio giria" Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsinodinimas, konsultavimas.
Tel. (8-618) 42266, (8-313) 43248.

Mizarų g. **IŠNUOMOJAMA PIRTELĖ** (iki 8 žmonių) nuo 18 iki 23 val.
Tel. (8-686) 66683, nuo 18 val., (8-658) 55707.

Greitai, kokybiškai ir pigiai vokiška įranga **BETONUOJAME GRINDIS.**
Tel. (8-685) 66346, (8-616) 81998.

SIENŲ ŠILTINIMAS užpildant oro tarpus **1m² nuo 5 Lt** (1,45 EUR)
Tel. 8 606 43131

"Vity oazė" - rojus kampelis miško pakraštyje. Išskirtinė vieta švęsti svarbiausius gyvenimo įvykius, rengti konferencijas ir seminarus. Jūsų paslaugoms 500 kv. m. pastatas su dviem pokylių salėmis ir dešimt miegamųjų. Patogi, erdvi virtuvė.
Sodyba įsikūrusi Lazdijų r., Šlavantų sen. Mikabalių k.
Daugiau informacijos (8-686) 20599, (8-618) 04945.
www.vituoaze.lt

Senoviniai būrimai
Norite sužinoti savo ir artimųjų ateitį, pakeisti likimą? Gal esate nužiūrėtas?
Patyręs ekstrasensas Druskininkuose.
Registruotis tel. (8-608) 33221.

Juvelyrinių dirbinių parduotuvei, esančiai PC „Aidas“, **reikalinga pardavėja (-as).**
Būtinios rusų kalbos žinios.
Tel. (8-682) 48474.

PERKAME MIŠKĄ su žeme ir išskirtimui.
Atliekame:
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.
Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com

Kombainu pjauname javus. Vežame, transportuojame javus.
Tel. (8-615) 72008, (8-617) 32945.

Brangiai perkame miškus visoje Lietuvoje. Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Išskirtimui arba su žeme. Atsiskaitome iš karto. Sėkmingai dirbame rinkoje jau 13 metų. UAB „Gyrstis“ tai saugaus sandorio garantas!
Tel: 8-62-62-63-63

ATLIEKAMI GYVENAMŲJŲ NAMŲ, PASTATŲ, SODŲ, BUTŲ, GARAŽŲ KADASTRINIAI MATAVIMAI (INVENTORIZACIJA).
ATVYKSTAME SAVO TRANSPORTU.
TEL.(8-610) 14407, (8-622) 00089,
el.paštas: solvemil@gmail.com

Vaikų laisvalaikio centras "SMILTELĖS" teikia vaikų priežiūros paslaugas.
Tel. (8-678) 19423.

SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

SIENŲ ŠILTINIMAS Į ORO TARPUS
Tel. 8 615 56000

Brangiai perkame miškus ir su žeme - išskirtimui.
Atsiskaitome iš karto.
Tel. (8-686) 80372

MIŠKŲ PROJEKTAI **brangiai perka MIŠKUS** bei įvairią Medieną žemes, pievas, sodybas
8-676-41155

Darau įvairius butų remontus, glaistau, dažau sienas.
Tel. (8-621) 63432, (8-318) 41117.

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82 448

PIRKITE VIŠTAS. VIENOS KAINA - tik 10 Lt
RUGSĖJO 19 d. (penktadienį) ir RUGSĖJO 22 d. (pirmadienį) prekiausime 10 mėnesių dedančiomis, rudomis, olandiškoms, dedeklėmis vištomis (10 Lt) ir jaunosiomis 3-5 mėnesių rudomis, raibomis, juodomis, baltomis vištaitėmis, pašarais: Ricieliuose - 9.30 val., Snaigupėje - 9.40 val., Gailiūnuose - 9.50 val., Druskininkuose (prie buvusio baltarusių turgaus) - 10 val., Neravuose - 10.15 val., Viečiūnuose - 10.20 val., Grūte - 10.30 val., Švendubrėje - 10.50 val., Leipalingyje - 11.20 val. Tel. (8-612) 17831.

STOGAI IR FASADAI
RUUKKI
• lietaus vandens nuvedimo sistema
• skardos lankstinių gamyba
• konsultavimas, matavimas, skaičiavimas, pristatymas
K VIDARA
Alytus, Santaikos g. 10
Tel. (8 315) 75 411
Mob. Tel. 8 685 45878, 8 699 56322

ĮMONĖ UAB "AVA GROUP" GEROMIS KAINOMIS PERKA MIŠKĄ SU ŽEME AR IŠSIKIRSTI.
Tel. (8-698) 87336.

Informuoju žemės sklypų kad. Nr. 5935/5:1 ir 5935/5:224 savininkus, kad š.m. rugsėjo 30 d. 10 val. bus atliekami žemės sklypo kad. Nr.5935/5:113, esančio Ricielių k., Druskininkų sav., kadastriniai matavimai. Matavimus atlieka UAB "AMMP". Teirautis galite tel. (8-657) 71699 arba el.p.: zigmas.pilvelis@gmail.com

www.dzukijosgranitas.lt
Gaminame paminklus, tvoreles, antkapius.
Atvežame, sumontuojame.

Šiltamųjų g. 2, Druskininkai
Tel.: 8 313 56029, 8 656 25005
Luksėnų k., Alytaus r.
Tel.: 8 315 59221, 8 699 96468
Kepyklos g. 17, Alytus
Tel.: 8 699 29258

Nuo spalio 1 d. **KVIEČIAME Į GYDOMOSIOS AEROBIKOS UŽSIĖMIMUS**, kurie vyks korpuso "Eglė plus" KT salėje pirmadieniais, trečiadieniais, ketvirtadieniais 19 val.
Išsamiau tel. (8-616) 22459.

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištisus metus! Garantija, aptamavimas. www.Melkerlita.lt
Linas 861608020, Rolandas 868683265.

ĮMONĖ PERKA BRANDŲ MIŠKĄ, sodintus eglynus, pušynus
Tel.: nuo 40 iki 70 metų
8 611 29 161, 8 687 31 880

Skaužią netekties ir liūdesio valandą dėl mylimos dukros Karolinos mirties nuoširdžiai užjaučiame bendradarbi **Dainių PUVAČIAUSKĄ.**
AB Šiaulių banko Druskininkų filialo darbuotojai

Išparduodame cinkuoto plieno karkasinius šiltnamius su polikarbonato dangą.
Tel. (8-600) 63405.

AUTODIAGNOSTIKA Starterių ir generatorių remontas. (Dirbame ir šeštadieniais).
Tel. (8-650) 66517, Neravų g. 32.

Mini ekskavatoriaus ir mini krautuvo nuoma. (1 val. - 70-80 Lt) Žemės kasimo, lyginimo darbai. Karkasinių namų statyba. Įvairių krovininių gabenimas. Eglės ir pušies rąstų supirkimas.
Tel. (8-675) 55676.

Plenero darbų sąrašė – ne tik tapyba, bet ir grybavimo čempionatas

Rugsėjo 12-ąją Druskininkuose prasidėjo tradicinis dailės pleneras „M.K.Čiurlionio dienos“. Renginio organizatoriai - Druskininkų dailininkų grupė „3X“. Šįmet tarptautiniame plenero dalyvauja dešimt dailininkų iš Lietuvos, Latvijos, Estijos, Lenkijos, Baltarusijos ir Izraelio.

Rudenį Druskininkuose rengiamas dailininkų pleneras skirtas M.K.Čiurlionio gimtadieniui paminėti. Rugsėjo 22-ąją gimusio lietuvių genijaus garbei į kurortą suvažiuavę įvairių šalių dailininkai savo kūrinuose bando perteikti čiurlionišką miesto dvasią. „Kūrybos tema yra laisva. Menininkai, pasivaikščioję po miestą, apsilankę M.K.Čiurlionio muziejuje, eskizuoja, škiucuoja, tapo gamtoje, plenerui skirtose dirbtuvėse. Vieni paveikslai gims čia, Druskininkuose, kiti bus pabaigti dailininkų namuose“, - sako Grupės „3X“ vadovas, druskininkietis dailininkas Andrius Mosiejus.

Plenero dalyviais rūpinasi generalinis rėmėjas – „Draugystės“ sanatorija. Dailininkai gyvena „Draugystei“ priklausančioje



„Nykštuko“ viloje, o dirba visai netoliese - nenaudojamos „Saulutės“ sanatorinės mokyklos patalpose.

Tradicškai vieną Druskininkuose atliktą darbą dailininkai palieka „Draugystės“ sanatorijai, dovanuoja po kūrinį ir druskininkiečių dailininkų grupės „3X“ prižiūrimai „Mažajai galerijai“.

„Dailininkai ne tik tapo ir mie-

ga, - juokiasi A.Mosiejus. - Šiais metais plenero dalyvius pakviesime į grybavimo čempionatą, parodysime svečiams gražiausias Druskininkų vietas“. Šiemečio plenero išskirtinumu organizatorius vadina parodytą vietinių verslininkų dėmesį menui. Plenerą finansškai parėmė sveikatingumo centro SPA Vilnius savininkas Valdas Trinkūnas, UAB „Galia“

direktorius Paulius Rinkevičius.

Savaitę trukusio plenero uždarymas vyks sekmadienį, rugsėjo 21-ąją. 15 val. druskininkiečiai kviečiami į poplenerinės parodos atidarymą.

„Druskonio“ inf.



Druskininkų žalieji išpildė žymaus trenerio svajonę

Praėjusio sekmadienio - rugsėjo 14 d. popietę Viečiūnuose vyko neįprasta akcija – gandalizdžio gamyba bei kėlimas, kurią organizavo Lietuvos žaliųjų partijos Druskininkų skyrius. Ši akcija ir šis „paminklas“ yra skiriamas garsiam Druskininkų sporto pedagogui, žymiam rankinio treneriui, Anapilin išėjusiam Albinui Arbačiauskui.

Atėjus rudenii, kada visi moksleiviai pradeda naujus mokslo metus, Lietuvos žaliųjų partijos Druskininkų skyriaus nariai nusprendė paminėti garsaus mūsų miesto sporto pedagogo – nusipelnusio Lietuvos Respublikos sporto trenerio a. a. Albino Arbačiausko atminimą.

Gerai tarp rankinio mėgėjų žinomas vaikų treneris Albinas Arbačiauskas druskininkiečių atmintyje išliks kaip darbštus, aukšto intelekto, nemažai nusipelnęs Lietu-



vos rankiniui pedagogas, kuris net 35-erius savo darbo metus ruošė ir auklėjo jaunuosius rankininkus. Nedaug Lietuvoje trenerių, sugebantių iš kiekvienos mokomosios vaikų grupės paruošti įvairaus amžiaus Lietuvos rinktinėnarius. Ir dirbdamas vidurinės mokyklos direktoriaus pavaduotoju, ir miesto sporto komiteto pirmininku, A.Arbačiauskas niekad nepalikda-

vo rankinio. Jo treniruojamos komandos nuolat tapdavo vaikų, jaunučių, jaunių ir jaunimo čempionėmis bei prizininėmis ne tik Lietuvoje, bet ir Europoje. Daug metų Lietuvos sporto garbę gynė jo paruoštos aukštos klasės meistrės: J.Rasymaitė, V.Augulytė, V.Bolytė, R.Šeštokaitė, R.Degutytė, A.Miklušytė. Taip pat šis rankinio profesionalas yra išugdęs ne vieną

garsų Lietuvos rinktinės narį jaunimo ir vyrų grupėje.

Lietuvos žaliųjų partijos Druskininkų skyriaus nariai nutarė įamžinti šio trenerio atminimą. Šios gražios akcijos iniciatoriumi tapo vienas aktyviausių Viečiūnų bendruomenės narių, vienintelis Druskininkų savivaldybėje gyvenantis Perlojos Respublikos pilietis – Vytautas Česnulis.

V. Česnulis yra ilgametis rankinio trenerio a. a. Albino Arbačiausko kaimynas, kuriam dažnai tekdavo diskutuoti su A. Arbačiausku įvairiais ūkio ir bendrais buities klausimais.

V. Česnulis puikiai prisimena trenerio svajonę, kai jiedu kiekvieną pavasarį, sukant gandrąms ratus virš jų sodybų, diskutuodavo ir tardavosi, kur ir kada reiktų statyti gandalizdį. Deja, ši svajonė taip ir nespėjo išsipildyti dar gyvam būnant A. Arbačiauskui, nors jau kelerą metų prieš jo išėjimą Anapilin kaimynas V. Česnulis ruošėsi tam: suvirino dviejų dalių vamzdžius, skirtus laikyti gandalizdį, prie tų vamzdžių privirino gandalizdžio „kojas“ – pamatą bei suvirino patį gandalizdžio apskritimą.

Šį pavasarį parskridus gandrąms, Vytautas vėl prisiminė seną savo kaimyno svajonę ir nuspren-

dė, kad pradėtus darbus reiktų pabaigti. Suprasdamas, kad jam vienam nepavyks to padaryti, jis pagalbos kreipėsi į Lauryną Okockį - Lietuvos žaliųjų partijos Druskininkų skyriaus pirmininką. Žalieji, suderinę visas detales su a. a. Albino Arbačiausko artimaisiais bei V. Česnuliu, suplanavo, kad paminės gerbiamo trenerio atminimą naujų mokslo metų pradžioje.

„Kaip tarėm, taip ir padarėm – labai gražios ir saulėtos rugsėjo popietės metu ėmėmės šios akcijos, įprasminsiančios gerbiamo sporto trenerio A. Arbačiausko atminimą, kuris buvo ne tik sporto meistras, fanatiškai pasišventęs jaunimo auklėjimui ir ugdymui, bet ir labai mylintis gamtą žmogus“, – sako L. Okockis, Druskininkų žaliųjų vadovas.

„Nuoširdžiai noriu padėkoti V.Česnuliui bei A. Arbačiausko artimiesiems už šią puikią idėją. Dėkoju ir UAB „Dzūkijos tvenkiniai“ už profesionalią techninę bei ekspertinę pagalbą, be kurios šis projektas būtų sunkiai įgyvendintas“, – dėkojo L.Okockis.

Ši akcija buvo įgyvendinta V.Česnulio ir Lietuvos žaliųjų partijos Druskininkų skyriaus narių asmeninėmis lėšomis.

„Druskonio“ inf.